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Walki pod Salemo pnyMoraJq na sile

Linie wytyczne polityki bułgarskiej
BERLIN, 18. 9. —  Pew ien,artykuł samych dotychczasowych ministrów, 

wstępny w  dzienniku „Sora“  podaje wskazuje na to, że główna linia poli- 
zarys zasadniczej polityki nowego tyki bułgarskiej pozostanie niezmie- 
rządiu. Zadaniem rządu jest podtrzy- niona. Nowe osobistości w gabinecie 
manie i zapewnienie wewnętrznej je- ze swej dotychczasowej czynności

Naczelna Komenda Niemieckich Sił 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ
k w a t e r y  f u h r e r a  w idniu 18
^ ześn ia :

Na południowym odcinku frontu 
Wschodniego trwające od kilku dni 
faaczne opady deszczowe utrudnia- 
3% czynności bojowe. Nieprzyjaciel 
Próbował na próżno włamać się w 
tUchy naszych wojsk, mające na celu 
®dbicde się od nieprzyjaciela. Odpar- 
*° go w toku zaciekłych wialk-

W  rejonie na zachód od Wiążmy 
T^zystkie próby przełamania przdd- 
8l?wzięte przez zmasowane siły bol- 
Btewickie załamały się o zdecydowa
ny opór dywizyj niemieckich, które 
Unieszkodliwiły (przy tym 70 czoł- 
6ów.

Z pozostałych odcinków frontu, za 
żyjątkiem trwających przez cały 
dzień ataków nieprzyjaciela na połu
dnie od jeziora Ładoga, zaraporto- 
Jyano jedynie o lokalnej działalności 
bejowej.

Na M orzu Czarnym włoska łódź 
Podwodna wałcząca nadal po stronie 
niemieckiej zatopiła nieprzyjacielski 
ntawiaca mim, ubezpieczony ści ga
ngami.

W  rejonie bojowym Salernfo włas- 
" *  ataki następowały wczoraj na 
*n»ianę z gwałtownymi kontrataka- 
*b* nieprzyjaciela, popieranymi znacz 
bymi siłami lotniczymi i ciężką ar
tylerią okrętową. Zwłaszcza na po
łudniowo-wschodni m odcinku frontu 
^alki z nowo wysadzonymi na ląd 
Przeważającymi siłami nieprzyjacie
la Przybrały na sile.

Nasze oddziały ubezpieczające, co
fające się z Kałabrii wśród stałych 
Patyczek i po całkowitym zniszczę- 
11111 wszystkich połączeń komunika- 
*yjnych, uzyskały wczoraj połączenie 
* dywizjami walczącymi w rejonie 
“ alerno.

Załoga wyspy Elby podległa Ba- 
d°glio w sile 7.000 żołnierzy skapi
tulowała bezwarunkowo i została 
rozbrojona.

Kilka samolotów nieprzyjacielskich 
naleciało w ciągu dnia i nocy teren 
Rzeszy. Wskutek sporadycznie zrzu
t y c h  bomb powstały tylko nie
baczne szkody. 1

BERLIN, 18. 9. —  Agencja „Tele- 
Ptess" dowiaduje się z dobrze po- 
ił,fonmowanego źródła następujących 

Jbzęgółów  o sytuacji bojowej na 
roncie wschodnim:

W rejonie ciągnącym się na prze
trzebi autostrady Rosławl— Moskwa 
°zgrywa się jedna z najbardziej 
aciętych bitew tej wojny. Wczoraj 
°czyły się niezwykle ciężkie walki, 
. toku których niemieckie linie bo- 
J°We w peWnych punktach zostały
utulę te o kilka kilometrów. Zapalne

Uie
Punkty bitwy znajdują się obec-

której wojska niemieckie dokonały 
w dniu wczorajszym. Odbyło się to 
po wysadzeniu wszystkich ważnych 
objektów wojennych zarówno na te
renie miasta jak i portu. Przy nie
zwykle silnym nacisku jednostek 
piechoty i  broni pancernej usiłowali 
bolszewicy uzyskać korzyści tereno
we, naciskając na wschodnie pozy
cje przyczółka mostowego, aby tym 
samym utrudniać oddziałom nie
mieckim planowe ruchy w tym sek
torze bojowym. Zdolne do akcji bo
jowej niemieckie straże tylne sta
wiały jednak bolszewikom tak za
cięty opór, że atak został wstrzy
many. Niemcy mogli utrzymać się 
na siwych pozycjach i w toku walk 
zniszczyli 15 czołgów sowieckich.

Od północnego wybrzeża Morza 
Azowskiego aż w górę do rzeki 
Sejm bolszewicy nie byli w stanie 
w pełni rozwinąć swych sił wypa-N 
dowych- Powodem tego były nie 
tylko przeszkody spowodowane głę
boko uszeregowanymi polami mino
wymi oraz wysadzeniem grobli i 
torów kolejowych, ałe przede wszy
stkim zręczność, z jaką Niemcy u- 
chylali się od uderzenia. Tam gdzie 
poszczególne wysunięte naprzód 
szybkie formację starały się prze
szkadzać swymi wypadami w poru
szeniach formaćyj niemieckich, zo
stały rozbite.

Na zachodnim krańcu wzniesienia 
koło Krasnoarmiejskoje niemieckie 
formacje pancerne walczące syste
mem ruchowym skutecznie utwier 
dziiy się. Również w rejonie Łoso 
waja —  Panjuting Niemcy zdołał 
odeprzeć silniejsze ataki.

Na zachód od Charkowa woj
ska niemieckie uzyskały ponow
nie pełny sukces obronny. Zniszczy
ły one tutaj 17 czołgów. Wypad bol
szewicki przez rzekę Psioł odrzu
cono w przeciwwypadzie, przy czym 
zniszczono znaczne siły sowieckie.

Przeciwko rejonowi Nieżyna bol
szewicy ściągnęli do wczoraj ranr 
dostatecznie znaczne siły celem roz
poczęcia oczekiwanego ataku. Pod
jęli oni próbę odcięcia przy pomocj 
akcji prześcigującej szybkich forma 
cyj niemieckich. Formacje te jednak 
wszędzie wywalczyły sobie wolną 
drogę na zachód. Zamiarem bolsze
wików jest przedarcie się do bag
nistego terenu na północ od Nieży
na. Wysiane tam formacje odniosły 
jednak niepowodzenie wskutek nie
korzystnego terenu i niezwykle 
zręcznie rozdzielonych tam oddzia
łów obronnych. Tylko bardzo nie
liczne drogi nadające się do komu
nikacji oraz grzbiety wzgórz umoż
liwiają tu posuwanie się naprzód 
przez rozległe bagmiska.

Dywlzia „Wenecja" i jednostki Morskie 
przeszły na stron* niemiecki;

Narodow a świętość Bułgarów klasztor R illa, w którym  został 
pochow any k ró l Borys I I I .

dności w  narodzie, wykonywanie zo- znane są pod tym względem, że są to 
bowiąz&ń wynikających z umów na politycy posiadający energię i jasne 
zewnątrz oraz aktywizacja wszystkich poglądy. Zrównoważona działalność 
duchowych i  materialnych sił kraju, premiera oraz bogate jego doświad- 
Fakti, że w  pięciu ministerstwach po- czenia dają gwarancję obfitej w  suk- 
zostaje kierownictwo w  rękach tych cesy pracy dla nowego gabinetu.
 ________  SOFIA, 18. 9. —  We wtorek przed

południem o godz. 10-tej regenci 
przyjęli na zamku królewskim w So
fia członków nowego gabinetu buł
garskiego. Książę Cyryl w  imieniu 
regentów powitał nowych ministrów 
przemówieniem, w którym zwrócił u-

p -  na południe od miejscowości 
arzewo oraz po obydwu stronach 
atostrady Smoleńsk— Moskwa. Przy 

j, Zlale zmasowanych sił bolszewicy 
2  erz.ali do przełamania frontu, 
ji^ ta li jednak odparci wśród poważ
n a  strat.

W v Północnym odcinku frontu 
j. '-hociniego nie zaszły żadne zmia-
y sytuacyjne. W  zasadzie jednak 

jo tyWała działalność bojowa w re- 
w le. Sinjawino, która miejscami 

-JDęła charakter wielkiej bitwy, 
hio t rej"on*e kubańskiego przyczółka 
w - w e g o  toczy się obecnie akcja, 
hf0*a nia na celu koncentrację o- 
S6b«y  niemieckiej. W  ten więc spo- 

okazała się konieczność wyko
n a n ia  ewakuacji Noworosyjska,

BERLIN , 18. 9. Dywizja „Vemetia“ , 
działająca na włoskim terenie połu
dniowo-wschodnim, podporządkowała 
się w całości rozkazom niemieckiej 
siły zbrojnej.

BERLIN, 18. 9. —  W  dmiu 9 wrze
śnia niemiecka marynarka wojenna 
przyjęła w  porcie Pireus włoskie stat
ki wojenne i handlowe, których zało
g i opowiedziały się za Niemcami. Za
łoga włoskiej łodzi torpedowej, która 
nie podporządkowała się rozkazom 
Badoglio, spontanicznie oddała się do 
dyspozycji niemieckiej siły zbrojnej. 
Obecnie kilka tysięcy marynarzy i 
podoficerów włoskiej floty wojennej 
w Atenach i Pireusie stanęło po stro
nie marynarki, niemieckiej.

SZTOKHOLM, 18. 9. —  Jak wyni
ka z oświadczeń znanego angielskie
go rzeczoznawcy lotnictwa majora O- 
liwera Stewarda, w Anglii i w  Sta
nach Zjednoczonych zaznacza się głę
bokie rozczarowanie z tego powodu, 
że nie udało się dostać w swoje ręce 
lotnictwa włoskiego, „ponieważ 
Niemcy zbyt szybko podjęli inter
wencję".

Pod adresem 01ivera Stewarda w y
stosowano w  radio londyńskim wre 
środę rano zapytanie, co właściwie 
stało się z lotnictwem włoskim, po
nieważ na pewnym lotnisku Anglio- 
Amerykanów nie wylądował ani jeden 
samolot włoski. Steward przyznał, że 
fakt ten odpowiada prawdzie, przy 
czym nie umie jednak powiedzieć co 
się stało z włoskim lotnictwem. Na
leży jednak przypuszczać, że znajdu
je się ono dzisiaj w rękach Niemców.

BERLIN, 18. 9. —  Donoszą ostat
nio, że przy okazji osobistego zamel
dowania się u głównodowodzącego 
niemieckiej floty  wojennej, wielkiego 
admirała Doenilza, oświadczył kawa
ler krzyża rycerskiego kapitan mary

narki Enzo Grossi, że jego własna 
łódź oraz wszystkie podległe mu fo r
macje gotowe są do dalszej walki po 
stronie niemieckiej. Stawił on się 
wraz ze swymi załogami pod rozkazy 
głównodowodzącego niemieckiej floty 
wojennej. W  toku odpadnięcia licz
nych części formacji wojskowych oraz 
jednostek marynarki wojennej sta
cjonowanych we Włoszech, w połu
dniowej Francji i na Krecie, uważają 
się tym samym wszystkie wło-skie ło
dzie podwodne przebywające na A- 
tlamtyku, jak dotąd tak i  nadal jako 
podległe rozkazom niemieckim.

M EDIOLAN, 18. 9. —  Jako zna
mienny znak powrotu do normalnego 
życia przytacza „Corriere doiła Sera" 
ponowne otwąrcie głównych bazylik 
rzymskich, gdzie po krótkiej prze

rwie odbywają się znowu nabożeń
stwa. Również kościół świętego Pio
tra był we środę ponownie otwarty i 
odprawiały się w nim nabożeństwa. 
Życie w mieście Watykańskim toczy 
się znowu normalnym torem. Papież 
Pius X II celebrował mszę św. w swo
jej kaplicy prywatnej i odbył naradę 
z kardynałem sekretarzem stanu 
Maglione.

BERLIN, 18. 9. —  Pewna nieprzy
jacielska formacja strzelców spado
chronowych, która wylądowała w o- 
kołicy Pompei w celu zdemolowania 
niemieckich połączeń na zapleczu, za
atakowana została koncentrycznie 
natychmiast przez niemieckie forma
cje ubezpieczające. Strzelcy spado
chronowi zostali doszczętnie wybici 
częściowo w walce WTęcz.

wagę na fakt, iż są oni członkami 
pierwszej rady ministrów, którą ra
da regencyjna powołała do życia w 
imieniu cara Szymona 11-go. Członko
wie rządu uważać muszą za swój o- 
bowiązek kroczyć po linii jaką wyty
czył wielki Zmarły monarcha, aby 
tym samym wypełnić jego święty i  
mądry testament, mianowicie urze
czywistnienie zjednoczonej Bułgarii. 
Książę Cyryl zakończył przemówienie 
okrzykiem na cześć młodocianego 
cara.

Premier Boszyłow odpowiedział na 
przemówienie księcia Cyryla, dzięku
jąc mu za słowa pełne życzliwości

Przed tą ceremonią, mianowicie o 
godz. 9.30 rano odbyło się pierwsze 
posiedzenie nowego gabinetu.

Flota japońslsa w oszekiweiaiu nowej bitwy
SZANGHAJ, 18. 9. —  Według o-

świadczenia kapitana Matsushimy, 
szefa wydziału prasowego floty  ja
pońskiej na wodach chińskich, w  To
kio oczekują ze względu na trwające 
potyczki morskie na śródziemnomor
skim terenie wojennym, że flota bry
tyjska zostanie przeniesiona na Oce
an Indyjski.

Flota japońska —  jak podkreśli 
kapitan Hatsushłma —  jest jednak 
przygotowana na spotkanie przeciw
nika w każdej chwili i w każdym 
miejscu i oczekuje na sposobność po
wtórzenia zatopienia „Prince of Wa- 
les“  i „Reputlse" oraz historycznych 
zwycięstw koło wybrzeża malajskie- 
go. Tradycjom floty  japońskiej nie 
odpowiada liczenie na niepojawienie 
się przeciwnika.

Kapitan Matsushima zreasumował 
sytuacje w tym kierunku, że zmiana

sytuacji we Włoszech rozwija się na 
korzyść Niemiec i  Japonii, wzmacnia
jąc oba narody w  zaufaniu w ostate
czne zwycięstwo.

Minister U. S. A. 
Ktaox w  Londynie

SZTOKHOLM, 18. 9. —  Biuro
Reutera donosi, że minister mary
narki Stanów Zjednoczonych Frank 
K/nox przybył do Londynu.

Q tos dnia
Na temat ucieczki Badogliia i  kró

la włoskiego pisze dziennik turecki 
„Cumhurijet" co następuje: 

„Trudno jest uznać króla i Ba- 
dogłio jako istotnych reprezentan
tów narodu włoskiego. Utraciły 
swój prawowity charakter takie 
rządy, które nie posiadają żadnej 
łączności z narodem i armią i które 
ratowały się pod opiekę mocarstw 
obcych. Należy więc przyznać rację

temu, kto odnosi się do nich. z nie
ufnością".

Klice Badoglio przeciwstawia na
stępnie dziennik Duce: „Gdyby ten 
mąż, który rządził Włochami przez 
20 lat i  zajmował pierwsze miejsce 
w  ramach polityki włoskiej, nie był 
pozyskał sobie opinii publicznej 
swego kraju, natenczas pod żadnym 
warunkiem nie utrzymałby się był 
na czele państwa przez przeciąg 
tylu lat“ .



W KILKU WIERSZACH
I- ) W  Marsylii wydarzyła się ka

tastrofa tramwajowa, mianowicie 
wóz z nieustalonej na razie przy
czyny wykoleił się i z całym pędem 
wpadł do zakładu fryzjerskiego W  
związku z tym jeden z klientów 
fryzjera poniósł śmierć, zaś 20 o- 
sób odniosło zranienia, z pasażerów 
natomiast nikt nie poniósł szwanku, 
jedynie motorowy został zraniony.

X  Nowy kontyngent ochotników 
francuskich do .walki przeciw bol- 
szewizmowi opuścił wczoraj Fran
cję, udając się na front.

A  Donoszą z Waszyngtonu,, że 
zniszczony został w części dworzec 
kolejowy we Philadelphi wskutek 
olbrzymiego pożaru. Płomienie zni
szczyły kilka gmachów, sześć wa
gonów oraz składnicę bagażu, w 
której podczas pożaru znajdowało 
się około 1.500 waliz i pak bagażo
wych Przy pracach gaszenia sto o- 
sób odniosło obrażenia. Według do
tychczasowych oszacowań straty 
materiałowe wynoszą około 250 ty
sięcy dolarów.

©  W  czasie dalszych walk obron
nych na Nowej Gwinei lotnictwo ja
pońskie zaatakowało koncentracje 
wojsk alianckich. Prócz tego strąco
no trzy amerykańskie bombowce w 
czasie ataku lotniczego na Lewak.

□  Donoszą urzędowo, że rząd ja
poński zainteresowany jest niesły
chanie tworzeniem się faszystow
skiego rządu narodowego, o czym 
tu donoszono. Jest on gotów udzie
lić pełnego poparcia temu rządowi.

Słowacja wstrzymała ruch pocz 
towy pomiędzy Włochami, Albanią, 
San Marino i Miastem Watykań
skim. *

X  Bardzo ponury obraz przyszło
ści gospodarczej Anglii naszkicował. 
ostatnio, jak podaje gazeta edinbur- 
ska „The Seotsman", w  swym prze-.; 
mówieniu były premier australijski 
Menzies. Oświadczył on, iż Anglia z 
wojny tej wyjdzie „z  niesłychanie 
osłabionym kątem zamorskim oraz 
z bardzo silnie przerzedzoną flotą 
handlową Wszystko to nie wróży 
dla Australii nic dobrego.

(S) Główna kwatera cesarska po
daje do wiadomości, że flotą japoń
ska oraz lotnictwo japońskie zatopi- \ 
ły w miesiącu lipcu i czerwcu ogó
łem 13 łodzi podwodnych aliantów.

A  Agencja Domei donosi z Szan
ghaju że po odebraniu wiadomości o 
bezwzględnej kapitulacji Badoglia 
władze japońskie zapoczątkowały 
kroki w  celu przejęcia inwestycyj 
włoskich w Szanghaju odpowiednio 
do prawa międzynarodowego.
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#  Na wybrzeżu południowo-afry- 
kańskim w ostaibnich czasach fale
morskie wyrzuciły na brzeg wielkie 
ilości banknotów czungkińskich. 
Przypuszcza się, że pochodzą one ze 
statków zatopionych.

Pl Członkowie nowego gabinetu 
bułgarskiego podjęli w dniu wczo
rajszym urzędowanie, przejmując re
sorty od poprzedników

Uchwałą rady ministrów wpro
wadzono w  Bułgarii czas środkowo
europejski jako obowiązujący. W szy
stkie zegary zostaną w  dniu 4 paź
dziernika cofnięte o jedną godzinę.

X  Generał porucznik Nakamura 
pisze w dzienniku .Tokio Nicziniczi” , : 
że przewidywał to już co stać się 
miało po ustąpieniu Mussoliniego. Z 
punktu strategicznego Niemcy mo
gą to powitać z ulgą, że poizbyili się 
ciężaru przygniatającego ich barki. 
Obecnie zaś wrogom przypada w 
udziale zadanie ponoszenia tych cię
żarów, które poprzednio dźwigała 
Rzesza Niemiecka

®  Prezydium policji syjamskiej ko
munikuje, że celem zabezpieczenia 
akcyj wojskowych w kraju oraz 
Włochów przebywających w Syja
mie, wszyscy obywatele włoscy zo
stali internowani w swoich mieszka
niach Poselstwo włoskie w Bangko
ku jak również mieszkania członków 
dyplomatycznych poselstwa włoskie
go są strzeżone przez policję.

A  Rada ministrów pod przewod
nictwem szefa państwa marszałka 
Petaina zebrała się w pawilonie Se- 
vigne Dotychczas nie ogłoszono ko
munikatu urzędowego o tym posie
dzeniu.

ńj) W  ramach uroczystej ceremo
nii religijnej nuncjusz papieski w 
Hiszpanii Cicognani dokonał w nie
dzielę w katedrze w Murcia aktu 
konsekracji nowego biskupa Astorgi 
dra Jeana Merida Pereza.

BERLIN, 18. 9. —  Ogłoszono tu o- 
becnie szczegóły uwolnienia Musso
liniego przez specjalne formacje nie
mieckie. Z dramatycznego raportu, 
obrazującego bliższe szczegóły, wśród 
których udało się przenieść Duce z 
ściśle ukrywanego odosobnienia w 
bezpieczne miejsce, przytaczamy na
stępujące szczegóły:

Kierownictwo całokształtu akcji 
powierzono — jak mówi wydany w 
Berlinie raport —  pewnemu oficero
wi oddziałów SS. Dzięki kilku pouf
nym wiadomościom stwierdził on, że 
w dniu 28 sierpnia Mussolini został 
przetransportowany z wyspy Santa 
Magdalen w rejon gór Abruzzów. 
Tam ulokowano Duce w dawnym ho
telu górskim, położonym w rejonie 
szczytu Gran Sasso dTialia, liczące
go przeszło 2.900 m wysokości. Był 
on tam pod strażą kilkuset karabinie
rów. Do budynku tego można było do
trzeć z leżącej w pobliżu doliny jedy
nie przy pomocy kolejki linowej Zo
stała ona jednak wstrzymana dla 
wszelkiego ruchu i każdej chwili 
można ją było zniszczyć. Również z 
doliny można było dotrzeć do miej
sca, gdzie więziono Mussoliniego, 
wspinając się kilka godzin wśród 
szczególnie trudnych warunków po 
stromych zboczach.

Wywiad, przeprowadzony z powie
trza i na ziemi przyczynił się do u- 
stalenia wszystkich tych -warunków 
lokalnych. Następnie w dniu 13 wrze
śnia postanowiono ostatecznie podjąć 
akcję w celu uwolnienia Mussoliniego. 
Oficer oddziałów SS w randze kapi
tana, który kierował przedsięwzię
ciem, jako pierwszy w tym dniu o go 
dzinie 14-tej minut 10 dotarł do ma
sywu górskiego. W jego towarzystwie 
znajdowała się grupa, złożona z 9-ciu 
ludzi. Tych żołnierzy przetransporto
wał samolot, który z wysokości 4 i pół 
tysiąca metrów w locie nurkowym o- 
puścił się nad cel na wysokość mniej 
niż 100 m. Lądowanie na wybitnie 
nierównym i skalistym masywie gór
skim związane było z niesłychanymi 
trudnościami. Boki płaszczyzny, na 
której znajdowało się więzienie, mie
rzyły mniej niż 100 m*. Ze wszyst
kich stron rozciągały się bezdenne 
przepaście. Natychmiast po lądowa
niu grupa żołnierzy niemieckich za
jęła stanowiska przy karabinach ma
szynowych. Przed dom zaczęli wybie
gać zdenerwowani karabinierzy wło
scy, mający strzec Mussoliniego. W y
korzystując zaskoczenie, oficer oddzia 
łu SS w towarzystwie dwóch podwła
dnych z gotowymi do strzału pisto
letami automatycznymi wpadli w 
pierwszym momencie do wejścia, wio
dącego do piwnic budynku. Jak się o- 
kazało, tędy prowadziła droga do po
koju, gdzie umieszczono radiostację 
nadawczą.

Kilkoma uderzeniami kolb —  jak 
czytamy dalej w komunikacie —  roz
bito stację nadawczą. Przedostanie 
się do wnętrza domu drogą przez pi
wnicę okazało się jednak niemożliwe. 
Wobec tego grupa wycofała się naty
chmiast z budynku, by znaleźć nowe 
wejście do hotelu-więzienia. W  mię
dzyczasie szef kompanii strzelców 
spadochronowych, pewien podporucz
nik, wylądował wraz z dalszymi gru
pami na placu przed budynkiem. Po
siłki te przyniosły również z sobą 
ciężką broń. Oficer oddziału SS, sta
nąwszy na ramionach swych podwła
dnych, przedostał się na taras wyso
kości 3 m., a natęspnie przeskoczył 
przez mur i niespodzianie' pojawił się 
przed głównym wejściem budynku, 
strzeżonym przez karabinierów wło
skich, zajmujących stanowisko przy 
karabinach maszynowych. Włosi zu
pełnie zaskoczeni niespodziewanym 
pojawieniem się oficera niemieckiego, 
na okrzyk „ręce do góry", poparty 
gotowym do strzału pistoletem auto
matycznym, poddali się.

Byli oni przerażeni i całkiem zde
zorientowani. W  tej właśnie chwili 
w oknie drugiego piętra pojawiła się 
sylwetka Mussoliniego. Żołnierze Nie
mieccy, ujrzawszy Mussoliniego, za
wołali do niego: Duce! Uwaga! Od
stąpić od okna! W  tej samej chwili 
w oknie położonego wyżej piętra m i
gnęła twarz podpułkownika oddzia
łów karabinierów. Był to dowódca 
załogi, trzymający straż nad hotelem. 
Pistolet automatyczny skierował się 
natychmiast w jego stronę. Na o- 
krzyk „ręce do góry“ oficer karabi
nierów podniósł ramiona i zaczął

krzyczeć głośno: „nie strzelać, na
Boga nie strzelać!"

Z  chwilą kiedy Duce pojawił się w 
oknie —  jak czytamy dalej —  żołnie
rze niemieccy byli już w tym szczę
śliwym położeniu, że mogli natych
miast stwierdzać, w jakim pokoju 
przebywa więziony Duce. Podczas kie
dy w bezpośredniej bliskości więzie
nia lądowały nowe posiłki, oficer SS 
z kilku ludźmi pośpieszył dp wnętrza 
domu. Silnym kopnięciem odrzucił u- 
stawiony u wejścia włoski karabin 
maszynowy, wpadł do domu, pędem 
przebiegłszy schody i szarpnął gwał
townie drzwi pokoju, w którym znaj
dował się Mussolini. Tu przed ofice
rem niemieckim stanął nagle Duce. 
Obok Mussoliniego znajdowało się 
w tym samym pokoju dwóch funkcjo
nariuszy tajnej policji włoskiej, żo ł
nierze niemieccy siłą usunęli' z poko
ju tajnych agentów. Oficer niemiecki 
pospieszył do okna i rzucił nowe roz
kazy do żołnierzy swej formacji, któ
ra obsadzała stanowiska przed do
mem. Następnie oficer niemiecki zło
żył Mussołiniemu raport następującej 
treści: „Duce! Fiihrer przysłał mnie, 
aby uwolnić pana. Obecnie znajduje 
się pan pod moją ochroną. Mam na
dzieję, że Wiszystko jest w porządku".

Mussolini wzruszony do głębi bez

słowa podszedł do niego, uścisnął go 
serdecznie. „Przewidziałem to —  po
wiedział Mussolini potem r— nigdy 
nie wątpiłem,, że Fiihrer uczyni 
wszystko, aby mnie stąd wydostać” .

Pod ochroną dwóch niemieckich o- 
fieerów Mussolini pozostał w  poko
ju. V/ tym samym czasie ubezpie
czano dom i czyniono przygotowania 
do powrotu. Podczas kiedy Duce go
tował się do opuszczenia swego wię
zienia, oficer niemiecki rozkazał ko
mendantowi karabinierów,, że żoł
nierze włoscy mają się zebrać w  ja 
dalni budynku Komendantowi od
działu włoskiego wyjaśniono dalej, 
że na stacji kolejki linowej w dolinie 
znajduje się batalion niemieckich 
strzelców spadochronowych. Następ
nie uzyskano połączenie radiowe z 
formacjami spadochroniarzy, znaj
dujących się w dolinie, którzy w 
międzyczasie dotarli do stacji ko
lejki. Na masywie górskim w  pół 
godziny po przybyciu pierwszych 
żołnierzy niemieckich, wśród naj
cięższych okoliczności wylądował sa
molot typu „Pissełer”  t. zw. „bo
cian” , Przy pomocy tego aparatu 
musiano Mussoliniego przewieźć w 
bezpieczne miejsce, gdyż nie istnia
ła . do tego żadna inna możli

wość, dająca gwarancję powodzenia 
W  towarzystwie żołnierzy, którzy 

dokonali tej śmiałej akcji, Mussoli' 
ni wsiadł do samolotu. Start, prze" 
prowadzony przez peymego kapitan 
na lotnictwa niemieckiego na tak 
wąskiej i otoczonej blokami skalny 
mi przestrzeni, był prawdziwym ar'  
cydziełem awiacji. Samolot na P0- 
czątku startu musiał sforsować rów< 
Ponieważ tereń star u był za mały* 
aby samolot mógł nabrać szybkości) 
koniecznej do podjęcia lotu, pil0* 
zmuszony być rzucić się z maszyn? 
w przepaść skalną głęboką na 500 
m. Dopiero wówczas aparat zdoła! 
nabrać normalnej szybkości tak, ze 
pilot mógł objąć stery i poszybować 
dalej przez pełną przepaści okolic? 
Abruzzów. Skomplikowany i związa* 
ny z wielkim ryzykiem start był <*"• 
statnią przeszkodą na drodze MuS' 
soliniego do wolności.

Podczas akcji podjętej w celu n- 
wolnienia Mussoliniego —  jak koń' 
czy komunikat, wydany w Berlinie 
—  1/3 członków formacyj strzelców 
spadochronowych i oddziałów SS, &  
czestniczącyeh w operacji, spadła ^  
góry i zaginęła. Obecnie nie stwie*' 
dzono jeszcze ilu spośród nich znaj' 
duje się jeszcze przy życiu.

W a r t s ś ć  l E s t f  w ł o s k i e j ,  k t ó r a  w p ł y n ę ł a  n a  K a l K
BERLIN , 18. 9. —  Pewien nie

miecki rzeczoznawca wojskowy dla 
spraw marynarki ogłasza w jednej 
z niemieckich agencyj informacyj
nych interesujący komentarz do ak
tualnego zagadnienia:, jaką wartość 
posiada flota włoska. W  komenta
rzu tym czytamy między innymi:

„Od chwili wpłynięcia włoskich 
okrętów wojennych do portów bry
tyjskich na Morzu Śródziemnym, o- 
cena Aliantów co do wartości tych 
okrętów, która dotychczas była mo
żliwie jak najgorsza, zmieniła się 
radykalnie. Przez długie lata Angli
cy i Północni Amerykanie prześciga
li się w obniżaniu wartości bojowej 
i gotowości do działania floty wło
skiej.

Obecnie, kiedy część je j znajduje 
się w ich rękach, czynione są sta
rania —  przy czym nawet admirał 
Cunnipgham nie stanowi wyjątku —  
w kierunku przedstawienia wobec 
światowej opinii publicznej niezwy
kle wysokiej wartości floty wło
skiej. Cel i tych metod jest jasny. 
Klęski alianckie we Włoszech w za
kresie wojskowym i politycznym 
wymagają rekompensaty. Środkiem 
do tego są resatiki floty włoskiej. 
Ten wątpliwy instrument, który z 
wyjątkiem małych jednostek, jak o- 
kręty konwojujące i łodzie szturmo
we, już od lat nie był w akcji, u- 
tracił wszystkie warunki czynnika 
posiadającego znaczenie na morzu, 
jak doświadczenie bojowe, nieustan
na twarda służba i pogotowie do 
działania w każdej chwili, spadając 
tym samym do stanu, który odbiera 
mu możność natychmiastowego uży
cia bojowego.

Poza tym każda flota jest tyle 
warta co i jej wódz. Wodzowie flo 
ty włoskiej nie wykazali jednak o- 
choty do zaryzykowania jej dla zwy
cięstwa i- zamierzali zachować ją 
na czas pokoju. Wszystkie te prze
słanki uczyniły flotę włoską bez
użyteczną jako energicznie działa
jący instrument przeciwko brytyj
skiej flocie śródziemnomorskiej, tak 
że dla Niemców nie jest żadną stra

tą wojskową jeżeli zarzuciła on* 
obecnie kotwicę przed Maltą.

Natomiast lekkie jednostki floty 
włoskiej oraz statki handlowe, jaki*1 
wpadły w ręce niemieckie i któr? 
nieustannie pełniły służbę oraz po
siadają dostateczną miarę doświad
czenia bojowego, stanową nezwykł® 
zwiększenie środków obrony wybrze
ża w rejonie europejskiego wybrze
ża Morza Śródziemnego, okupowa
nego przez wojska niemieckie.

io rg e s ita  czasza straty na Sycylii ' I

AMSTERDAM, 18. 9. —  Brytyjska 
służba informacyjna donosi, że mini- 
siter finansów Stanów Zjednoczonych, 
Henry Morgenthau, wystosował wczo
raj przez radio apel do Amerykanów, 
wzywający do podpisywania trzeciej 
pożyczki wojennej Stanów Zjednoczo
nych. W  apelu tym przestrzegał Mor
genthau Amerykanów przed bezmyśl
nym i  dziecinnym optymizmem, zwra
cając usilnie uwagę na to, że atak na 
Włochy stanowi dopiero początek 
wojny, o Me w danym wypadku cho
dzi o Stany Zjednoczone. Aby podkre
ślić konieczność trzeciej pożyczki wo
jennej, ogłosił minister finansów 
straty, jalde ponieśli Alianci na Sy- 
cyEi pod względem materiału wojen
nego. Straty te przedstawiają się jak 
następuje:

13% wszelkich haubic kalibru 16,8 
cm, 46% wszystkich dział kalibru 8,1 
cm, 13% wszelkich dział, 8% wBzyrt" 
kich średnio ciężkich czołgów, 7% 
wszelkich czołgów lekkich, 54% 
wszelkich lawet maszynowych d* 
dział kailibru 3,7 on, 36% wszelkich 
lawet do dział kalibru 7,5 i  22% 
wszelkich lawet do dział kailibrfl 
18.5 cm.

Sytuacja polityczna w obozie alianckim
GENEW A, 18. 9. —  Miesięcznik 

„World Review“ w najnowszym 
swym zeszycie pisze, że sytuacja 
polityczna Aliantów nie może przed
stawiać się groźniej aniżeli w sta
nie swym obecnym. Przede wszyst
kim pomiędzy Aliantami, biorącymi 
udział w wojnie, obojętne czy by to 
było państwo wielkie czy małe, pa
nuje „zupełny brak jedności" pod 
względem celów. Nie potrzeba w 
ogóle szukać przykładów dla braku 
jednolitej polityki alianckiej. Cóż 
ma się dalej stać z Włochami? 
Formuła o bezwarunkowej kapitu
lacji jest bezsensowna.

Nie może być ciemniejsza sytuacja 
w krajach bałkańskich. Niestety 
stwierdzić również trzeba, że jugo
słowiański rząd emigracyjny nie bu
dzi w lgóle zadowolenia mimo dwu
krotnej swej reorganizacji. Zupełnie 
bezwładny jest wobec takiego stanu 
rzeczy były król Piotr, gdyż me po
siada on żadnych przyjaciół, którzy 
by mu mogli dopomóc.

Podobnie przedstawia się sytuacja 
Grecji. Żadnego znaczenia nie 

przedstawiają ci Grecy, z którymi

nawiązano stosunki, gdyż chodzi w 
danym wypadku jedynie o pojedyn
cze grupy, z narodem zaś greckim 
nie mają Alianci żadnej łączności. 
Dochodzi jeszcze fakt, że większa 
część Greków nic sobie nie robi ze 
swego króla.

Problemem tragicznym nazywa na
stępnie wspomniane czasopismo an
gielskie stosunki panujące pomiędzy 
emigracją polską a Sowietami. Ze 
śmiercią Sikorskiego ponieśli emi
granci polscy stratę niepowetowaną.

W  A fryce północnej panuje w dal
szym ciągu zamieszanie nie do opi
sania. Syf-uacja staje się tam coraz 
to mniej przejrzysta. Naprzeciwko 
Giraud, owego męża „wiecznie ki
wającego głową na znak przyzwole
nia", stanął De Gaulle, którego żą
dza panowania nie zna granic w 
Afryce północnej. Obok niego rządzą 
się tam Amerykanie, wykonując bez
względną cenzurę. Nawet urzędo
wych brytyjskich i sowieckich przed
stawicieli w żadnym okresie czasu 
nie powita się mile w tej nowej „zie
mi nieznanej".

W  dalszym ciągu oświadczył 
genthau, ie  po kapitulacji króla wfc>* 
skiego i Badoglio rozpowszechniło 
w  opinii publicznej Stanów Zjedn** 
czonych mniemanió, że wojna ju i je*1 
wygrana. Wobec takich zapatrywań 
oświadczył on dosłownie:

„Z  pewnością czytaliście PańśtWÓ 
dzisiejsze dzienniki. Zbytnia pewno^ 
siebie jest zbrodnią, ponieważ za kań* 
dym razem, kiedy twierdzimy, że woi' 
nę wygraliśmy, podipisujemy wyr°h 
śmierci na dalszych tysiąc hib dW* 
tysiące, a może nawet na pięć tysię*# 
żołnierzy i marynarzy Stanów Zjed- 
moczonych".

SZTOKHOLM, 18. 9. — „Dag®1*  
Ny heter" donosi z Londynu, że n*®' 
przewidziane wielkie trudności, W*' 
bec jakich znaleźli się Anglicy i  ■ń* 
me. -kanie we Włoszech, wywołały 
stre głosy krytyki przeciwko poHiW' 
cznemu sposobowi prowadzenia 
ny przez Aliantów. Wyraził się f ' 
w poniedziałek Lord Strabolgi, ^  
przepadły już częściowo korzyści W>' 
nikłe z kapitulacji, ponieważ 1,16
przystąpiono do czynu natychnUiaSt

po upadku Mussoliniego. Liddell 
znany wojskowy współpracown1 
dziennika „Daily Mail" uważa, że 
dynie uporczywemu żądaniu kapi^1 
lacji bezwzględnej przypisać 
winę, że nie wykorzystano tej kol" i f ' 
stnej okazji, jaką nastręczył 
stanu Badoglio.



^obliwości dawnego Cwowa

Juraszki
Wesele w  szlacheckim zaścianku

Pierwszorzędną osobliwością Lwo- 
\ atrakcją nie tylko dla miesz-

w8c?w miasta, ale dla dalekiej pro 
byl'Ĉ ’ nawet
jfjy t. zw. Jarmarki or- ■

ba! nawet dla zagranicy,
y ----   świętojurskie.
łaz^dzano -je dwa. razy do roku: 

2 na wiosnę, raz w jesieni. Termin 
•ju®Senny związany był z dniem św. 
fepa> t. j. z datą 23 kwietnia sta- 
stv'° czyli 6 maja nowego

a jarmark trwał przez cały 
J>a':^C' Drugi termin wypadał w 
^ Wzierniku. Były jeszcze jarmat- 
‘ na św. Agnieszkę, ale że to w 

» . 2niu (chociaż już „święta A - 
. ,Ieszka wypuszcza skowronka z 
j, leszka“ ), przeto dla wygodniejszej 
. }y przeniesiono je na czerwiec, 
0 to

ta

, dzieci. Drewniane

**10;
g*eś na miejscu

losy szczęścia, słyszałeś wiejskiego 
wirtuoza zawodzącego dumkę na fu
jarce. Czasem dawał występy go
ścinne magik lub skoczek, popisy
wała się małpa lub papuga.

A le właściwym celem pielgrzymki 
na jarmark dla szerokiej publiczno
ści było jeszcze coś innego. Przez 
środek placu biegła na przestrzał 
aleja utworzona z białych, lśniących

W  pobliżu Trembowli, miasta 
wsławionego mężną obroną przed 
Turkami w r. 1675, leży wieś 
szlachecka Zaścinocze, znana z 
z kamieniołomów t. zw. trem- 
bowelskiego kamienia. Z folklo
ru miejscowej polskiej ludności 
przytłaczamy co następuje: 

„Uroczystości weselne zaczynają 
się tutaj w poniedziałek. Rano tego 
dnia młoda ustrojona świątecznie w 
towarzystwie drużki obchodzi domy

tusz; przy ostatnim starosta odbie
ra koronę i podaje ją matce młodej, 
życząc: „Daj Boże, abyście byli zdro
w i i doczekali błogosławić ostatnie 
dziecko” .

Tymczasem córka siada na stołku, 
ustawionym pośrodku chaty, drużki 
rozplątują je j kosy, a swachy oto
czywszy wieńcem te grupę śpiewają 
okolicznościowe pieśni.

Drużki przypinają koronę szpilka
mi, po czym młoda przypina narze-

< - znowu było za blisko majowego 
, r<narku świetojurskiego —  i tak 
p a r k ó w  
"'ario.

agnieszkowych zanie-

. Jarmarki świętojurskie odbywały
11 stóp wielkiej cerkwi św. Jura,

ji, obszernym placu tegoż imienia. 
J ac świętego Jura, czyli, jak ma- 
,, a"o, plac Jura, był' w całej swej 
), Zcî głości zupełnie pusty, pokryty 
e Pół piaszczystą powierzchnią. W  
,• jarmarku zmieniał się on
„ Kt)y w małe miasteczko wędrow- 
v> gwarne i rojne, pełne wozów, 
j, amów, towarów, zwierząt i ludzi, 

tam reprezentowany cały ludo- 
i małofabryczny przemysł 

ehodniej części kraju.
tam nie było! Gosposie i 

t poarki zaopatrywały się tu na 
j.,; "  rok w potrzebne naczynia gli- 
p̂afle, drewniane. Balie, beczki, ko- 

41 i’ stolnice, wałki, maślnice, ron- 
rynki, garnki, garnuszki, garnu- 

„do koloru i do wyboru" 
.działeś tu w  całych stertach 
jPtost na ziemi stojące. Stróże do- 

kupowali miotły, szczotki, 
t. 2el_aldego rodzaju robotnicy na- 
(jj/dzia ręczne, sieldery, młotki, 
- ®“ni rolnicy grabie, kosy, koro-

eóżtf’ c™-1 v?jce’
K S *  fuJarki'

Jarm ark na placu św. Jura — rysunek Juliusza Kossaka

Ca>Jarie, świecidełka, lustra, ozdoby. 
<|i 3 ̂  „dzielnicę" tworzyły zabawki 

lalki, zwie-
j  ?ta, bryczki, wozy drabiniaste za
wężone w jednego konika lub w 

batożki, skrzypki, ustne har- 
a tury narzędzi gospo- 

} .skich. —  odbyt niesłychany. Tu 
Sie ^dzie wśród zgiełku Wyłaniał 
te*,- “akiś prawdziwy kupiec z ma- 
L A  na odzież, z konfekcją, przy- 

nieraz z daleka, podobno z sa~ 
te£go. Wiednia. Miejscowi handlarze 

e#nie próżnowali. Prym wiedli tu 
Vf!(?n’*cy, masarze. Połcie słoniny 
baJ°nej, szynki, całe girlandy kieł- 

nęciły już z daleka zapachem, 
zaimprowizować 

zakropić niezłym pi-t^ s tu n ek '

yfuf brakło muzyki. Grały kata- 
z ptaszkiem, który wyciągał
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namiotów. Tu sprzedawano towar 
właściwy jarmarkowi świętojurskie- 
mu, tu dopiero było le clou jarmar
ku: p i e r n i k i .  Przez cały dzień
nieprzerwana fa la  ludzka płynęła 
tędy w jedną i drugą stronę, oble
gając co wytworniejsze kioski. Wśród 
licznej rzeszy piemikarzy spotka
łeś tu i zawodowych cukierników 
lwowskich, np. namiot pana Litwiń
skiego, albo Zimmera. Specyfikiem 
handlu jarmarcznego były ulubione 
przez dzieci „całuski". Gkrągle i 
płaskie jak zegarki, podlukrowane 
biało lub różowo, sprzedawano w 
mniejszych lub większych rulonach, 
zawijane w  kolorowy papier, pięknie 
na obu końcach fryzowany. A le by
ły i wszelkie inne gatunki pierni
ków. Owalne, graniaste, nadziewane 
figą, cykatą i daktylami, przekłada
ne konfiturą, z migdałem i bez mi
gdała, co komu lepiej przypadało 
do gustu i do kieszeni. Należało do 
obowiązkowego ceremoniału uraczyć 
się piernikiem jarmarcznym, a je 
szcze bardziej: zanieść go do domu.

Taki przysmaczny gościniec nazy
wał się „juraszkiem".

Jak wiele innych rzeczy, stały się 
jarmarki świętojurskie anachroni
zmem. Na placu św. Jura założono 
skwer, posadzono drzewa i krzewy. 
Ich rozrost świadczy o tym najle
piej, jak dawno odbył się tam jar
mark ostatni.

T. B-

Na niedzielę
Sz E c h m o c n y  p a n i e

W szechm ocny Panie, wiekuisty Boże,
K to się Tw ym  sprawom wydziwować może,
Kto rozum ow i, k tórym  niezm ierzony

ten świat stworzony5

Gdziekolw iek słońce m iecie strzały swoje,
Wszędy jest zacne święte Im ię  Tw oje,
A sławy niebo ogarnąć nie może

Tw ej, wieczny Boże.

N iech źli, jako chcą, Ciebie m ierzią sobie,
£ ust niemow lątek roście chwała Tob ie  
Ku więtszej hańbie, i ku potępieniu

złemu plem ieniu.

T w ó j czyn jest niebo, Tw oich  rąk robota  
Owiazdy jaśniejsze wybranego złota:
Ty co raz now gm  światłem zdobisz wdzięczne 

koło miesięczne.
JAN  KOCHANOW SKI (1530— 1584)

krewnych i znajomych a padając 
każdemu do nóg prosi o błogosła
wieństwo, zapraszając na wesele.

Po powrocie do domu zastaje już 
muzykę, przy której grono "•ości, 
przeważnie młodzieży, bawi się ocho
czo do późnej godziny.

We wtorek rano do domu młode
go przychodzi starosta z drużbami 
i swachami i zasiadają do śniadania. 
Następnie starosta staje przed ro
dzicami młodego, żegną się i mówi 
z powagą: „Przed majestatem i
przed Bogiem staneliśmo i przed 
Wami najukochańsze rodzice i do- 
praszamy się błogosławieństwa. Roz
wiążcie swoie serce i błogosławcie. 
Uważajcie na Pana Jezusa i  na 
Matkę Najświętszą, jak cmi nam 
grzechy odpuszczają, tak i wy nam 
odpuście i pobłogosławcie do stanu 
małżeńskiego Po pierwszy raz” .

Młody pada do nóg rodzicom, sie
dzącym na stołku zasianym podusz
kami Rodzice opierając chleb na 
głowie syna mówią:

„Niech Cię Bóg błogosławi!”  
„Powtórnie” woła starosta, a ro

dzice ponawiają błogosławieństwo, po 
czym starosta prawi dalej:

„W  Trójcy Bóg przebywa. Naju
kochańsze rodzice, możem przewi
nił... proszę was ojcze i matko i bra 
ci i siostry i cale familii, podarujcie 
jak Pan Jezus i Matka Boska nam 
podarowali i błogosławcie po trzeci 
raz” .

Młody pada znowu do nóg rodzi
com i odbiera trzecie błogosławień
stwo. Po tej ceremonii żegna się z 
całą rodziną,,, przy czym ojca i 
matkę całuje po trzy razy w ręce 
i nogi, a zabrawszy dary dla narze
czonej: chustkę, wstążki i  rozmaryn 
na koronę wsiada ze starostą i druż
bami na wóz i jedzie do domu swej 
oblubienicy. Za nim na drugim wo
zie dążą jego swachy i  inni goście 
weselni.

Naprzeciw tego orszaku wychodzi 
od młodej muzyka i przy wesołych 
dźwiękach wchodzą wszyscy do cha
ty, gdzie młody po zwykłych powi
taniach oddaje narzeczonej dary. 
Zaraz też zasiadają swachy do sto
łu i plotą „koronę” śpiewając: 

Perłowyj mój, wianeczku.. Trzy
małam cie w  pudełeczku A  teraz cię 
poruszę, Rzewnie zapłakać muszę 

Gdy dzieło skończone, upominają 
się swachy stosownym śpiewem o . 
poczęstunek i oddają koronę druż
bie, który znowu ma obowiązek do
ręczyć ją  staroście. Przy tym wy
głasza orację, złożoną najmniej z 
12 punktów czyli „wiwatów", tak 
nazwanych od tpgo, iż po każdym 
przemówieniu wykrzykuje się słowo 
— wiwat! a muzyka gra krótki

ezonemu bukiet z gałązek rozmary
nu związanych białą wstążeczką. 
Podobne bukiety, lecz mniejsze, 
przypinają drużki drużbom.

Teraz na środku izby na stołku, 
wyścielonym poduszkami, siadają 
rodzice młodej celem udzielenia o- 
bojgu młodym błogosławieństwa. 
Starosta występuję z oracją tym ra
zem wierszowaną:

Kochanyj ojcze i kochana matko. 
Stoją te dziatki przed wami, Jako 
dwie świece przed obrazami I  pro
szą przeze mnie, sługi swojego Od 
was błogosławieństwa rodzicielskie
go. Po pierwszy raz

Scena błogosławieństwa jest taka 
sama, jak w domu młodego i rów
nież powtarza się trzy razy, a po 
jej ukończeniu zwraca się starosta 
do młodych i mówi:

Daj Boże, abyście się kochali, A  
po śmierci w  niebie królowali.

Potem wychodzą młodzi ze swymi 
gośćmi na podwórze, gdzie już cze
kają konie, które ich mają zawieść 
do kościoła Na pierwszej furze sia
da młoda z drużkami, na drugiej 
miody z drużbami i starostą, na dal
szych swachy i inni goście Przed od
jazdem kropi matka nowożeńców 
wodą święconą za pomocą palmy 
wielkanocnej lub innego ziela świę
conego, przechowywanego na ścia
nie za obrazem.

Młodą parę, wracającą do domu, 
wita matka w progu sieni, ubrana w 
kożuch, obrócony wełną na zewnątrz 
i częstuje nowożeńców kieliszkiem. 
Ci wchodzą do izby, niosąc w rękach 
po dwa bochenki chłeba, którymi ich 
matka w sieniach obdarzyła i  kładą 
go na stole zastawionym już rozma
itymi potrawami i zaraz też siadają 
do obiadu wszyscy, prócz drużbów, 
których obowiązkiem jest przy stole 
usługiwać. Dla obojga młodych służy 
jedno tylko nakrycie. Przed rozpoozę. 
ciem biesiady rozdaje młoda wszyst
kim gościom po odrobinie cukru, mio
du lub cukierków, po czym piją wszy
scy wódkę i jedzą barszcz, duszenicę 
z kaszą, makaran, pierogi, a popijają 
często piwem i herbatą.

Podczas całego obiadu przygrywa 
muzyka, a goście śpiewają na wyści
gi rozmaite piosenki, t. zw. kuranty, 
które rozpoczyna zwykle drużba.

Po obiedzie odbywa się ceremo
nia „darowania posagu", połączona z 
tańcami i wiwatami. Na uprzątnię
tym stole stawiają próżną miskę na 
datki.

Tańce rozpoczyna drużba, prowa
dząc do ochoczego krakowiaka pan
nę młodą, która następnie przecho
dzi w ręce innych gości i tak kolei

no z wszystkimi musi bodaj kilka ra
zy przekręcić się po ciasnej i szczel
nie nabitej izbie. Za to każdy z gości 
zaraz po ukończeniu tańca wrzuca ma 
miskę pieniądz. Muzyka gra znowu 
„wiwait" a następnie poikwieza, parob
cy zaś i  dziewczęta śpiewają krako
wiaki, częstokroć na poczekaniu » -  
kładane. a

Przy końcu darowania tańczy % 
młodą znowu drużba, który oddaje ją 
matce, a matka zięciowi. Ten tańczy 
z żoną krótką chwilę i usiłuje zająć 
miejsce na stołku, zawsze zakrytym 
poduszką a żonę posadzić sobie na 
kolana. A le to mu się z początku nie 
udaje, dopiero za trzecim razem mło
da ulega przemocy i  pozostaje na ko
lanach męża. Matka zdejmuje z gło
wy swej córki koronę, a natomiast u- 
biera ją w chustkę darowaną przez 
młodego.

Na opróżniony stołek 'siadają druż
ki i inne dziewczęta, wróżąc sobie 
wśród żartów i  wesołego śmiechu ry
chłe znalezienie się w położeniu świe
żo zawiązanej mołodycy. Tymcza
sem młody pada matce swojej żony 
do nóg trzy razy, aby jej podzięko- 
wać za wychowanie córki.

Równocześnie jedna ze swach mło
dego przynosi z jego domu przygoto
waną na ten cel pieczeń, którą staro
sta w imieniu młodego częstuje ro
dziców młodej i zebranych tam gości. 
Cała noc upływa potem na tańcach i 
zabawie, a drugi dzień t. j. we środę 
rano wybiera się młode małżeństwo 
na własne gospodarstwo.

Jeszcze raz występuje starosta w  
imieniu młodego z krótką oracją tej 
treści: Dziękuję ci pani matko, i to
bie panie ojcze, żeście nam wycho
wali córkę zdrowo i  po bożemu. Że
gnamy was, a prosimy: za parę go
dzin nas odwiedźcie!

Następuje pożegnanie młodej z ro
dziną przy dźwiękach znanej pieśni, 
której tylko część pierwsza nieco 
jest odmienną:

Siadajże, siadaj kochanie moje, Już 
ci nie pomoże płakanie twoje, I  płacz 
ci już nie pomoże, Stoją cztery konie 
w  wozie. Siadajże z nami.

W  drodze do domu młodego przy* 
- śpiewu ją swachy.

Matka młodego wita przybyłyeH
tak samo jak matka młodej po po
wrocie od ślubu, a więc wychodzi na
przeciw synowstwa w  kożuchu od
wróconym, przypija dwa razy^ wodą, 
a trzeci raz wódką, daje w  sieniach 
obojgu po dwa bochenki chleba, któ
re oni składają- na stole.

I  tutaj następuje przyjęcie, a pier
wszym daniem po wódce jest pie
czeń, przyniesiona z domu młodej, 
kltóra też częstuje nią rodziców mło
dego i innych gości."

Tak nam owe zwyczaje opisał Jan 
Bayger w  swojej cennej monografii, 
która p. t. „Powiat Trembowelsłri" 
drukowana była w  r. 1899.

N A SZE  Ś W IĄ T Y N IE

Kościół orm iański w Stanisła
wowie słynny z w ielu dziel 

sztuki — rzeźb i obrazów*
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ODBUDOWA DOM INIKANÓW  W 
TARNOPOLU. —  Spalony w  okre- 
Bie wojny tarnopolski kościół Domi
nikanów stracił oryginalne zwień
czenia wieżowe; zniszczały zupełnie 
cenne kopułowe fre'ski Stroińskiego 
i  wypaliło się wewnętrzne urządze
nie. Cudem uratowała się sławna 
figura Matki Boskiej odwracającej 
pioiuny. Oparł się niszczącemu dzia
łaniu ognia mur, najistotniejsze dzie
ło twórcy-artysty —  tego samego, 
którego dziełem jest kościół Domi
nikanów lwowskich —  dzieło pow
stałe w roku 1749, wspaniałe linią 
budowy architektonicznej i bogatym 
zdobieniem derokaratywnych i figu
ralnych rzeźb w kamieniu.

Długi czas budowla ta, dachem 
nie pokryta, narażona była na szko
dliwe wpływy deszczu i śniegu; po
ra wojenna nie sprzyjała zamysłom 
ratunku i odnowy Aż wreszcie gdy 
eo najważniejsze - j ,  unki zaistniały 
tu, gdy zastępca Kreishauptmanna 
zezwolił na zbieranie materiału, a 
Regierungsbaurat dał pozwolenie na 
przeprowadzenie najkonieczniejszych 
prac —  klasztorny podwórzec zaczął 
się zapełniać belkami, deskami i bla
chą. Przywozili je bezimienni, a bez
interesowni woźnice; a od rana po 
wczesnej mszy św. odprawianej w 
kaplicy, co dzień krzątać się począł 
wśród tego gospodarz miejsca, o. 
przeor —  i już majster ciesielski 
pojawił się z czeladzią.

Przystawiono drabiny do murów, 
powstały rusztowania i zwolna dach 
począł się formować —  taki, aby 
był, aby krył; o tym, żeby dziś moż
na było powtórzyć przepiekne formy 
hełmów wieżowych, myśleć nie moż

na; na wieże nasadzi się tylko ni
skie konfederatki. —  Zapytywany o.

U PR A W A  PASZY  D LA  BY- 
DŁĄ, —  Dobą dzisiejszej gospodarki

przeor o to, skąd fundusze na to, wojennej stawia przed rolnikiem 
rozkłada ręce, uśmiecha się i naj- wiele zagadnień związanych z dzie- 
prawdziwszą, biegowi tych spraw dziną rolnictwa, które dzięki włas-
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Przepiękne są rokokowe „ latarnie“ zdobiące mury 
dominikańskiego kościoła w Tarnopolu

najlepiej odpowiadającą —  daje od
powiedź: , Pan Bóg łaskaw” .

A  jest w tej odpowiedzi program 
już nie tylko dach>», lecz i odbudowy 
kilku ołtarzy i najniezbędniejszego 
wyposażenia wnętrza kościoła —  w o- 
góle tak. ażeby już w dniu 3-go paź
dziernika na święto Matki Boskiej 
Różańcowej wszystko było gotowe.

Niewątpliwie będzie —  Pan Bóg 
łaskaw, Ojcze Przeorze.

nej przedsiębiorczości i inicjatywie 
rozwiązane być mogą. Do jednego 
z tych zagadnień na terenie okręgu 
tarnopolskiego, którego pomimo do
tychczasowych usiłowań rozwiązać 
nie zdołano, zaliczyć należy uprawę 
paszy dla bydła, a przede wszystkim 
uprawę koniczyny, lucerny i wyki. 
Brak zrozumienia ze strony rolnika 
jest bodajże największą przeszkodą 
do uzyskania pożądanych wyników

te } pracy. Niejednokrotnie Już w Tti-
tym słyszy się o braku paszy dla 
bydła, które wycieńczone głodem w 
okresie zimowym na wiosnę o v?łas- 
nych siłach z obory wyjść nie może. 
Powodem tego znikoma uprawa na
leżytych pasz, które by zapewniły 
wyżywienie bydła w okresie zimo
wym.

Dla przykładu weźmy pprawę łąk 
i pastwisk w okręgu tarnopolskim. 
Z ogólnego obszaru łąk i pastwisk, 
których fr>wierzcłmia wynosi ok. , 
18.308 ha, 82% przypada na nieużyt
ki. Rzecz więc zrozumiała, że przy 
takim procencie nieużytków oraz do
daniu uszczuplonej uprawy innych 
pasz jak: koniczyna,,, lucerna, wyka 
i t .  p, otrzymuje się podobny stan 
rzeczy. Dbajmy więc o wzmo
żenie produkcji tych pasz, które 
niewątpliwie pityniosą nam pożąda
ne wyniki.
c  HORODENKA, —  Miasto powia
towe Horodenka oddalone jest 11 km 
na południe od Dniestru, a 5 km od 
granicy rumuńskiej na Pokuciu. Le
ży ona na jednym ze szlaków tatars
kich, tzw. wołoskim, od morza Czar
nego wiodącym poprzez Bukowinę 
na Lwów. W  północnej stronie mia
sta przepływa potok Werężyn, zdą
żający ku Dniestrowi, nad którym 
miał ciągnąć się w dawnych wiekach 
wał fortyfikacyjny Na tym miejscu 
jest obecnie tzw. Kutykówka, wcho
dząca w skład miasta. Tu można 
jeszcze zaobserwować kilka domów, 
istniejących około półtora wieku, o 
drewnianym szkielecie, kółkami 
drewnianymi łączonym, a nie gwoźdź 
mi, o ścianach z gliny, ze słomianym 
dachem, z wyrytą datą budowy na 
belce pułapowej w  izbie.

Na terenie miasta istnieją ślady 
siedmiu cmentarzy, co świadczyć

może 8 zaludnieniu miasta W a  
nych wiekach. W  kamienio*01, ^  
we wschodniej stronie H o r o d e n s  . 

naleziono ślady kultury neolity ^  
kamiennej, identycznej jak J 
rodnicy nad Dniestrem, dowo^j, 
łączności z kulturą mykeńską. ^  
ności liczyła Horodenka w r> ^

:eW»el!
10.227, w r. 1931 —  12.200, 
liczy zaledwie 8.753, t. zn. u1 
więcej, jak oddalona o 18 km ^  
Czortowiec, rozciągająca się na P 
strzeni 6 km o ludności 7.703. ,

Gleba wokół Horodenki ur0 ^  
na, sprzyjająca rozwojowi T0} njLtf,b 
Głównie uprawiają tu kuku'/ # 
słonecznik, tytoń, len i konop1®^ 
ciepły klimat łącznie z czarnozien 
umożliwia nawet uprawę win°b ^  
rozpowszechnioną wielce przed : 
ną w pobliskim Strzylczu. f  $  
ku z hodowlą owiec rozwiń?*0 
tkactwo i obok istniejącej kilka “ 
siątek lat szkoły rolniczej była « 
nież w Horodence dawniej °z ^  
tkacka. Wreszcie źródła _ siar® 
umożliwiły utworzenie kąpielisk®^ 
Przed wojną były w Horodence . 
gimnazja i teatr. Dziś w czas $ 
istnieje szkolnictwo powszechne ^ 
chowe, rolnicze. Jest w mieści® j, 
no, hotel, łaźnia publiczna,, 
sławiła miasto cukrownia zbud° 
w  r. 1926 po zachodniej stron* » 
podał dużych stawów. Rozv?iJa ^  
pomyślnie gospodarka rybna, 8 
mień wapienny z pobliskich >c ^  
niołomów przepala się w piecach- i  
piennych na wapno. UrodzaJj  
gleby przyczyniła się do Pov/s 
w powiecie kilku gorzelni,

ZGŁASZAJ SWĄ W S P Ó Ł P ^ ji 
LUB OBIADY W NAJBIdZ^gO- 
ODDZIALE KOMITETU N A  11 

WINCJI.

I KUPNO —  SPRZEDAŻ |

O B R A Z Y  Z N A N Y C H  M A L A R Z Y  —
leupuje atn ie S Y K S T U S K A  13 I I  p. 
K O R Z Y Ń S K I .  4299

K U P IĘ  p łaszcz c iem ny z  fu trzan ym  
k o łn ie rzem , B a to rego  22, m . 13 od  
god z. 3— 5. v

O B R A Z Y  znanysh  m a la rzy , p rzede- 
w szys tk im  F . M . W y g r z y w a ls k ie g o  
K U P IĘ .  „K u n s ta  uste lłung”  L w ó w , 
A k a d e m ic k a  23. - __________

K U P IĘ  na tych m ias t w e lo n  ślubny 
i  k o łn ie r z y k  z  m o ty lk iem  n r  37, B a 
to r e g o  22, m . 13, o fic y n y . v

R y m a r s k i e  o k u c ia  m osiężm e —  i
o zd ob y  do  u p rzęży  w  w ie lk im  w y b o 
r z e  po leca  in ż .  A . S ik o rsk i, W a r s z a 
w a ,  P r ó ż n a  10. 4189

B P R Z E D A M  m a łą  kasę  o g n io t r w a łą ,
m a szyn ę  do  endlu a m e ry k a ń s k ą  i  
m aszyn ę  do k r a ja n i *  s zy n k i w azys t- 
k o  w  d ob rym  stamie. Z g ło s z e n ia  
p rzed  p o łu dn iem  ,te le fo n  n r  206—

B P R Z E D A M  sukno anar® n a  P a r ę  b o
tó w  su kn ię  c z a r n ą  jed w . n o w ą  —  
w ia t r ó w k ę  z  k ap iszon em , p a n to fe lk i 
ten is . 38. F ra n c is zk a ń sk a  14. I .  P ., 
m ie s zk . 2, sobota  5— 7. ▼

S P R Z E D A M  m e s z ty  dam skie n r  35,
la k ie r k i k om b in ow an e , garotie ik  —  
a ta n  p ie rw s zo rzęd n y , chustkę, w e ł
na, p e r ł ćw ika b ia ła , n a  t r z y  s w e try . 
L w ó w ,  Z im o ro w ic za  16, mieszik. 1 ; 
p a r te r , lew a . 7429

S P R Z E D A M  S P Ó D  B A R A N Y  z w a -
ca lin ą , k om p le t w e łn ia n y , m a re n g o  
d la  s ta rs ze j, k om p le t d z ie c in n y  2—-3 
la t ,  w szys tk o  n ieu żyw an e . —  K u p ię  
c iem ne spodn ie  d łu g ie . D w e rn ick i ego  
n r  50. m ieszk . sześć 7425

P S A  kupię m łod ego  do V j roku  ozy- 
e to  ra so w eg o  (s e te r  lub  wtM k). Z g ło 
s z e n ia  od 19-20, J a p o ń sk a  12, m . 12

K A M E R A  sa lon ow a  s ta ty w  w id e ł 
k o w y  H e l ia r  4.5— 30 cm . .do sp rzed a 
n ia . L is t y  G az. L w .  7182

Z B IÓ R  (k o le k c ję ) p o c z tó w e k  S a lon u  
M a la r z y  P o lsk ich  kup ię. Ł a sk a w e  
lis ty  do G a z . L w . 7189

K U P I Ę  Eurtikę z im o w ą , ąpodnłe n a  
w y s o k ie g o  t ę g ie g o  o ra *  p:łfbucilki 43, 
w szy s tk o  w  n a jle p s z y m  s ta n ie  i g a  
cunlkra. L is t y  Gaa. L w . 7476

K U P I Ę  w ę g ie l ,  K U P I Ę  łó żk o  że la -  
* n e  z  s ia tk ą , n a jc h ę tn ie j  z  napisem  
, K o n ra d  J a rn u s zk ie w ic z  S k a " ,  u lica  
H o f fm a n a  11, m . 16. 7346

S P R Z E D A M  m a ły  fudbail w r a z  z 
pom pką , e le g a n ck i m ęsk i kape lu sz, 
k o lo r  p op ie la ty . G az. I/w. 7464

K U P I Ę  p op ie la te  gu m ow e śn iegow o©  
do k o la n  n a  37— 38 n r  bu c ika . U l.  
L e n a r to w ic z a  4, m . 4. 7466

S P R Z E D A M  łó żk o  p o k o jo w e  % m a 
te ra c a m i w  d ob rym  s ta n ie . P ia s k o 
w a  30, d ru g i d zw on ek  z  dołu . 7347

K U P I Ę  s iod ło  w  n ie z ły m  s ta n ie . —  
Z g ło s z e n ia  ed  19— 20, Jap oń sk a  12. 
m ięsakam i* 12. 7437

P A R A S O L K Ę  g r a n a to w ą  w  dob rym  
gatu nku , p ie r w s z e  rzęd n ym  s tan ic , 
K up ie. Z g ło s z e n ia  t e le f .  121-20. 7436

W Ó Z E K  - A u tk o  n ie u ży w a n e  sprze-ł 
dam . Sap iehy 67, I I .  p ., miesztk. 7

B A R A K  d r e w n ia n y  3 X 4  m e tr . — 1 
O P R Y S K IW A C Z  d la  m a la r z y  sp rze 
d a :  C h o rą żc zy zn y  24, m . 4. 7433

P R Z Y R Z Ą D Y  L A B O R A T O R Y J N E  —
zaku p i G a i. T o w . R yb . L w ó w ,  P a 
sa ż  H ą ń sm a n a  9, I I .  p., te l. 221-86 
te rm o s ta t 37 s t., p a r a f ia ia r k ę  55 st, 
le d o w n ię  e le k try c zn ą  lub zw y k łą , 
ła źn ię  w o d n ą , u rzą d ze n ia  do p r z e 
w ie t r z e n ia  a k w a r i j ,  b a re m e tr ,  h y- 
g r o m e tr  w a n n y  fo t o g r .  duże. 7330

K U P IĘ  w  d ob rym  s ta n ie  k a m ien icę , 
w i l l ę  ew en t. du ży  dom  w e  L w o w ie . 
L is t y  Gaa. L w .  7306

K U P IĘ  bundę, fu t r o  sp o r to w e  j ubra 
n ie  c iem no b rą zo w e  lub p o p ie la te  
n a  s łu szn ego . G az  L w . 7456

K U P I Ę  ku rtk ę  n-ową liub m a ło  u ży 
w a n ą  n a  m ężczyzn ę  ś red n ie go  —  
w ie rzch  a n g ie ls k i,  spód fu t r o  i k o ł
n ie rz  fu t r z a n y  .cena  ob o ję tn a . L is ty  
do  G az. L w .  n r  7382

S P R Z E D A M  b iu rk o  d ęb ow e , s to lik , 
r o g i  b a w o le . Z -adw órzań ska  38, m ie 
s zk a n ie  10, od 16— 18. 7314

J E S IO N K A  p o p ie la ta  na ś r e d n ie g o , 
buciiki - c za rn e  n r  40, p r a w ie  n o w ę  
p rzed w o jen n e  i 2 k om p le ty  n ow e —  
d la  p an ien k i (b ie l i z n a )  s p r z e d a m ; 
T a rn o w s k ie g o  19, I I .  p ., m . sześć.

S P R Z E D A M  w ó zek  d z iec ięcy  g łę b o k i 
i s p o r to w y  w  b a rd zo  d ob rym  stan ie . 
T a rn o w s k ie g o  44. m ieszk , 2. P u k a ć  
do ok n a  p raw ego®  «? 7690

K O C , u b ra n ie , a p a ra t  f o t o g r a f .  —  
sprzedam . R e ja  9, m . 8, od 5— 7. v

S P R Z Ę D A M  m esz ty  m ęsk ie  n r  43 —  
u l. św . J ó z e fa  2, g a n ek  n a  lew o. v

S P R Z E D A M  je s io n k ę  w ysok iem u  ul. 
Ż y żyń sk a  35, m . 3, od p ią te j.  7440

G IT A R Ę  r o s y js k ą  o ry g . sp rzedam . 
L is t y  G az. L w . 7460:

S P R Z E D A M  p ię k n e  p a rco le  bu dow 
la n e  d o w o ln e j w ie lk o ś c i. W ia d o m o ść  
L w ó w  - Z b o isk a , D w ó r  7452

S P R Z E D A M  e legan ck ie  m eszty  c z a r 
n e  sp o rtow ą . H o łó w k i 10, m . 6. v

S P R Z E D A M  p ięk n ego  d u żego  Mga 
sreb rn ego . O g lą d a ć  od S dx> 6, u lica  
K o ch a n o w sk ie go  71, m . 8. 7676

S P R Z E D A M  spodn ie  porządn e, l is a  
ż ó łte g o , p r a w ie  n o w y . H e n in g a  7 —  
m ie s zk . 12, m ięd zy  god z . 17 a  19.

P Ó Ł C IĘ Ż A R O W Y  sam och ód  D . K . 
W .  o  n a p ęd z ie  b en zyn ow ym  po gen e  
ra ln y m  rem o n c ie  sp rzedam . L is ty  
A d m . G az. L w .  7367

S P R Z E D A M ^ m ę s k i sw e te r  p o p ie la ty  
fa s o n  w TaT row k i. P i j a r ó w  5 a, m . 9

K U P IĘ  spodn ie s ta low o  Lub u b ran ie  
k om b in ow a n e  n a  w y so k ie g o  w  p ie rw  
szo rzęd n ym  stan ie. G az. L w . 7368

Z E G A R E K  n ow oczesn y  m a rk o w y  rę 
c zn y  ku p ię . Z g ło s z e n ia :  L is top a d a
23, m ieszik. 7, m ięd zy  14— 16. 7360:

A K O R D E O N  H o  n era , lu ksu sow y  p ra  
w ie  now y, n a  p ięć  zm ia n  ( z  o b o jo 
w ym  r e je s tr e m ) sp rzedam . U l.  J ab ło  
n ow sk ich  18. m . 1, od  1.36 do  2.30

'S P R Z E D A M  rag lan , —  g a b a rd yn ow y  
{tr en c z , n ocn ą  koszu lę , w szys tko  na 
jb a rd zo  w ysok iego , t ę g ie g o ,  d w a  je d 
w a b n e  szaJik i, z a m szo w e  ręk a w ic zk i 
(m ęskie. W c rn y h o ry  24, m ies zk . 5.

L 11
\ K U P IĘ  w  dob rym  s tan ie  k o łn ie rz  
.m ęsk i b ób  lub op os . G a z . L w . 7366
i  ------ -----------------------------------------------------------

P IE R W S Z O R Z Ę D N Y  kos tiu m  z im o .  
w y  n a  ś red n ią , p ięk n y  ga tu n ek  —  
sprzedan i. G az. L w .  7389;

O F IC E R S K IE  b u ty  n r  42, ż ó ł t e  p ó ł-  
■ b u c ik i e le ga n c . tar 43, m a ry n a rk a  
ciem . p o p ie l,  na szcaupł. średn ., la 
k ie ry  m ęsk ie  41— 42, m eszc ik i d z ie 
cięce 2 la t  do sp rze d a n ia . M a g a zy 
n o w a  3, m ioszk . 2 (Bocz-na B e m a ), 
od  g o d z . 11-te j. 7389

S P R Z E D A M  u b ra n ie  b rą zo w e  fJra- 
w ic  n o w e  n a  w y so k ie g o . G o łąba  6, 
m ie s zk a n ie  , sześć. 7379

S P R Z E D A M  część w y p ra w k i -n iem ów  
lę c e j. G a iła  14 m ieszik. 3, p rz e d łu 
żen ie  R e w a k o w ic z a . v

S P R Z E D A M  fr o te r k ę  rę c zn ą . L is t y  
G az. L w .  n r  7391:

S P R Z E D A M  b ra m ę  ż e la zn ą  s ia tk o 
w ą  145X190. kuchenkę g a z o w ą  dw u- 
p ło m ie n n ą . M ą czyń sk iego  75. ▼

K U P IĘ  c z te r y  f o t e l i k i  w k o lo rz e
orzech , kaukaak. W a ło w a  5 f r y z je r .

S P R Z E D A M  m e «z t y  „ K i l iń s k i ' ’* a r  
38 b rą z . K o ł łą t a ja  4, Z a k ła d  ioistal. 
d o  god z. 16-cej. v

L I S A  k rz y ża k a , ru d ego  lub k o łn ie r z  
d o  p ła s z c za  d a m sk ie g o  kupię. L w ó w  
M ą c z n a  42, I . ,  od  15— 18 god z . 7462

Z A M IE N IĘ  b u ty  n a rc ia rsk ie  n r  40 i 
b rą zow e  c zó łen k a  u r 38 na  bu ty  w y 
sok ie 39 a skan dyn iaw y  37 na 88— 30 
B re itg a a s e  41. m . 6, g o d « .  12— 20

S P R Z E D A M  kiftim , n a rzu tę  n a  ta p 
czan , lnsa s re b n e g o . G az. L w . 7412:

U B R A N IE  p o p ie la te  b ie lsk ie  n a  śre- 
d in iego i  c iem n e  n a  m a łe g o  —  sta*n 
d ob ry  sp rzedam . L e g io n ó w  35, I I .  p. 
m ies zk a n ie  11. 7410

S P R Z E D A M  ta p cza n  z  siarką o r ą *  
m a g ie l k o rb ow y  w iększy.. U  s ty  do  
G az. L w .  n*r 7407

K U P IĘ  p ie rw s zo rzęd n e  ra jitfc i. L ie t y  
d o  G az. L w .  7408

W Ó Z E K  d z ie c ię c y  h ik su sow y  A u tk o  
i g łęb o k i K on k on . zu p e łn ie  n o w e  —  
sp rzed am . S ie rp o w a  14, I I I .  p ię tro , 
m ieszk an ie  7, obok  K in a  „ B a jk a " .

K U P IĘ  tren cz  m ęsk i je d w a b n y  w  do 
b rym  s ta n ie  ew en t. n ow y . Z g ło s z e 
n ia :  A k a d em ick a  23. —  K a w ia rn ia  
, , Z I N A ‘ \ 7103

K U P U J Ę  s ta r e  w ó z k i d z ie c in n e  —  
g łęb o k ie  i s p o r to w e , p a czk i, k ó łk a , 
gu m y. L is t y  do  G a z . L w .  6940

K S IĄ Ż K I  K U P U J E M Y  sen zacy jn e .
k o w b o jsk ie  rom anse, m łod z ie żow e . 
W y p o ży c za ln ia  k s ią żek , Sykstuaka 23 
(n a p r z e c iw  ul. K o ś c iu s z k i ) .  6185

F O R T E P IA N  —  P I A N I N O  k rz y ż o w e  
kup ię. N o w a c k i,  P iłsu d sk ie g o  17.

F O R T E P IA N  lub  p ia n in o  d o b re j 
m ank i, ku p ię . Ł y c za k o w s k a  15, sk lep  
p ra co w n ia  g o rs e tó w . -7002

P I A N I N O  fra n c u s k ie  c z a rn e , g a b i
n e tow e  o p ięk n ym  to n ie  p r a w ie  n o 
w e , sp rzed am . J a b ło n o w sk ich  18 —  
m ies zk . 1 « d  1.30 do  2.30. 7126

D O  sp rzed a n ia  kasa  o g n io t rw a ła  —  
G erm anenB traese (L is t o p a d a )  82. —  
W iadom ość  u w ła ś c ic ie lk i. 6915

S K Ó R K I  S E L S K IN O W E  ku p ię  —  
L w ó w ,  B a to r e g o  c z te ry , m ieszk . 9 ;  
m ięd zy  god z. 2 a  3.-cią. 4587

F O R T E P IA N  k ró tk i k r z y ż o w y  .iak 
n ow y sp rzedam  lub za m ie n ię , u lica  
G ip sow a  u r  8. 7270

S P R Z E D A M  k ilim  8 X 2  m e tr y  i n o 
w y  e legan ck i c z a rn y  p ła s zc z  dam sk i 
R y c e rsk a  d w a , m ieszik. dw a . 7298

S T A R E  m ostk i, k o ro n k i, z ło te , p la 
tyn ow e , kup ię. D en ty s ta  —  L w ó w  —  
P ie k a rs k a  26. 7305

............. fr— ■ -'■■■. »
K U P IĘ  w ięk s zą  i lo ś ć  s ia tek  d ru c ia 
nych  i w ło s ien n ych  n a  s ita  o r a z  d ru 
tu i w ło s a  do w y rob u  tak ow ych . —  
L is ty  G az . L w .  7282

S P R Z E D A M  w a g i s to łow e , d z ie s ię tn e  
u ch y ln o  i o d w a żn ik i. L w ó w ,  M ich a 
ła  4, w a r s z ta t  n a p ra w y  w a g .  7266

S P R Z E D A M  w ó z e k  d ła  d z ie ck a  w* do 
b rym  s tan ie . U l i c a  K r z y w a  25 (o b o k  
A k a d e m ic k ie j ) .  7217

S P R Z E D A M  k ra w ie c k ą  m aszyn ę  —  
dużą, bu ty  sukienne n a  sk ó rza n ym  
sp od z ie  n r  36, u l. H a lic k a  15, I I I .  p. 
m ie s zk a n ie  ośm . 7209

S P R Z E D A M  dw ą  b iu rk a , jed n o  b a n 
kow e, d r u g ie  zw y k łe  z p ow od u  w y 
ja zd u . L is t y  G az . L w .  7481

W Y Ż Y M A C Z K Ę  do b ie lizn y  w  bardoo 
d ob rym  s tan ie  kup lę. „ R e k la m a "  —  
Sykstuska  21, pod „W y ż y m a c z k a " .

S P R Z E D A M  U B R A N IE  g ra n a to w e
z  b ie ls k ie g o  m a ter ia łu , z u p e łn ie  n o 
w e  na  średn iego . P la c  S tr z e le c k i 10, 
m ies zk a n ie  t r z y .  7605

P I A N I N O  k o n c e r to w e  R o s le r a  P r a 
w ie  '‘n ow e, sp rzedam . H o łó w k i 21/1.

100 P Ł Y T  i p a te fo n  sp rzedam , u lic a  
K o t la r s k a  2, m. 6 a . 7479

K U P IĘ  p ó łb u c ik i damakńe sportow e 
b rą zo w e  n r  38 w  d ob rym  s ta n ie  o- 
r a ź  w e łn ia n ą  sp ód n ic zk ę  brąojową 
n a  tęższą . S p rzedam  półbuc?ki c z a r 
ne sp o rto w e  n ieu żyw a n e . O fe r ty  do 
Gaa. L w .  n r  7837

S P R Z E D A M  u b ra n ie  c iem ne n ie  no- 
n o s zo n e  n a  ś redn iego , p ła s zc z , su
k n ie  c z a rn e , ob ru sy . M ią czyń sk iego
2. m . 7, (Ł y c z a k ó w )  I I .  d zw on ek  
z g ó ry . o d  15— 18 7692

O B R A Z Y : M ic h a ło w s k ie g o , K ossak a ,
W y c zó łk o w s k ie g o , G ro t tg e ra . C heł
m ońsk iego , P od ik ow iń sk iego , K o tz is a  
i inn ych  znanych  m a la r z y  K U P IĘ .  
P iłsu d sk ie g o  16, m . 5, do god z . 17.

K U P I Ę  2 łó żk a  d re w n ia n e  b ez  m a te 
racy . K u rlcow a  2 m . 2 7992

S U K N IĘ  c za rn ą  w iz y to w ą  i g r a n a 
to w ą  gprzedam . W ro n o w sk ich  11 a ,
I I .  p .. od  15— 18 7876

P A S T A  D O  O B U W IA  „ L U N A "  —
c z a rn a  i b rą zo w a . G w a ra n to w a n a  
ja k ość . S p rzedaż  Sk lep  a r t .  dom ow . 
gosp . L w ó w , S IE N K IE W IC Z A  2 —  
( v i s  ą  v is  H o te lu  G e o r g e a ) .  4386

S Y P I A L N I A  N O W A  (p a lis a n d e r ) —
d y w a n  p e rsk i, b iu rk o  i in n o  sp rze
dam . P o to c k ie g o  47, m ieszik. ośm  -— 
od g o d z . 7— 8 w ie c z ó r .  7581

P Ł Y T Y  p a te fo n o w e , P A T E F O N Y  —  
k u p u je  „ L I R A * ’ . K O P E R N IK A  10.

B IB U Ł K A  P A P IE R O S O W A ,  p a p ie r  
lis tow y_  k op e rty , pudełka  p a k o w e  i 
n a  t łu szcze , g a la n te r ia  b a k e l it o w a , 
z e s z y ty ,  b ru lio n y , w y s y ła  za  z a l i
c zen iem  p ocztow ym  f i r m a  „S p rze d a ż  
W y s y łk o w a "  —  W a rs z a w a  —  u lic a  
S zp ita ln a  10 4526

M E M B R A N Y  e le k try c zn e  z ram ie
n iem  i b o z  „ L I R A “  K o p e rn ik a  10.

J A M N I K A  h ib  o s tro w ło s e g o  t e r ie r a *  
m łod ego , c zys to  - r a s o w e g o  kup ię. 
B liż s z e  in fe r m a c je  z g r z e c zn o ś c i —  
u l. W a ło w a  19, I I .  p ię t r o ,  k a n c e la 
r i a  ad w . cd  4— 6 p o  p o ł. 7325

K A M IE N IC E ,  w i l l e ,  p a rce le , kupno-
sp rzed a ż -za m ia n y  —  B iu ro  H u k a , —  
L w ó w ,  H au p tp tra sse  (P ił& u d sk iego )
21. K ra k ó w , P i ja r a k ą  19. 4310
T  ......-  — - -  ■ 1 '■ ' ■ * "
K S IĄ Ż K I  p o s zu k iw a n e : G Ó R Y  W O 
Ł A J Ą  A lb u m ., O C H R O N A  P R Z Y 
R O D Y  r o c z n ik i .  O R Ł O W IC Z :  IH .  
P r z e w o d n ik  p<> G a l ic j i ,  O R Ł O W IC Z -  
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s za w a - P o zn a ń s k a  28. m . 3. 3778

IG Ł Y  —  P Ł Y T Y  
» ,F O -F O -R A ‘ ‘ C h o rą żc zy zn y  *'

M A K A T K I  B A R W N E ,  p a p ie *01?/,
ra n k i i ob ru sy , p o c z tó w k i, 
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A l a r m  l o t n ic z y
10-sekundowe sygnały 

ODWOŁANIE
długi sygnał 1-minutowy

Potrącenia na rzecz ubezpieczenia społecznego

Uroczystości ku czci 
bł. Jakuba Strepy-Strzemśę
W  Bazylice Metr. obrz. łac. odbę- 

dzie się w dniu dzisiejszym uroczy
stość ku czci bł. Jakuba Strepy-Strze- 
tnię —  o godz. 10-ej suma pontyfikal- 
ńa z kazaniem, z wystawieniem 
Najśw, Sakr. i prócesją po sumie. 
Celebruje J. E. X. Arcyb. Dr Broni
sław Twardowski. Po południu o go
dzinie 4-ej nieszpory łacińskie. O go
dzinie 5-tej nieszpory polskie z wy
stawieniem Najśw. Sakr. i kazaniem 
przed ołtarzem błog. Jakuba.

*  *  *

Bł. Jakub Strepa-Strzemię, arcybi
skup lwowski z łat 1391— 1409, był 
jednym z pierwszych franciszkanów, 
którzy zjawili się na naszym wscho
dzie, niosąc Słowo Boże. Grób jego 
Przypadkowo odkryto we Lwowie 26 
listopada. 1619 roku; od tego czasu 
słynął cudami. Dzięki staraniom ar
cybiskupów lwowskich i zakonu 
Franciszkanów papież Pius V I ogło
sił Jakuba Strzemię błogosławionym 
Kr. 1790).

O pomoc dla chorego dziecka
Polski Komitet Opiekuńczy Lwów- 

Miasto zwraca- się z gorącym apelem 
do społeczeństwa polskiego we Lwo
wie o dostarczenie wózeczka sporto
wego . dla chorego dziecka, którego 
ńiatka pozostaje w opiece P. K. Op. 
Łaskawe zgłoszenie ofiarodawcy w 
Wydziale IV  P. K. Op. (W ydział O- 
Pieki Społecznej), Lwów, Sobieskie
go 15, I  p.).

Nasze typy
Na dzisiejszy dzień wyścigów kon

nych typujemy zwycięstwo następu
jących koni: Gon. I  —  1. Łopuszanin,
2. Ajax. Gon. I I  —  1. Bad Afas, 2. 
Faled. Gon. I I I  —  1. Bond-Street. 
Gon. IV  —  1. Oberon II. Gon. V  —  1. 
Nebojsa, 2. Garama, 3. Szarotka II. 
Gon. V I —  1. Pina, 2. Steward. Gon.
VII —  1. Sidi Barani, 2. Grecja. Gon.
V III —  1. Burza II I ,  2. Brokat. Gom. 
LX —  i. Giaur, 2. Horyzont.

Na P. K. Op. złożyli:
Firma Wilhelm Schirmer zł 1.000. 

Pracownicy Spółdzielni „Jedność11 —
1.000. —  Pracownicy Koszar nr 23 

Bł 193. —  Rejonowi lekarze kolejowi 
~~~ honorarium za szczepienie zł 1.506. 
Pracownicy I  Urzędu Skarb. N r 1 —  
Bł 90. —  Firma „Kado“ zł 750. Za
miast wieńca na trumnę śp. Zającz
kowskiego Ryszarda —  Franciszkie- 
Wicz zł 500. —  Pracownicy I I  Wydz. 
Gbezp. Społ. z okazji imienin nacz. 
Eustachego Charkowa zł 350. —  Prac. 
Gartenbau „Żelazna Woda11 zł 135. — 
P. Aniela Domańska na dożywianie 
dzieci 500. —  Pracownicy fabryki 
Hentndng-Laokoon zł 358. —  Pracow- 
djcy firm y budowlanej Breidenstedm 
^  419.

Co to sq 
„Wesołe elementarze"

. Dowiesz się, rolniku, gdy zapoznasz 
z radami, podanymi w formie zaj

mujących wierszyków wydanych w 
drw ilustrowanych książeczek p. t.

0sołe Elementarze11. Poszczególne 
J®.szyty w  łatwo przystępnej i  zrozu
miałej formie ujmują najważniejsze 
~Ugadnienia interesujące ogół ludu 

ej skiego.
Dcvtyć{lczas ukazały się: 1) Elemen- 

2 maszyn i  urządzeń rolniczych, 
0 ', Eozi elementarz, 3. Elementarz 
j, królikach, 4. Elementarz pszczeli. 
^^Uentarze te zawierają rady i 

•tazówki, jak w  sposób najprostszy 
-gnąć najlepsze wyniki, 

^■amówienia kierować: Wydawnic- 
Rolnicze w  Krakowie, Glafaer- 

“^aese 48

SkładM za poszczególne rodzaje 
ubezpieczeń wynoszą: w ubezpiecze
niu chorobowym robotników 5 proc., 
w ubezpieczeniu chorobowym pra
cowników umysłów. 4,6 proc., w  u- 
bezpieczeniu inwalidzkim robotników 
4,6 proc-, w ubezpieczeniu emeryt, 
pracowników umysłów. 8 proc., do 
Funduszu Pracy 4,0 proc.

Składki za ubezpieczenie wypad
kowe oblicza się według stawki pro
centowej, ustalonej decyzją ubezpie
czalni społecznej. Składki za ubezpie
czenie wypadkowe, jak i pozostałe 
składki za ubezpieczonych, nie pobie
rających wynagrodzenia gotówkowe
go lub otrzymujących tylko utrzy
manie, albo których wynagrodzenie 
nie przekracza zł. 45.—  miesięcznie, 
zł. 10.50 tygodniowo, ponosi praco
dawca w pełnej wysokości. W  pozo
stałych wypadkach ponoszą składki 
pracodawca i pracownik po połowie-

Dla uproszczenia obliczania skła
dek tworzy się grupy ubezpieczonych 
i składkę jednolitą dla wszystkich 
rodzajów ubezpieczeń oraz do Fun
duszu Pracy —  z wyłączeniem wy
padkowego —  i to:

Grupa „A 11 —  robotnicy, podlegają
cy ubezpieczeniu chorobowemu i in
walidzkiemu oraz opłacający składkę 
do Funduszu Pracy. Składka jednoli
ta 1-3,6%, potrącenie z zarobku 6,8%. 
Grupa „ A l11 —  robotnicy, podlega
jący tylko ubezpieczeniu chorobowe
mu oraz opłacający składkę do Fun
duszu Pracy. Składka jednolita 9 
proc, potrącenie z zarobku 4,5 proc. 
Grupa „B 11 —  pracownicy umysłowi, 
podlegający ubezpieczeniu chorobo
wemu i emerytalnemu pracowników 
umysłowych oraz opłacający składkę 
do Funduszu Pracy. Składka jednoli
ta 16,6 proc., potrącenie z wynagro
dzenia 8,3 proc. Grupa „B I11 —  pra
cownicy umysłowi, podlegający ty l
ko ubezpieczeniu chorobowemu oraz 
opłacający składkę do Funduszu 
Pracy. Składka jednolita 8,6 proc-, 
potrącenie z wynagrodzenia 4,3 proc. 
Grupa „B211 —  pracownicy umysło
wi, podlegający tylko ubezpieczeniu 
inwalidzkiemu oraz opłacający skład
kę do Funduszu Pracy. Składka jed
nolita 12 proc., potrącenie z wyna
grodzenia 6 proc.

Składki za ubezpieczenie wypad
kowe wykazuje się za wszystkich 
pracowników, podlegających ubezpie
czeniu wypadkowemu, w specjalnej 
grupie ubezpieczonych „C“ .. Skład
ka ta może być obliczona za wszy
stkich ubezpieczonych łącznie od 
ogólnej sumy zarobków zakładu pra
cy według stawki procentowej, usta
lonej decyzją ubezpieczalni społecz
nej.

Składki obliczane są od zarobku 
rzeczywistego, osiągniętego w mie
siącu składkowym, przy uwzględnie
niu jednak granic minimalnych i 
maksymalnych. Podstawę do oblicza
nia składek stanowi każdorazowo 
miesiąc składkowy (miesiąc kalen
darzowy) i a) przy miesięcznej wy
płacie wynagrodzenia —  zarobek 
miesięczny, b) przy tygodniowej 
wypłacie zarobek —  suma zarobków 
tygodniowych, wypłaconych w cią
gu jednego miesiąca kalendarzowe
go (4 lub 5 tygodni).

Dla zakładów pracy, zatrudniają
cych mniej niż 4 pracowników, 
składki wymierza ubezpieczalnia spo
łeczna i doręcza co miesiąc nakazy 
płatniczd. Zakłady pracy zatrudnia
jące co najmniej 4 pracowników, 
obliczają składki same. Są one zobo
wiązane do przedkładania ubezpie
czalni społecznej wykazów stanu za
trudnienia i deklaracyj składek do 
10 każdego miesiąca za miesiąc po
przedni. Zakłady te sporządzają 
roczne wykazy stanu zatrudnienia 
w formie wykazów wymiennych za 
miesiące parzyste i nieparzyste. W  
wykazach należy uporządkować pra
cowników według grup ubezpieczo
nych, a w każdej grupie według 
alfabetu. Kolejność wpisanych na
zwisk winna być ta sama w obu 
wykazach wymiennych. Za zgodą 
ubezpieczalni społecznej pracodawcy 
mogą zamiast rocznych wykazów sta
nu zatrudnionych sporządzać rów
nież wykazy miesięczne.

W  wykazach należy wpisać rzeczy
wiście wypłacone wynagrodzenia ty
godniowe względnie miesięczne i wy
prowadzić z nich podstawę wymiaru 
z uwzględnieniem następujących za
sad dotyczących płac minimalnych i 
maksymalnych. Przy miesięcznym 
wypłacaniu wynagrodzenia najniższa 
granica płac wynosi 45 zł. najwyż
sza 728 zł- Przy tygodniowym w y
płacaniu wynagrodzenia najniższa

granica płac wynosi 10.50 zł., naj
wyższa 168 zł. Ponieważ przy ty 
godniowym wypłacaniu zarobku 
składki w miesiącu składkowym ob
licza się od wynagrodzeń osiągnię
tych za 4 lub 5 tygodni, granice 
wynagrodzeń zaliczalnych do ubez
pieczenia są różne:

a ) Przy okresach 4-ro tygodnio
wych dolna granica wynosi 42 zł 
(10.50X4), górna granica 672 zł 
(168X4); b) Przy okresach 5-cio 
tygodniowych dolna granica wynosi
52.50 zł. (10.50X5), górna 840 zł 
(168X5).

Jeżeli stosunek zatrudnienia trwa 
bez przerwy przez cały miesiąc 
składkowy, przekroczenia granicy 
najwyższej w wysokości 168 zł ty
godniowo, wynikające w ciągu mie
siąca składkowego przy zmiennych 
wynagrodzeniach tygodniowych, na
leży odjąć tylko wtedy, gdy zaro
bek ogólny uzyskany w miesiącu 
składkowym przekracza górną gra
nicę do płacenia składek (przy 4-ch 
tygodniach 672 zł, przy 5-ciu tygod

niach 840 zł). Jeżeli stosunek zatrud
nienia nie trwa przez cały miesiąc 
zarobek uzyskany z tego okresu za
trudnienia należy uwzględnić jako 
płacę podstawową, najwyżej jedna
kowoż przeciętnie 24 zł, najmniej
1.50 zł dla każdego dnia kalendarzo
wego.

Przy wypłatach tygodniowych wy
nagrodzenie gotówkowe i w naturze 
—  zależnie od tego czy miesiąc 
składkowy obejmuje 4 lub 5 tygo
dni składkowych —  wypłacone za 
każdy tydzień należy w wykazie za
trudnienia wpisać jedno pod drugim. 
Liczba tygodni obrachunkowych za
leżna jest od ilości dni wypłat, przy
padających na dany miesiąc skład
kowy. Wypłaty miesięczne i  wypłaty 
dokonywane jednorazowo za okresy 
4 lub 5 tygodniowo wpisuje się w 
jednej sumie i nie zachodzi potrzeba 
dzielenia ich na poszczególne tygo
dnie miesiąca składkowego. Rzeczy
wiste wynagrodzenia gotówkowe 
wraz z ewentualnym wynagrodze
niem w naturze (tutaj nie stosuje

WyścigL. w Tarnopolu
„Tarnopoli, dnia 28 lipca 1839. Za

nim redakcja dokładniejszą o tym 
jiarmarku od swego zwyczajnego ko
respondenta odbierze wiadomość, 
donosi tym czasem co następuje:

Na tym jarmarku, który był bar-

ry p. Alexandra Jaźwińskiego. Przy 
pierwszem ubieganiu się do mety o- 
gier siwy wyprzedził karego, naza
jutrz zaś ten ostatni odniósł triumf 
nad swoim zwycięzcą. Życzyćby nale
żało, aby zaprowadzone tu wyścigi

T or wyścigowy na Persenkówce jest wszechstronnym wycho
wawcą szlachetnej rasy konia. fot. T. Maciejko.

dzo ożywiony miało się znajdować do 
kilka tysięcy kotni. Stadnina hr. Le
wickiego z Chorostkowa tak jak i  w 
uprzednich łatach przy pierwszeń
stwie się utrzymała11. Ponadto w tym 
doniesieniu notowano stajnie Koty
to wskieg o z Podhajczyk, hr. Adama 
Baworowskiego z Kopyczyniec, hr. 
Michała Baworowskiego ze Smolan- 
ki, hr. Łosia z Bortkowa, poza tym 
reprezentowane były też stajnie hr. 
Leopolda Starzeńskiego, pp. Cikow- 
skiego i  Zagórskiego. Z Rosji hr. Te
odor Potocki przyprowadził do 40 ko
ni, pomiędzy którymi „były niektóre 
do wyścigów wprawd o-ne11.

W yścigi konne odbyły się na tarno
polskim torze i w tym roku. „Ubiega
no się kilkakrotnie do mety. Szcze
gólniej piękny widok przedstawiły 
dwa odznaczające się ogiery: jeden 
siwy hr. Dzieduszyckiego, a drugi ka-

konne i  nadal się utrzymały. Takie 
bowiem ubieganie może wiele przy
czynić się do postępów w  chowie koni 
w biegu wytrwałych11.

Tak pisał korespondent Gazety 
Lwowskiej referując w  roku 1839 
sławny tarnopolski jarmark koński, 
odbywany zawsze w dzień św. Anny. 
Minęło już od tego czasu lat 104. N ie
jedno się zmieniło. Chorositkowskie 
stajnie w ruinie, Tarnopol przestawił 
się zupełnie na zboże i  buraki cukro
we, ale wiele nazwisk dawnych ho
dowców utrzymało się, a w  nieprze
rwanym ciągu hodowli i  wyścigów 
tor lwowski dzielnie podtrzymuje do
bre tradycje, jako że zawsze w  tym 
kieruje ta sama co przed wiekiem 
zdrowa myśl gospodarcza, że „takie 
ubieganie może wiele przyczynić się 
do postępów w chowie koni w  biegu 
wytrwałych".

Jak wnosić podania o dopuszczenie 
do egzaminu na mistrza

Do egzaminu na mistrza mogą —  
i winni —  zgłaszać się samodzielni 
rzemieślnicy, którzy takiego egza
minu nie mają. Egzaminy mistrzow
skie złożone przed 1 września 1939 
r. nie tracą swej ważności. Uznaje 
się także nabyte prawa tych,, którzy 
przed dniem 15 grudnia 1927 roku 
otrzymali kartę przemysłową; ci nie 
są zobowiązani do składania tego 
egzaminu, lecz mogą być do niego 
dopuszczeni.

Podania o dopuszczenie do egza
minu należy pisać w języku nie
mieckim, oddawać je (ew. i na dro
dze pocztowej) w dotyczącej Okrę
gowej Grupie Rzemiosła, wyszcze
gólniając dla którego zawodu ten 
egzamin ma być przeprowadzony.

Do podania trzeba załączyć: 1) 
własnoręcznie w języku niemieckim 
napisany życiorys, dający obraz bie
gu kształcenia się w  zawodzie, 2) 
metrykę urodzenia. 3) świadectwo

egzaminu na czeladnika, 4) świadec
twa pracy przynajmniej za prze
ciąg trzech lat, a więc z czasu pra
cy czeladniczej, albo zamiast tego 
kartę rzemieślniczą i dowód samo
dzielnego przynajmniej 6-cioletniego 
prowadzenia samodzielnego warszta
tu, dowód wystawiony przez powia
towy Urząd Gospodarczy, 5) za
świadczenie regularnego uczestnicze
nia w kursie przygotowawczym do 
egzaminu misti-zowsldego. Ten ostat
ni załącznik będzie można —  rozu
mie się samo przez się —  dołączyć 
do podania później, po zakończeniu 
takiego kursu; kursy te organizuje 
się dopiero na skutek zgłoszeń, t. j. 
stosownie do jakości i ilości zgło
szonych kandydatów.

Ważne przy tym jest to, ażeby 
zgłaszać się jak najwcześniej —  od 
tego zależy szybkie i celowe złoże
nie przedegzaminowych kursów przy 
gotowawczych.

się zaokrąglenia groszy) stanowią 
podstawę wymiaru składek w obrębia 
dolnej i górnej granicy zarobków.

Deklaracje składek należy sporzą
dzić w dwu egzemplarzach, zaopa
trzyć prawnie obowiązującym brzmie
niem firm y i podpisać _ przez osoby 
upoważnione do podpisywania. O- 
prócz tego pracodawcy w wykazach 
stanu zatrudnienia, w rubryce „dzień 
wystąpienia11 winni podać koniec za
trudnienia. Przy tym należy jednak 
przestrzegać, aby dane te były wpi
sane do obu wykazów wymiennych 
(dla miesięcy parzystych i niepa
rzystych). Niezależnie od tego nale
ży dokonać wymeldowania na prze
pisanych formularzach.

Poza tym pracodawcy winni bez
warunkowo wpisać do wykazów czas 
przerwania pracy w rubryce „nie 
pracował od ... do ... z powodu cho
roby". Jeżeli pracownik w ciągu 
miesiąca składkowego zostanie po
nownie przyjęty, należy datę roz
poczęcia pracy wpisać do rubryki 
„dzień wstąp I da do pracy".

Celem uproszczenia pracy admini
stracyjnej w zakładach pracy, zaleca 
się usilnie przejście z dotychczaso
wych tygodniowych wypłat wyna
grodzeń na wypłaty miesięczne, 
stosownie do zarządzenia powiernika 
pracy. Pracodawcy płacący wyna
grodzenie miesięczne mają oprócz 
tego tę korzyść, że na ich wniosek 
ubezpieczalnie społeczne mogą ze
zwolić na przedkładanie zamiast 
specjalnych wykazów stanu zatrud
nienia kopii list płac, w których mu
szą być zawarte następujące dane:
1) nazwisko i imię pracownika, 2) 
data wstąpienia i wystąpienia do 
względnie z zatrudnienia, 3) okresy 
chorób od ... do ..., 4) wysokość wy
nagrodzenia gotówkowego brutto, 
5) wartość wynagrodzeń rzeczo
wych, 6) podpis pracodawcy (pie
czątka firm y)! Ułatwienia te mogą 
być przyznane jednakowoż tylko tym 
pracodawcom, którzy w listach płacy 
mają uporządkowanych pracowni
ków według grup ubezpieczonych, a 
w grupach według alfabetu- Do od
pisu list płac należy dołączyć rów
nież wykaz osób zatrudnionych bez 
wynagrodzenia lub otrzymujących 
tylko utrzymanie. Deklaracja skła
dek winna być doręczona w po
dwójnym wykonaniu,

Ubezpieczalnia społeczna może 
zrezygnować z doręczania wykazów 
stanu zatrudnienia lub listy płac, 
jeżeli pracodawca przeprowadza roz
liczenie wynagrodzeń za miesiące 
kalendarzowe i zobowiązuje się do 
prowadzenia dla każdego ubezpieczo
nego karty wynagrodzenia lub za
pisków równoznacznych, z których 
wynika czas trwania i wynagrodze
nie brutto w  poszczególnych mie
siącach. Poza tym winien pracodaw
ca nadesłać ubezpieczalni społecznej 
po upływie roku kalendarzowego 
zaświadczenie (załącznik 2 ) o wszy
stkich zatrudnionych osobach, w  
którym podane są czas zatrudnienia 
i zarobek w czasie ubiegłego roku 
kalendarzowego. W  razie ustania 
zatrudnienia w ciągu roku kalenda
rzowego należy doręczyć zaświad
czenie to jednocześnie z wymeldowa
niem. Odpis zaświadczenia otrzymu
je ubezpieczony.

Ubezpieczalnia społeczna może po
za tym zgodzić się na to, że pra
codawca zamiast indywidualnych za
świadczeń o pracownikach zatrud
nionych przez cały rok poda wy
magane dane o tychże przez cały 
rok zatrudnionych pracownikach w 
liście sporządzonej w alfabetycznej 
kolejności. Zaświadczenie o zatrud
nieniu i wynagrodzeniu oraz w miej
sce tychże dopuszczalne listy nie 
zaśtrapują jednak przepisanego za
świadczenia w  wypadku choroby dlai 
obliczenia świadczeń gotówkowych- 
Musi ono być ubezpieczalni społecz
nej doręczone w wypadku choroby 
z równoczesnym pobieraniem świad
czeń gotówkowych, gdyż jest ono 
podstawą dla obliczenia świadczeń 
gotówkowych.

Składki należy bez specjalnego wen 
zwania wpłacić ubezpieczalni spo
łecznej do 10 każdego miesiąca za 
miesiąc ubiegły. Również ci praco
dawcy, którzy otrzymują nakazy 
płatnicze z ubezpieczalni, muszą nie
zależnie od terminu doręczenia na
kazu dokonać wpłaty w tym samym 
terminie. W  razie nieterminowego 
uiszczenia składki pobiera się odset
ki za zwłokę. Poza tym doliczy się 
koszty upomnienia i w  danym raziei 
koszty postępowania egzekucyjnego.



P ro lon ga ta  i i s ś w j S a f e c s i  pracy d l a  r z s m i e s f n i f t d w
B R A T R U R A  do sp rzed a n ia . T o lca . M E S Z T Y  n ow e m ęs k ie  „Lithuą.Tua**
r-zew sk iego  33. m. 6. 8024; u r  41, sp rzed am . H o f fm a n a  28, m . 4

P ro lo n g a ta  za św iad czeń  p ra cy  na osta tn i k w a r ta ł 1943 ro zp oczn ie  
0 lę  o d  p o n ied z ia łk u  20 w rze śn ia  1943. P ro s im y  dok ładn ie  p rz e s trz e ga ć  
pod an ych  te rm in ó w :

P on ied z ia łek ,, 20 w rz e ś n ia  1943 cech  m a la rzy , bu d ow lan y , szk la rzy - 
W to re k , 21 w rze ś n ia  1943 cech  s to la rzy , s te lm ach ów , kape lu szn ików - 
Środa , 22 w rze ś n ia  1943 cech  k ra w ie ck i.
C zw a rtek , 23 w rze śn ia  cech  k u śn ie rzy , e le k try k a rzy , b la ch a rzy . 
P ią tek , 24 w rz e ś n ia  1943 cech  ś lu sa rzy , zb io ro w e  g ru p y  m eta l., 

*M )d larzy .
P o n ied z ia łek , 27 w rześn ia  1943 cech  p iek a rzy , rze źn ik ó w .
W to re k , 28 w rześn ia  1943 cech  s zew có w , in tro lig a to ró w .
Środa , 29 w rześn ia  1943 cech  f r y z je r ó w , k om in ia rzy .
Czas p ra c y  o d  9 do 4-tej.

O k rę g o w a  G ru pa  R zem ios ło  —  K R D H N E

S P R Z E D A M  m eszty  m ęsk i©  43— 44, 
łó żeczk o  d z ie c ię ce  s ia tk o w e  (k o ły 
s k a ). S yk s tu sk a ' 64, I I .  p. n a  g an k u

Z E G A R E K  n.a ręk ę  p ie rw s zo r z ę d n e j 
m a rk i ku p ię . D om a ga ł i o zó w  6c, m . 7

K A Ż D E M U  W Y S Y Ł A M Y  k s ią żk o w y  
k a len d a rz  ro ln ic zy  po o trz ym a n iu  
3 z ł. zn aczkam i p o cz to w ym i. K S IĘ 
G A R N IA  M IC H A Ł  K O W A L S K I  —  
L W Ó W . L E G IO N Ó W  19. 4631

P A L T O  m ęsk ie  z im o  w© n a  średn ie
g o , s tan  p ie rw s zo r z ę d n y , puch, —  
kurtka, b io d r ó w k a  e la s tyczn a  m a ły  
r o zm ia r  (6 ) suk ienka  w e łn ia n a  —  
c za rn a  sk ro jon a . . p lu s zo w y  p ła s z c z  
c za rn y , teczka , p a n to f le  ' p od ró żn e  —  
R e w a k o w io za  8, m . 5, 3— 3. v

S P R Z E D A M  a n t y M : d y w a n ,  k a s a k
u szk od zon y , s za fk ę  m a łą  na. ks iążk i, 
s tó ł ,  fo t e l ,  lu stro , klo-st. k ry s z ta ło w y  
i sa la te rk ę , p ó łm isk i s a sk ie , m a k a t
k ę  w e łn ia n ą , fa jk ę  B ied e rm ., k s ią ż 
k i :  „ D a s  Schachspiek* W a id d e ra
1837, O eu v re s  de L u c re c e  169»2 —
„G o e th e  w  1 to m ie ”  i in n e T a rn o w 
sk ie g o  97, p a r te r ,  od  6 -te j w ie c z .  v

S P R Z E D A M  k o łd ry  pu chow e. Ł y c z a 
k ow sk a  89, m iesak. c z te ry . 7733

Ogfaszesiie Izbf Łsfcors&o-Jlesrtystycinel
Bfslrffeta Qaśis|0

D en tys tycan o  - t e c h n ic zn i toczn iow ie, k tó r z y  p ra cu j a  2 a lb o  3 la ta  
W le k a r za  - d e n ty s ty  c zy  t e ż  u p ra w n io n e g o  tech n ik a  - d en tystyczn ego  
z g ło s zą  s ię  do 1. X . 1943 w  Iz b ie  Z d r o w ia . L w ó w ,  K o n o p n ic k ie j  3.

N a le ż y  p rz y n ie ś ć  z sobą :
1. Ś w iad ec tw o  u ro d zen ia .
2. Ś w ia d ec tw o  szko ln e .
3. św ia d e c tw o  p ra c y  (2— 3  la ta  «  le k a r z a  .  d e n ty s ty  a lb o  u p r. 

tech n ik a  d en ty s ty c zn eg o ). „ ,  . ,  j
U c z n io w ie , , k tó r z y  z g ło s zą  się w  Iz b ie  Z d ro w ia , m o g ą  b y c  dopu- 

«aczen.i d o  egzam in u , k tó r y  odb ęd z ie  s ię  w  p a źd z ie rn ik u  1943.
T y lk o  ś w ia d e c tw o  d en tystyoz.no - te c h n ic zn e j s zk o ły  u p ra w n ia  clo 

dalfezego k s z ta łc e n ia  u le k a r z a  - d en ty s ty  c z y  u  u p r te ch n ik a  den 
ty s ty c zn eg o , ja k  r ó w n ie ż  d o  d a ls zego  za w o d o w e g o  w y k s z ta łc e n ia .

S P R Z E D A M  c za rn y  p łaszcz dam sk i 
k lo s zo w y  ( je s ie n n y ), ,  kostium  ; opie- 
la ty , .m eszty dam sk ie  b rą zo w e  n r 37, 
gran a t n r 36 (n o w e ),  w e łn ian ą  m a
te r ię  w  b rą z  pask i, n a rzu tę  na tap 
czan  fira n k ę  s ia tk ow ą  szeroką , ubra
n ie  _ m ęsk ie  p o p ie la te , sw e te r  m ęski 
i  b ia łe  r ę k a w ic zk i sk ó rzan e  m ęsk ie. 
O g ląd ać  m ożn a  każdego  dn ia  od 
8— 10 ran o  u l. Z a ch a r iew ic za  5, 
m ieszkan ie  5. 8100

S P R Z E D A M  wóizek d z ie c ię c y  g łęb o k i 
T o k a r z e w s k ie g o  56, I .  p .. m . 5. v

K U P IĘ  w a g ę  s to łow ą  od  2 k g  do 
5 kg, m a terace , b ie lizn ę  p o śc ie low ą , 
sza fę  b iu ro w ą . Zgłoszen ia , ul. Sykstu 
ska 25, w  p o d w ó rzu , m . 10. 8098

S P R Z E D A M  d o jn ą  kozę. W ia d om ość  
p l. B e rn a rd y ń s k i 12 a , u d o zo rcy .

M A S Z Y N Ę  w a liz k o w ą  E R IK A , jak  
n ow ą  sp rzedam , zg ło s zen ia  R ek lam a  
Sykstuska 21 pod  ,,M aszyn a ”  8099

K U P IĘ  c zó łe n k a  g r a n a to w e  36, su
k ienkę ja sn ą  w e łn ia n ą ,  m a ry n a rk ę  
ja sn ą . L is to p a d a  23, m . 10, od 16.

S P R Z E D A M  m ęsk i ra g la n  i za rzu tkę  
H ausnera  15, m . 12 od  g od z . 2— 5 v

S PÓ D  F U T R Z A N Y  (c y b e ty )  sp rze 
dam . S o b iń sk iego  17 m . 2. 7742

K U P IĘ  p e le ry n k ę  z lisa  n ieb iesk ie
go (lu b  z k rzy ża k a ) i b ia łą  w łó c zk ę  
an gora . Z g łoszen ia : u l. Ż ó łk iew ska
175 (sk lep  c h leb o w y ). 7797

P O S Z U K U J Ę  ce lu lo idu  i  ce lo fan u  w e  
w szystk ich  ilośc iach . W a rs za w a , Że
la zn a  39, W e re s zk o  v

O B R U S  b ia ły  n a  6 Osob z  se rw e tk a  
m i sp rzedam . W ia d o m o ś ć ; P ia s k o w a  
22, l - « z y  d zw on ek  z  g ó r y  3— 5 pop .

g e z . D r . D O P H E ID E , M ed iz ina lra fc .

D E N T Y S T Y C Z N E  c e m e n ty , w osk i —  
lek a rs tw a , p a ek l c e lu lo id o w y  sp rze 
d a je  sk ła d  a r ty k u łó w  d en tys tyc zn ych  
Ir e n a  P y rk o w a , K ra k ó w , A s n y k a  3

t W  p ie rw s zą  n a jb o le ś n ie js z ą  |j 
r o c zn ic ę  śm ie rc i ś. p . B A ,  £1 

S IU N I  H A L E C K IE J  N a jd r o ż s z e j  j 
1 n ig d y  n ie za p o m n ia n e j C ó rk i i f 
S io s t r y ,  o d p ra w io n a  zo s ta n ie  w  j 
k o ś c ie le  O O . B e rn a rd y n ó w  d n ia  
20. w r z e ś n ia  1943 r . o g o d z . 8. I 
'•ano M S Z A  SW . Ż A Ł O B N A ,  na  j
k tó rą  K re w n y c h  i  zn a jo m y ch  
z a p ra s z a ją

Rodzice i B raciszek .

+ W  c z w a r tą  ro c zn ic ę  ś m ie rc i | 
fi. p. J E R Z E G O  R Y S IE  W  A ,  i 

k t ó r y  p o le g ł  w  ob ron ią  W a r s z a 
w y , o d p ra w io n a  zos ta n ie  w  ko- 
śc ie l©  Św . A n n y  d n ia  22. w r z e 
śn ia  1948 r. o  god z. 8.30 r a n o  f 
M S Z A  Ś W . Ż A Ł O B N A  —  p rzed  i 
w ie lk im  o łta rz e m , n® k tó rą  K r e 
w n ych  i K o le g ó w  z a p ra s za  Żona . f

W s z y s tk im  sąs iadom  i  z n a jo m y m  
za m ieszk a łym  w  D om a ch  k o le jo 
w ych  p r z y  u l. G ró d eck ie j o ra z  
K re w n y m  k tó r z y  p r z y s z l i  z  p o 
m ocą  i o d d a li o s ta tn ią  p r z y s łu 
g ę  n aszem u  s y n o w i ś. P . K A Z I 
M IE R Z O W I .  sk ła d a m y  serdeczne 
„ B ó g  za p ła ć “ . M it is o w ie .

tM S Z A  S W . ®& ©pokój duany [ 
n a jd ro ż s z e g o  m ego  m ęża  ś 

J Ó Z E F A  S U C H O M E L A *  a r ty s ty J  
m uzyka  T ea tru , od b ęd z ie  s ię  22. I 
w rześn i®  1943 r . o g o d z in ie  9 _te j j 
rano w  k ośc ie le  J e zu itó w  p r z y  
głównym, o łta r z u  o  c zy m  z a w ia -  j 
d a m ia  w  sm utku p o g rą żo n a

Żona z Rodzim*

t Za s p o k ó j du szy  §. p. B R O - i 
N I S Ł A W A  V O G E L S IN G E R A  j 

(B R O N IK O W S K IE G O )  odb ęd z ie  
s ię  M S Z A  Ż A Ł O B N A  w  k ośc ie le  I 
Św . E lżb ie ty  d n ia  21. w rze śn ia  [ 
1943 r . ,  o g o d z in ie  9 - te j ra n o  
o ozem zaw iadam ia

Żona  *  C órk ą .

I I ZAGŁADA"
w y p r ó b o w a n y  ś r o d e k

NA PLUSKWY,

I I
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M0L0M0R"
d o s k o n a ł y  ś r o d e k  N A

ANTIFUMA"
s k u te c z n y  ś r o d e k  o d z w y c z a 

ja j ą c y  085 PA ŁE M 3A  —  o r a z  

w s z e lk i e g o  r o d z a ju  A R T Y K U Ł Y  

D E Z Y M F E K C Y J N O -K O S M IY Y C Z M E

d o  n a b y c ia  w  f i r m ie

lABORATORIUm SHEiM
D r .  ¥ .  F I R L A
L w ó w ,  u l .  P i ł s u d s k i e g o  1 1  a  

Telefon 201-63.
S p r z e d a ż  h u r to w a  i  d e ta l ic z n a .

KUPNO —  SP.1ZEDA2

S P R Z E D A M  p iękn a  lu s tro  b a ro k o w a  
du żo  w a h a d ło w e , ty lk o  d o b rze  sy
tu ow an ym , fu tro  m ęsk ie , św inkę —  
p ła s zc z  dam sk i je s ie n n y , kap ę  je d 
w ab n ą  n a  d w a  łó żk a , śn iego w ce  44, 
s u k n ię  w e łn ia n ą . G ru n w a ld zk a  7 —  
m ies zk a n ie  7. 7538

B P R Z E D A M  c za rn e  fu tro  n a  n isk ie 
g o . L is t y  G az . L w .  7546;

fe P R Z E D A M  d z ie c ię c y  w ó zek  sp o rto 
w y . Z o f i i  6, m . 6. 7552

U B R A N IE  d r  a  p o w  e n a  n isk ieg o  tęż- 
• zego , fu t r o  b ib  ro le , nuższem u szcziu 
pleimu, sp rzed am . S ob ie sk ie go  12 —  
m ie s zk a ń  i© d w a . 1

K U P IĘ  a p a ra t  fo t o g r a f ic z n y  m a ło  
o b ra zk o w y  „D o i l in a  I “ . G. L .  6966

D R Z W I  u żyw an e o s zk lo n e  sp rzedam  
P ie k a r s k a  15. P r a c o w n ia  ob u w ia .

K U P I Ę  r a j t k i ,  —  psa  p ra w d z iw e g o  
s z p ic a  i 1 tonę  w ę g la  g ó rn o ś lą s k ie 
g o . Z g ło s z e n ia : K io s k  g a z e to w y , u l , 
G ło w iń s k ie g o  8. 7566

S P R Z E D A M  n o w ą  k o łd rę , m esz ty  
d a m sk ie  zam szow e 36. b u c ik i m ęsk ie  
n r  42, r e fo r m y  c iep łe , sw eter  m ęsk i 
poń czoch y  kos tiu m  g r a n a to w y  n a  
ś red n ią , k om p le t p o ś c ie lo w y , L w ó w , 
W ro n o w s k ic h  6 a , m . 8, od  11— 18.

S P R Z E D A M  p ła s zc z  z im o w y  p a s te 
lo w o  - z ie lo n y  z  lis em  p o p ie la ty m  i  
c z ó łe n k a  zam sz, b rą z o w e  n a  s k ó r z a 
n ym  ob cas ie , stam dob ry . K u p ię  p rze  
n is zc zo n ą  spód n icę  g ru b s za  w e łn a  —  
n ie  c za rn ą . Z g ło s z e n ia  13— 14, u lica  
K o s y n ie r  sk a  18, m . d w a . v

R O W E R  sprzedam . W a ło w a  3, in . 4, 
god z . 12— 15. v

S P R Z E D A M  m ło d eg o  D O G A . K r ó la  
L e s zc zy ń sk ie g o  8 a , m . 2, od 4— 6.

P A L M A  du ża . s za fa  b ia ła ,  ka se tk a  
w e r th e im o w s k a , b lu zk a  w e łn ia n a  —  
to reb k i, p oń czo szk i, dam sk ie  k a p e lu 
sze d o  s p rzed a n ia . Jab łon ow sk ich  18 
m ie s zk a n ie  je d e n -  7592

E N C Y K L O P E D IA ,  H IS T O R IA  M A 
L A R S T W A .  L i t e r a tu r a  P o ls k a , —  
K s ią żk i Tech n iczn e . B e le t r y s ty k a  i  
in n e o k a z y jn ie  do  s p rz e d a n ia . —  
L w ó w  K u rk o w a  20, m . 6. 7593

W IA T R Ó W K Ę  n o w ą  lu b  m a ło  u ży 
w a n ą  ku p ię . O fe r ty  Gac,. L w .  7604

S P R Z E D A M  p ie c y k  am eryk ań sk i —  
, ,D a u e rb ra n d “  S o b ie sk ie g o  30, m . 5 
od god z . 1— 5. 7601

S P R Z E D A M  b u ty  d a m sk ie  o f ic e r s k ie  
n r  38 n ow e . B o ca k o w sk ie g o  c z te ry , 
H . p .,‘ d r z w i 8. Z g ło s z e n i^  od  g o d z . 
12— 4 po po ł. 7725

T A N IO  sprzedam  s z a fę  ja s n ą , w a n 
nę cyn o w ą . C h o rą ż c z y zn y  11, I .  P ., 
g a n ek , m . 1 a. 12— 7. 7470

P O D R Ę C Z N IK I  S Z K O L N E  n o w ego  
typu (w y d . p o  1935 r . )  ku pu je  K s ię  
g a r n ia  - A n ty k w a irn ia  S t. P o h o rc c -  
k ie j,  B A T O R E G O  2. 4580

B U T Y  n r  42, p ó łb u c ik i la k ie ro w e  
za m sz , n r  40, p ó łb u c ik i dam ak ie  w i 
ś n io w e  n r  35, p ła s z c z  sp o r to w y  b rą 
z o w y  buM e z  k ry m k ą  n a  ś red n ią  —  
sprzedam . K lo n o w ic z a  12, m ieszk . 4. 
od 2 -g ie j p op . v

K U P IĘ  w ó z e k  sp o r to w y  w d ob rym
s ta n ie ;  n a ty c h m ia s to w e  z g ło s zen ia  

.te le fo n ic zn e  P od  n r  132— 87 . 7882

E N C Y K L O P E D IĘ  „ Ś w ia t  i  Ż yc ie “
ca łość  i to m y  3— 5 kupię. K ra k ó w , 
R a k o w ie ck a  23, m . 10. 8031

K S IĄ Ż K I  S Z K O L N E  —  P O W IE Ś C IO
W E ,  k o m p le tn e  b ib l io te k i k u p u je  —  
K S I Ę G A R N I A  M I C H A Ł  K O W A L 
S K I L E G IO N Ó W  31. 4630

K U F E R  - S Z A F A  (w ie d e ń s k i) r ę c z 
na robo ta , o k a z y jn ie  do s p r z e d a n ia ; 
p l. B e rn a rd y ń sk i 2 a. m . 3. 8095

P Ł A S Z C Z  pluszem y J o  sp rzedan ia  i 
in n e . S ob iń sk i ego  B, m . 5- 8037

K O Ł N IE R Z  sk a n k o w y . sza low y  s ta n  
b a rd z o  d o b ry  i  z im o w y  p ła s zc z  g r a 
n a to w y  średn i u ży w a n y  sp rzedam . 
R a d z is z e w s k ie g o  6, p ie rw s z y  d zw o 
nek g ó rn y . K o lo n ia  p ro feso rsk a .

S P R Z E D A M  bundę p o d ró żn ą  p r a w ie  
n ow ą  w  bardz-o dob rym  ga tu n k u  —  
p łaszcz z im o w y  d a m sk i, to reb k ę  b rą  
z o w ą  i b iod rów k ę . K U P I Ę  z a ra z  t o 
nę w ę g la  g ó rn o ś lą s k ie g o . Z g ło s zen ia  
Iw a s z k ie w ic z a  14 (b o czn a  W u le c -  
k ie j )  od  g o d z . 4— 6. 7747

S P R Z E D A M  cza rn y  p o rzą d n y  kostium  
na w a ta lin ie  na śred n ią  i  s z la frok . 
L e o n a  S ap ieh y  16, m . 5 od  2— 5 7796
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T e l e f o n  2 3 6 -2 9 , 1 1 5 -0 2

S E T E R Y  srebrn©  (a n g ie lsk ie  k ilku  
ty go d n io w e  sp rzed am . Z g ło s z e n ia  od  
3— 5 P o to ck ie g o  11 a, p a r te r . v

N IE M IE C K IE G O  le g a ln ie  i  fa ch o w o  
U C Z Y  T Y L K O ;  G Ł Ę B O K A  18. P o 
b ie r a n ie  p ok ą tn ych  le k c ji ję z y k ó w  
je s t w z b ro n io n e  ! 11 G o d z in y  r e z e rw o  
wTąć  m o żn a  ju tra , P O N IE D Z IA Ł E K  
od 10 ran o  d o  9 w i e c z . ! v

ŚWIECE 11 M H i

D O  sp rzed a n ia  w ó zęk  d z ie c ię c y  g łę 
b ok i stan b d o b ry  n ied ro go . B a to 
re g o  34, I I .  p ., m ie s zk a n ie  sześć —  
M O C N O  P U K A Ć .  7675

S P R Z E D A M  s z la fr o k  je d w a b n y  dwu 
s tro n n y , w a to w a n y  na  s zc zu p łą  —  
g a rs o n k ę  w e łn ia n ą . J ó z e fa  8, m . 6.

C H Ł O P C Ó W  do  n au k i poszu ku je  —  
W y tw ó r n ia  k o łd e r  i m a te r a c ó w  —  
Iży ck a , L w ó w  K o p e rn ik a  4. 6650

m  wrzesień wydoje codxle*w* 
„ C H E M P U N K * "
u l .  Z y b l i k i e w i c z a  o

T e l. 263— 66.

A K O R D E O N  w ło s k i n o w y , 80 basów  
3 g ło s o w y , oka izy jn ie  sp rzedam . U l.  
R e w a k o w ic zą  5, 3— 5 g od z . ' v

W Ó Z E K  g łęb o k i p r a w ie  n ow y , s p o r 
to w y  K on k on  sp rzedam . G o łąba  3. 
m ie s zk a n ie  sześć. 7641

S P R Z E D A M  s z a fę  (o r z e c h  k au k ask i) 
o tom a n ę , w k ład  do  łó żk a , łó żk o  ż e 
la zn e , teczk ę  sk ó rzan ą , k ra ty  do 
ok ien , L w ó w . L is to p a d a  23, m . 10, 
od  g od z . 16-tej. v

L E K C J E  F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y ,  
P r o f .  M  L ip iń s k i,  P L A C  H A L IC K I  
S IE D E M  I I .  p ię tro . 4292

W Y U C Z A M  p isa n ia  n a  m aszyn ach  
w  jęz . niem . po lsk im  i ukr. R o m a ń 
ska Z Y B L IK IE W IC Z A  5 4487

S Z K O L N E  A R T Y K U Ł Y  d la  d z i? ?
do nabycia w  sklepie p rzy  K O P E R 
N I K A  19. S zk o ln e  torby, teczki, 
szy ty , Portfele, kredki, raderki, . 
ki, papier torebki do śn i ad a u 
wszelkie w yroby W a r . P .  P . P  
S K IE G O  K O M IT E T U  O P IE K I .

S P R Z E D A M  w ń zek  d z ie c ię c y  sp o rto 
w y  w  dobrym  s ta n ie . W ia d o m o ś ć  —  
K o ch a n ow sk iego  9, I I .  p ., m ies zk . 8 
m ię d z y  g od z . 1 a  2 7717

M A S Z Y N Ę  do s z y c ia  S in g e r a  p ra w ie  
n o w ą  sp rzedam . K o rd e ck ie g o  7, m . 3 
w  p o d w ó rzu . 8078

S P R Z E D A M  b u c ik i i  p ó łb u c ik i s p o r 
to w e  b rą zo w e  n r  34— 65, r ę k a w ic zk i 
d am sk ie  sk ó rk ow e  c za rn e  i d ra p . —  
s w e te r  d a m sk i, p a lto  i k u rtk a  m ę
s k a ;  s ta n  d o b r y .  R z e ź b ia r s k a  p ięć , 
m ie s zk a n ie  30. v

U B R A N IE  sm o k in go w e  n ą  je d w a b iu  
cack iem  n o w e , n ieu żyw a n e  n a  ś r e 
d n ie g o  do sp rzed an ia . N ó w y  Ś w ia t 
c z te ry , m ies zk . ośm . ‘ v

M A S Z Y N Ę  d o » szy c ia  p ie rś c ien io w ą , 
k rytą ,, n o w ą , sp rzedam . K le p a r o w -  
■ską 4 I .  p .. m . 8. 8077

K O R E S P O N D E N C Y J N A  N A U K A  -~
w p ro g ra m ie  lic e a ln y m , g im n a z ja l
nym  (p r z e d m io ty  m a tem a ty c zn o  p rzy  
r o d n ic z e :  m a tem a tyk a , f iz y k a ,  che
m ia ) .  In fo r m a c je :  M g r . S. F ed ia i —  
W a rs z a w a , S m o ln a  34— 4. 4404

I G Ł A  p a te fo n o w a  o  szafirowy®® 
końcu  na  100 p ły t  po r e w e la c y j0“  ~ IS-J U ■ l- ' ■ - ‘
n isk ie j c en ie  5 z ł .  za  sz tu kę  wy8y,o 
f ir m a  K o n ta k t .  K ra k ó w , S tradom  * 
za  z a lic z en iem  na  fa k tu rę  —  ty  
w  w ięk szych  ilo śc fa ch . N a  żąda oj 
b e zp ła tn y  w zó r .  2S6u‘

K U P IĘ  P in g  - P o n g  Łap łąc| ; d ob rze  
S t r y j  ska  24, miesizk. 1. 7535

K U P IĘ  bu c ik i n r  28 n a  6- le t n ie g o ; 
ul. M a łe ck ie g o  7, m iesak . 1. v

S P R Z E D A M  w ó ze k  s p o r to w y . ‘W ia d o  
m ość; T o k a r z e w s k ie g o  79, m . trzy.

K U P I Ę  k s ią żk i g e o g r a f ic z n e  d o  I ,  
I I ,  I I I ,  I V  g im n a z ja ln e j .  —  K o s tu r  
A n n a  B a lo n o w a  12, I .  p ., m . 7.

B IO D R Ó W K Ę  i s ta n ic zek , to reb k ę  
b rą zo w ą , spódn iczkę , podszew kę, a -  
pasztkę je d w a b n ą  sprzedam , T e re s y  
mr 2 B, m . 1, p a r te r .  v

F L A N E L Ę  d am  za  b a ję ;  ś n ie g o w ce  
37 w yso k ie  za  śn iegow ce  39 (p ła s k i 
o b ca s ). K u p ię  k a losze  39 lub de
szczow ce  (n is k i  o b c a s ).  S p rzed am  
p ła s zc z  dam sk i piei*\v s z o ra p in y , p o - 
-duszkę, p e rk a lin ę  k o lo ro w ą . L w ó w , 
T a rn o w s k ie g o  79, od  5 -te j pop. v

K O Z A  d o jn a  d o  sp rzedan ia . L is ty  
do Ga®. L w . n r  7724;

S P R Z E D A M  S u k ien k i e le ga n ck ie  ja k  
now e d ia  ś r e d n ie j ,  s zczu p łe j, e le 
ga n ck ą  jes ion k ę  p o p ie la tą  n a  w y s o 
k iego . R esztk ę  na  tr e n c z  d la  ch łop 
ca. O bw odow a  7. K o m iec  L is to p a d a .

P O  u koń czen iu  s zk o ły  p ow szech n e j 
m ożn a  być p r z y ję ty m  ( ą )  d o  S Z K O 
Ł Y  H A N D L O W E J  i u czyć  s ię w szy 
s tk ich  p rz e d m io tó w  —  d r o g ą  ko res 
p on d en cy jn ą . S zc ze g ó ło w y ch  in fo r 
m a c ji  u d z ie la ją  K o re s p o n d e n c y jn e  
K u rs y  N au k  H a n d lo w y ch  w  Lu b li
n ie  ul. N a ru to w ic za  37, —  sk ry tk a  
p o c z to w a  109, p o  n ad es łan iu  z ł .  3.—  
zn aczkam i p o c z to w ym i. 4401

U W A G A  K U P C Y  —  S P Ó Ł D Z I f i^
N I E !  „B ły sk **  sucha z a p ra w a do

■jńS
p o d łó g  s k r z y n ia  150 s z t. cena ^  
z ł. , ,R e x “  pasta  do o b u w ia  10 
120 z ł .  , ,L e o “  p a s ta  do zęb ów  
sztuk  250 zł. , ,W ik i “  pasta  do obu
w ia  1 tuz. 26 z ł .  B a te r ie ,  galant©* 
r ia . a r t .  sa k o ln e  za  za lic zk . poc^ę* 
po o tr z y m a n iu  25 p ro c . zadatku . 
„P r z e d s ta w ic ie l  h a n d l.“  Przemy®**. 
R e y m o n ta  98.

K U P IĘ  kuchenkę g a z o w ą  d w u p a l- 
n ik o w ą . S zyb k ie  z g ło s z e n ia  u lica  
P iłs u d s k ie g o  8. m . 4. v

S P R Z E D A M  fu t r o  se lsk iu ow e  u ży 
w a n e . Z g ło s ze n ia  ty lk o  w  n ied z ie lę  
uil. J a ck a  4, m . U .  v

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O  
D O W A  szk o li k ie row ców  na  w szys t
k ie  k la s y  p o ja zd ó w  m echan icznych , 
z a ła tw ia  fo rm a ln o ś c i o t r z y m a n ia
p ra w a  ja zd y . D la  za m ie js c o w y c h  u lgi 
i  op ieka. L w ó w , ul. S Y K S T U S K A  
n r  63, te le fo n  260— 22. 4286

B A R W N I K I  d o  tk a n in  „ W IB B R A "  
n a  z im n o  i n a  gorąco —  z now e? 
tra n sp o r tu , p o le ca  S K L E P  
D O M . G O S P . L w ó w , S ien k iew ic za

K O N C E S J O N O W A N A  P R A C O W N IA  
K R A W I E C T W A  D A M S K IE G O

S P R Z E D A M  b u ty  a n g ie ls k ie  w  p ie r w  
szorzędn ym  s ta n ie  n r 43 i tak ież  
p ry c ze zy , ul. Ł o z iń s k ie g o  1, I .  p .,' 
m ie s zk a n ie  d w a . v

U B R A N IE  m ęsk ie  n a  w y s o k ie g o  —  
s zczu p łego , s tan  p ie rw s zo rzęd n y  ku
p ię . Z y b lik ie w ic z a  5 m . 8. 4633

K U P I Ę  © ka ta ry , s zk ła  + 1 .  F o to g r a f  
K o p e rn ik a  10. 7583

S P R Z E D A M  kos tiu m  c za rn y  z im o w y  
łó żk o  d r e w n ia n o  ja sn e . H o łó w k i  23 
m . 7, o f ic y n y  p a r t e r .  7578

S P R Z E D A M  paite fon , ad ap ter  w r a z  
w zm a cn ia c zem  o r a z  p ły ty  p o ls k ie ; 
T o k a r z e w s k ie g o  28, m . 19, o f ic y n y , 
I I .  p „  od 12— 3. 7616

S IN G E R A  m a s zy n ę  k r y tą  d o b r y  s tan  
sp rzedam . Choć im  ska 11, m ie s zk . 6, 
obok  k ośc io ła  Św . E lżb ie ty . 7596

D Y P L O M O W A N A  n a u czy c ie lk a  u- 
d z ie la  le k c y j fo r te p ia n u  i  teo re tyc z 
nych  p rze d m io tó w . S ta rs zy m  spe
c ja ln a  m etod a . Z g ło s z e n ia  te i. 271-40 
g o d z in a  16_ta 7455

L w ó w  C Z A R N IE C K IE G O  3. m. }• 
- ■ • ran i|

iZ IĄ *
B IU S T O N O S Z Y . —  V.rlf isn e  niod=ie-

w y k o n u j 
d z ie c

vj, uz-zi.rcr\ i i . ,u n 2n u  a, n». . ’ 
nu je  p ła s zc ze  sukn ie, ubrauia- 
in n e . —  S P E C J A L N Y  D Z IA  ̂

S P R Z E D A M  lu ksu sow ą  koszu lę noc
ną, kape lu sz w iś n io w y  H o a r  - F i lz .  
W ia d o m o ść : S zew c zen k i 8, m . 6. v

G A B IN E T  w ied eń sk i k o m b in o w a n y  
orzech  kaukask i, n ow oczesn y  ora®  
o b ra z y  dobrych  m a la r z y  n a ty ch m ia s t 
sp rzedam . R o m a n o w ic za  7, m . 6.

W Ó Z E K  G Ł Ę B O K I  w  d ob rym  s ta n ie  
sp rzedam . S t r y js k a  62, m . 1. 7638

R O W E R  m ęsk i d r o g o w y  W b a rd z©  
dob rym  stan ie sp rzed am , W r o n o w 
sk ich  10, m ieszik. 14. v

K O R E S P O N D E N C Y J N E  K U R S Y  —  
K S IĘ G O W O Ś C I w  L u b lin ie , sk ry tk a  
p o cz to w a  105, k s z ta łc ą  b u ch a lte ró w  
i ich  p o m o cn ik ó w  d la  p o tr z e b  p rze - 
m ys łu  i h an d lu . K s ięg ow ość  w ło sk a , 
a m e ryk a ń sk a  i p rz e b itk o w a . R a m o 
w y  p la n  kont d lą  hand lu  1 p rzem y  
s łu . N a u k a  d la  p o czą tk u ją cych  i z a 
a w a n s o w a n y c h . —  In fo r m a c je  —  
zn aczek  3 z ł .  4280

P R Z Y B O R Y  s zew sk ie  w  P e,nł S  
k om p lec ie , D o s ta n ie s z  k lie n c ie  ty  *  
w  „A z e c ie * * .  D o k ła d n ie  p ra cu je10'  
nad k ażdym  z le c e n ie m , I  p aczk i 
s y ła m y  za  z a l ic z e n ie m ! —  Fi*5?i 
„ A Z E T “  W a r s z a w a ,  uł. Jana 18/2^

S P R Z E D A M  kuchenkę żelaizną na  
w ysok ich  n o g a ch , łó żk o  że la zn e  ze  
s ia tką , p o jed yn cze  sztuk i p o rc e la n y , 
s zk ła ,  ka rn isaze , ra m y . k u fe r  duży 
b la ch ą  k ry ty , kapelusze d o b ry  f i lc ,  
b e c zk i. P r z e d o s ta tn i p rzys tan ek  d z ie  
siątik i Z a m a rs tyn ó w , U rb a ń sk ie g o  2.

K A P E L U S Z  m ęsk i, w e lu r o w y  b rą zo 
w y  kup ię. G ro t tg e ra  16, m . 6. 8046

S P Ó D  do m aszyn y  S in g e r a  kupię. 
L i s t y  do  Gaz. L w .  7662;

K U R S Y  te ch n ic zn e  in ż . G a jew sk iego , 
W a rs za w a , P rzem ysk a  l l a ,  Kurs 
tech n iczn y  k reś la rsk i s łu ch ow o lub 
k o resp on d en cy jn ie . K u fs  te ch n iczn y . 
W y d z ia ły :  m a szyn o w y , b u d ow lan y ,
d ro g o w y . 4340

S Z E W S K IE  I  R Y M A R S K IE  A R T T -  
K U Ł Y .  H u r to w n ia  b o g a to  z a OI)atr^  
n a  w y s y ła  za  z a l ic z e n ie m  O bsłu ż* 
so lid n a  i  w ysy łk a  n a tych m ias t© '’̂  
I .  B o gd a n o w ic z  i Ska, W a rs za w a
G ra n ic zn a  6. t e le f .  6— 13— 22.

4394

P P .  L E K A R Z O M ,  S Z P IT A L O M
L E C Z N IC O M  po lecam y  in stru m eB ”
.1.!  —.—■    _ _.     ni (in i ftfll

at?
c h iru rg ic zn e , a p a r a ty  do  c iśn ien^  
k rw i i  odm y, m a te r ia ?  do szyc ia

L A M P Y  K A R B ID O W E , la ta rk i k ie 
szon kow e. W z o r y  za  z a l ic z e n ie m  —  
In ż .  H . G rzes zk ow i a k  .W a r s z a w a  —  
u l. W id o k  3. m . 26. 4608

W Ę G L A  i d rz e w a  k ilk a  to n  k u p lę ;  
m o że  b yć  ta k że  m a ła  ilość. P o d a ć  
cen ę i ad res  do Ga®. L w . 7662

m eb le le k a rsk ie , w y r o b y  gu m ow e

N IE M K A  u d z ie la  le k c je  n ie m ie c k ie g o  
K u rk o w a  28, m . 8. 7542

„ T e lk a ”  Sp. z  o. o. W a rs z a w a . 
J a sn a  18, m. 20, te le fo n  267— 99.

8 Z A F Ę ,  łó żk ę , le żan k ę  s p r z e d a m  ta 
n io . G os iew sk ie go  d z ie s ię ć , m ie s zk a - ,  
n ie  o-siem, ty lk o  3— 5. v

K U P I Ę  e le g .  p a n to fe lk i  d am sk ie  
c z a rn e , g r a n a t  lub  rą z .  n r  34— 35 
n a  obcasie  s łu p k o w y m ; od god z . 12-5 
K o ch a n ow sk iego  42, m . 4.’ 7602

F A B R Y K A  i  hu rt o le jó w  m in e r a ł - *  
nych  (p ro d u k ty  te r o w e ) poszu ku je  
d o  kupna lub d z ie r ż a w y  o b je k t  —  
z  b o czn icą  k o le jo w ą  i s k ła d a m i ew . 
odku p im y. —  Z g ło s zen ia  pod  H . G. 

do A l a .  H a m b u rg  1- v

S IN G E R A  m a s zy n ę  k r a w ie c k ą  do
b ry  stan  sp rzedam . C h oc im sk a  11 ' —  
m. 6. obok k ośc io ła  E lż b ie ty .  7597

N A U C Z Y C IE L A  .  K I  en e rg ic zn ego , 
k tó ry  p r z e r o b i  I V .  k l. p ow szech n ą , 
p oszu ku ję . Z g ło s z e n ia : Chrzanowy,
s k ie j  4, p a r te r ,  p o  6 -te j w ie c zo re m .

P A P IE R ,  torby> szpagat, m akaty 
s e rw e ty  p a p ie ro w e  K . C abaj ul- 
lew sk a  51 ró g  p l. G rzy b o w s k ie g o  
W a rs za w a .

W C Z E Ś N IE J S Z E  z g ło s z e n ia  n a  lek 
c je  ta ń ca  p r z y jm u je  d yp l. n a u c zy c ie l 
W IE C Z Y S T Y .  K o p e rn ik a  16. 7975

K U P I Ę  Ś N IE G O W C E  n a  36 n u m er 
b u c ik a , lub  dam  w  za m ia n  p ra w i©  
n o w e  śn ie go w ce  n r  34— 35 n r  ew . 
dop łacę . Senator& ka 6, p a r te r  p r a w y  
od  3— 5 god z . 7594

M A S Z Y N Ę  p ie r ś c ie n io w ą  p r z e n i-
a zczon ą  sp rzedam . Św . P io t r a  19, —  
m . 2, g o d z . 11— 3. 7561

K U P U J Ę  sta rą  i b rudną  b ie liz-nę —  
g w . Aminy 3, m .- 14, o f ic y n y .  7650

K T O  w yu c zy  s zyb k o  p o ls k ie g o  za- 
aw am sow an ego  ? W  za m ia n  w yu czę  
fra n cu sk iego  lub  a n g ie lsk ie g o . L is ty  
do G az . L w .  7859:

N A R Z Ę D Z IA  s zew sk ie  i P r z y b o ^
w sze lk ie , sp róbu j K lien c ie , bo cen;0 
n iew ie lk ie . K ied y  zam ów ien ie  ^  ^  
o trzym a m y , za ra z  paczkę  z tow ar 
pocztą^ w ysy ła m y . F irm a :  Janusz 
m ańsk i, W a rs za w , Z ie ln a  22, m*

K U P IĘ  łó żk o  żela,zme sk ładane z  m a  
te racam i. Św . Z o f i i  4. m  3. 7903:

K U P I Ę  P ie rw s z o r z ę d n y  d z ie c ię c y  ro 
w e r  na trzech  ko łach . Z g ło s z e n ia  —  
S zep ty ck ich  10, m . 6. 7667

lfPOLECENIA GODNE FIRMy I

Nie w y rz u c a jz e ta z i^ '

A K O R D E O N  80 b a sów  p ra w ie  n ow y  
© przedam . Ł y c za k o w sk a  212. 7751

D Z I E Ł A  zb io ro w e , K o s s a  w spom n i©  
n ia  i inne w y tw o rn e  w yd a w m ic tw a  
ku p ię . L is t y  Gaz.. L w .  7669

K O S M E T Y K Ę , A R T .  G O S P O D A R 
C Z E , S Z E W S K IE  I  S P O Ż Y W C Z E  —
z a  p o b ra n ie m  d os ta rc za  S p ó łd z ie ln ia  
ro ln ic za , M o  nas ter zyska . C en y  hur- 
tow n e . C en n ik i b e z p ła tn ie .  4605

P Ł A S Z C Z  na  la t  12 ch łop ięcy  z im o 
w y  w  dobrym  s ta n ie ,  n a jc h ę tn ie j 
g r a n a to w y  kup ię. Sykstuska  19, o f i 
cyn y  parawe, I I .  p ., m . 23.. 7752

U B R A N IE  m ęsk ie  c iem n o  p op ie la te  
w  p rą ż k i,  s tan  b a rd zo  d o b ry , na  
w y s o k ie g o  ,sprzedam . Ś w ię tok rzysk a  
ośm . m ies zk . t r z y .  v

P A P I E R Y  w s ze lk ie g o  ro d za ju  P R Z Y  
B O R Y  s zk o ln e  i k a n c e la ry jn e  p o le ca  
„R E N O M A * * ,  Z IM O R O W IC Z A  tr z y .

S P R Z E D A M  ch od n ik  31h  m ., podu
szkę  e lek tr . 220v., s ta ty w  do a p a ra 
tu fo t o g r .  K a z im je ra o w a lca  n r 29 —  
I I .  p._ m ies zk . 5. v

S P R Z E D A M  ku rtk ę  c z a rn ą  m ęską w  
d ob rym  stam ie. T o k  a  r z e wsik i e g o  72 —  
I I .  p . m . 12, od 11— 18. 7650

R Ę K A W I C Z K I ! !  n a p ra w a  n a jb a r 
d z ie j zn is z c zo n y ch  —  ro b o ta  now ych  
z  p ow ie rzon ych  m a te r ia łó w  w  FA*. 
C H O W Y M  W A R S Z T A C IE ,  L W Ó W , 
B G IM Ó W  18 ( S K L E P ) .  4370

S P R Z E D A M  je s io n k ę  d la  w yso k ie go ,
r a j t k i  g ra n a tów ©  i c za rn e , kostium  
dam sk i z im o w y . K a z im ie r z o w s k a  29, 
I I .  P ., m ieszik. 5. v

S P R Z E D A M  d yw a n  „B ouele** 3.5x2.5 
k redens p o k o jo w y , W o lia  5, m . 3, 
od  14-te j, k on iec  G ro c h o w s k ie j. 7651

K O S T IU M  g ra n a to w y  na  ś r e d n ią  —  
stan  ba rd zo  d o b ry  sp rzedam , L w ó w , 
T a rn o w s k ie g o  24. m . 1, od 1— 5. v

U B R A N IE  c za rn e  n a  śred ih iego  —  
p ła s zc z  g r a n a to w y  Łim ow y  k o łn ie r z  
b a ra n k i p e rsk ie  sp rzed a m , u l. B e łz y  
n r  6, m ies zk . 2, —  tr z e c i d zw onek  
F i l ip  ó w k a . v

S P R Z E D A M  2 fu t r a  i 2 s reb rn e  l i 
sy. Z g ło s zen ia  23, 24 bm . od god z  
10— 14 T a rn o w s k ie g o  41 ra. 5 7130

S P R Z E D A M  p ia n in o  S e i fe r t a ,  u lica  
L w o w s k ic h  D z ie c i 69. v

J E S IO N K Ę  m ęską na  w yso k ie go  w  
w  p ie rw s zo rz ę d n y m  s tan ie  s p r z e 
dam . L w ó w , L e o n a  S ap ieh y  73 —  
I .  P ., m . 5, od 4— 6 pop . v

W O R K I  P A P IE R O W E  100, 50, 25, 
10, 5, 4. 2, 1, 1/2 i 1/4 kg . rę c zn ie  
w yk o n a n e , m ocn e , w  k a żd e j i lo ś c i.  
P r o w in c ja  50 p ro c . n a d p ła ty , reszta  
za lic z e n ie .  K O P E R T Y  B L O K I  itp . 
D Z IA Ł  Z A B A W E K  p osze rzon y , —  
k w ia ty ,  b roszk i, t o rb y  s zn u rk o w e  i 
in n e  duży  w y b ó r  la lek . Sa to  W Y 
R O B Y  P . P .  P O L S K IE G O  K O M I
T E T U  O P . d0 n a b yc ia  p rzy  u lic y  
K O P E R N IK A  19. O k a z y jn ie  nabę 
d z ie m y  s za fę  sk lepow ą . 4363

•oddaf je  d!a nowej 
służby ■

Ł Ó Ż K O  ż*laztne p ie rw s zo rz ę d n e  —  
w k ła d  sp rę żyn o w y , m a tera ce  w ło -  
s ien n e s p rzed a m , P iłsu d sk ie go  17 A ,  
m ie s zk a n ie  sześć, 6— 7 w ie c z ó r .  7649

S P R Z E D A M  p ła s zc zyk  n a  w a ta l in ie  
z  k o łn ie r z e m  fu tr z a n y m  d la  d z ie w 
czyn k i na la t  10 i bu c ik i sk ó rzan e  
c za rn e  n o w e  nT 35. Z g ło s z e n ia  ul. 
D u n in  B o rk o w sk ich  9 a , d ru g i d zw o  
n ek  -  do łu , v

D O  c zy s zc zen ia  u b ra ń  k o rzeń  m y 
d la n y . D ro g e r ia .  K o p e rn ik a  1. 7699

Z A K Ł A D  I N S T A L A C Y J N Y  g a zo w o -  
w o d o c ią g o w y , L w ó w  P iłs u d s k ie g o  19 
te l. 263— 83 p r z y jm u je  w s z e lk ie  n ow e  
in s ta la c je  o r a z  n a p ra w y  g a z o w e  w o  
d o c ią g o w e  i  c e n tra ln e g o  o g r z e w a n ia
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t* * R A L ;  „S z c z ę ś liw e  m ałżeń . 
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„D w ie  m iłośc i M o z a r ta *4 
lIl'Uie Mairkus, H a n s  H o lt
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' U N E M A T O O S M m i

d o s ta n ie s z  w  f i r m ie

t T .  F E D E N Y S Z Y N  

A .  H i t l e r - R i n g

Sj, Telefon 132-88.
« a  sk ład zie  B A T E R IE  

gtfi '^ Ik ich  fa b r y k : p łask ie , okrą- 
^  l o d ó w k i .  i b a te r ie  do 

n* ó w . N a  p ro w in c ję  w y 
sy łam y  poczta
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fp le  -  m u

8*y rn  w k ła d e m  s z u k a

O U R T O W N IA .
■®nia G a z .  L w .  N r ,  4 5 7 0

J js tą is o
A  d»-nf *  k rym in a ln e , komiboy.

Ie*a techn . m edyczne, a l-  
h jjh ’ p ®ncyk lop ed ie  po  n a jw y ż -  

kupuje K S IĘ G A R .  
12J u l, K A Z IM IE R Z Ó W  

4612

_   IKI
tŁanin

n j y s  —  l a t a r k i  
poieca 

WOLSKA*1
Ó O ^ A ,  u iica C h łodn a  68.

te le fon  298_15.

STO RY 80 SacTermiTenTa óETon
ró żn ych  ga tu n k ach  i  cenach , p o le ca  
f_ a  E R E S  L iw ów , K ra s z e w s k ie g o  15

H A R M O N IE  ustne, wóz/ki d la  la lek , 
za b a w k i, L w ó w , Z ie lon a  1. 7701

K O M P R E S O R Y , M Ł O T K I  p n eu m a 
tyczne, Ł A M A C Z E  do k a m ie n i,  —  
S I L N I K I  M A N O M E T R Y .  A rm a tu r ę  
p o le c a :  .P IL O T * *  —  L W Ó W  —  u l.
B A T O R E G O  4. 4634

D L A  K A Ż D E J  P A N I  —  n a jle p s za  
k s ią żk a  ku charska  „ Z D R O W A  K U - 
C K N I A “  cen a  15 s ł . ,  m p rzesy llką
16.80 r f .  K S IĘ G A R N IA  M IC H A Ł  
K O W A L S K I ,  L w ó w . L o g io n ó w  19.

N O W Y  R O K  S Z K O L N Y  —  N O W E
P R Z Y B O R Y  szko ln i* diLa -każdego 
u c zn ia  w  w ie lk im  w y b o rze  p o le ca  : 
K S IĘ G A R N IA  M IC H A Ł  K O W A L 
S K I .  L W Ó W , L E G IO N Ó W  1©. 4629

U W A G A  k u p cy  z p r o w in c j i .  W y s y 
ła m y  za  za lic zen iem , zeszy ty , p rzy 
bo ry  szko ln e , a r tyk u ły  b iu row e , ta 
pety, c e ra ty , m ak a ty , p o cz tó w k i, ba
te r ie , la ta rk i, pudełka  im p regn ow an e , 
o p ra w k i c e lo fa n o w e  do k a r t  ro zp o 
zn a w czy ch  F irm a  , ,D A N 44 W a rs z a w a  
E le k to ra ln a  11.

P R Z Y B O R Y  szew sk ie , oku c ia  w a l i z 
k ow e  H . O sm ański, W a rs za w a , p lac  
G rzyb o w sk i 6, te ł. 599-64. P r o w in c ja  
za  za lic zen iem . 4338

W Y T W Ó R N IA  to reb  p a p ie ro w y c h  —
sp rzed a ż  pap ieru  i szpagatu  J. P o 
go rze lsk a , W a rs za w a , P rz e c h o d n ia  1, 
m . 4, te l. 304-09 w  p o d w ó rzu , p ra w a  
o ficyn a , I I .  p ię tro . P r o w in c ja  za  za 
lic z en iem . 4337

B IŻ U T E R IA  S Z T U C Z N A  du ży  wy^
b ó r  w  n a js ta r s z e j  a r y js k ie j  f ir m ie :  
J A N  S E L T E N R E IC H ,  L w ó w , P L A C  
H A L I C K I  14. T a m że  fa c h o w a  n a p ra  
w a  w s z e lk ie g o  r o d za ju  z e g a rk ó w .

W O R K I  N A  P I A S E K  p r z e c iw lo tn i
c zy . D r o g e r ia ,  L w ó w ,  K o p e rn ik a  1.

P A P I E R  do z a c ie m n ia n ia  1 g o tow e  
s to r y .  T .  S Z U M S K I.  Ł y c z a k o w s k a  4

K A M IE N IE  m łyń sk ie  i  p r z y b o ry , —  
M O T O R Y  e lek tryc zn e , ta rcze  s zm e r 
g lo w e , p e r la k i,  A R M A T U R A  m a n o  
m e try ,  n a rzęd z ia  p o le ca  „ P I L O T * 4 
L w ó w ,  B A T O R E G O  4. 4480

K S IĘ G A R N IA  A N T Y K W A R N 1 A  S t.
P o h o re ck ie j, B A T O R E G O  2 —  kupno 
i sp rzed a ż  w a r to ś c io w y c h  ks ią żek  ze 
w szys tk ich  d z ied z in . 4579

R U M I A N E K  d o  m y c ia  w ło s ó w . —  
D r o g e r ia ,  K o p e rn ik a  1. 7700

W A R S Z A W A ,  E L E K T O R A L N A  30.
U w a g a  P .  T .  K u p cy  i :S zew cy . N o w o  
O tw a r ty  akl-ep a .p rzyboram i s zew 
s k im i. C en y  n is k ie .  W y b ó r  gfkórgum  
a r t .  ch em ic zn ych  i in n ych . P r o w in 
c ja  za  z a lic z en iem . S zybko  i tan io . 
E le k to r a ln a  50, W a r s z a w a , C e jn ą r  i 
R a d z ie jo w s k i.  4 v

H U R T O W A  S P R Z E D A Ż  G A L A N T E  
R H  „ D w ó jk a 4*, W a r s z a w a ,  G ran icz
n a  15, m . 4, I I .  p ię t r o ,  w e jś c ie  n a  
p r a w o . W y s y ła m y  »  ga lic zem iem  
n a  p row w tc ję . ▼

P A P I E R  P A K O W Y , m ateria ły  p il 
6 m ien n * . w o r k i  i sznu rek . P r o w in 
c ja  za  za lic z en iem . M . B orkow ska . 
D łu g a  81. W a r s z a w a  v

g o o n e  Fiawuf]

—  n i k l o w a n i e  
b o i m ó w  c z t e r y

V W . * & A l n i A  k s i ą ż e k  u lic a
OTur N a p r z e c iw  u l. K o- 

A od 8— 19. 6186
0 f\ V / 2 apr2e= iw

^  , S K I  —  L W Ó W . ui.
18 8P r zed a ż  —  

fycZhx, u n ow ych, ok a zy jn y ch  
ych. G ra f ik a  - s z tych y

N A  S E Z O N  S Z K O L N Y :  Z e s z y ty  —  
b ru lio n y , o łó w k i,  s ta ló w k i,  a t r a m e n 
t y  i  t. p. a r ty k u ły  szko ln e  i b iu r o 
w e  o r a z  p a p ie ry  n ak ow e  i in n e po
le c a  f irm a  —  H . S O B A Ń S K I  i H . 
P R Z E Z D Z IĘ K ,  —  W a rs z a w a  —  u l. 
M a zo w ie c k a  11. v

P ^ F O M O C  LEKARSKA 1

D r  M A L C Z Y Ń S K I  S t. p o  u r lo p ie  —
w z n o w ił  o rd y n a c ję  w  chor. w ew n ., 
n erek , p ęch e rza  i d r ó g  m o e zo p łc io -  
w ych . L w ó w , M ic k ie w ic z a  3, m ie -  
gzkamtie 8. ©d 3— 5. 7532

D r  K O C H A N O W S K I  I .  s p e c ja l is ta  
ch o ró b  d z ie c i o rd y n u je  o b ecn ie  u lica  
K A D E C K A  6 (B e& k id en str.) od  3— 5.

L E K A R Z  den tysta  W a n d a  M a je w s k a
p o w ró c iła  —  p r z y jm u je  11— 1, 3— 5 
P iłs u d s k ie g o  4. 7519

"z G U 8 Y 1
Z G U B IO N O  teczkę sk ó rza n ą  z  doku
m en ta m i i z a p isk a m i w  o k o lic y  ul. 
B o im ów . P ro s z ę  z n a la z c ę  o  zw ro t  
d ok u m en tów  i  • z a p is k ó w . Z  re s z ty  
rezygn u ję . A d r e s : L w o w s k k ic h  D z ie 
c i 9 m ieazik. 11. 7359

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  w yd . p r z e z
f irm ę  M . Ł u k ow sk i n a  n a z w is k o  —  
M a lin o w s k i S ta n is ła w . 7469

S K R A D Z IO N O  le g it y m a c ję ,  p r z e 
p u stkę  n ocn ą  i  p r a w o  ja z d y  n *  n a 
zw isk o  W ito ld  R eu tr . 7706

14 9. R A N O  w  t ra m w a ju  n r  2 —
zgu b ion o  z ło ty  ze g a rek  z b ran zo le tfcą  
m ark i D o x a . U c z c iw e g o  zn a la zc ę  —  
p roszę  o z w r o t  za  w y n a g ro d zen iem  
Ir e n a  A ca m a n iu k , u l. Z io fii 2S/10.

Z G U B IO N O  11. 9. to rebkę z a w ie r a 
ją c ą  A u s w e is  k o le jo w y  i  le g it y m a 
c ję  P .  K .  P .  na n a z w is k o  M A R T Y N  
M a r ia .  U c z c iw y  z n a la z c a  zech ce  ł a 
sk a w ie  z w ró c ić  za  w y n a g r o d z e n ie m : 
L w ó w ,  Ż erom sk iego  26, m . 5. v

S K R A D Z IO N O  P o r t fe l  z  d oku m en ta 
m i na  p la cu  K ra k o w s k im  n a  n a z w i
sko W ła d y s ła w  L IS ,  u l. K o p e rn ik a  
5, P r z e m y ś l,  u rodź. 1899 w  Sl-iwni- 
caeh  k o ło  D u b iecka , K e n n k a r tę ,  m e 
try k ę , z a św ia d c zen ie  p ra c y , p ie n ią 
d z e ;  p ro s zę  o  z w r o t  dolcum em tów  u l. 
Z ie lo n a  30, m . 2, L w ó w . v

Z G U B IO N O  A u sw e ia , k s ią żeczk ę  K a 
sy  ch orych  na  n a zw is k o  M A T U  S I  A K  
Jan in a . R z e źb ia r s k a  5. .▼

Z G U B IO N O  d n ia  9. wrzeSnTa, h r . zn-
m eódiowanie p o lic y jn e  n u  n azw isko  
A n a s t a z ja  C zekań ska . —  Ł a s k a w e g o  
zn a la zc ę  p ro s z ę  o  z w r o t  L w ó w  —  
Z a m a ra ty iio w s k a  15. v

Z G U B IO N O  d ow ód  o so b is ty  i m e try
kę u rod zen ia  n a  n a zw is k o  C ecy lia  
Janc żytko w a . Ł a s k a w e g o  zn a la zcę  
p ro s zę  o z w ro t . v

S K R A D Z IO N O  13. 9. w  t r a m w a ju  2
dofcum enty D r  B ro n is ła w a  P e t r y ń -  
sk ieg o , J a b łon ow sk ich  20. —  Z w ro t  
w yn a g ro d zę . 7499

S K R A D Z IO N O  A u sw e ia  —  K a ro l 
P rzy s tn s z . M a rs za łk o w s k a  10. v

Z G U B IO N O  n a  D w orcu  Ł y c z a k ó w , 
flk im  p a s z p o r t  sow ieck i, ks iążeczkę  
w o js k o w ą ; p ro s z ę  ła s k a w ie  zn a la zcę
0 z w r o t  d ok u m en tów  K och an ow sk ie~  
g o  104, M ich a ł G r ig ie ł .  7526

Z G U B IO N O  A u s w e is  w yd an y  p r z e z  
K re is s ch u lra t  L w ó w  n a  n a zw isk o  
A lek sa n d e r  B a ś k ie w ic z  —  Pol.sika 
S zk o ła  P o w itn o .  v

S K R A D Z IO N O  n iem iecą k ą  K e n n k a r  
tę  n r  01134 n a  n a zw isk o  S łon eck a  
M a r ia  (S c h m id t ). Z n a la z c ę  w y n a g ro 
d zę. Ż ó łk ie w .  v

D N IA  13. 9. 1943 w  t ra m w a ju  10 —
sk ra d z ion o  to reb k ę : P e rson a la iu sw e is  
n r  1262 n a  n a zw is k o  Pom ian o -w sk a  
M a rce la , w y d a n y  p r z e z  G em einde 
U c h a n ie  K r e is  H ru b ie s z ó w  w ydan y
2. I I .  1943 r . ,  d a ta  u rod zen ia  dnia
3. I I I .  1889 r .  r ó w n ie  z n a jd o w a ły  s ię  
k lu cze , p o r tm o n e tk a  i  3 F o to g ra fie .

Z G U B IO N O  m etryk ę  u rod zen ia  i z a 
św iad czan ie  p och od zen ia  a r y js k ie g o  
w y d a n e  dnTa 12. w rześn ia  1943 roku 
p r z e z  Kom Ttet P o ls k i n a  n a z w is k o : 
STO R O ŻA JC  S ta n is ła w . v

S K R A D Z IO N O  p o r t f e l  w r a z  z  A\łs- 
w e is em , M e ld ek a rtę  z  A rb e its a m tu  i 
in n e  doku m en ty  n a  namwiako J ó z e f 
M a tu s z e w s k i ; p ro s zę  o z w ro t  —  
P e rs en k ó w k a  9. v

D N I A  10. 8. 1943 zgu b ion o  —  a lbo  
s k ra d z io n o  n a  p l. P ru s a  to reb k ę  z a 
w ie r a ją c ą  p a s z p o r t  sow ieck i n a  n a 
zw is k o  F r a n k  E u g e n ia , k w ity  P .  K .
O ., pęk  k lu czy  i  go tó w k ę . P ro s z ę  o 
® w rot za  w yn a g ro d zen iem  pod a d re 
sem : T a rn o w s k ie g o  86, v

Z G U B IO N O  A u sw e is  k o le jo w y  n a  
n a zw isk o  K o r o l  W ła d y s ła w , k a rtę  
m e ldu n kow ą  z  P o l ic j i  i K ra n k en - 
schein  n a  n a zw . W ilh e lm  W in ia r z .

D N IA  7. b. m . s k ra d z io n o  w  tra m  
w a ju  n r  «*, doku m en ty  n a  n azw isko  
A n to n i  G iilsn er, zam . K a z im ie r z o w 
ska 14, m . 7, K e n n k a r tę  nr A .  O. 
2447 w y d a n ą  9. 7. 1943 o ra z  m eldu 
n ek  p o l ic y jn y  w y d a n y  P l .  S m o lk i, 
L w ó w ; p ro s zę  o  z w r o t  pod p od an y  
jy lr o s  z a  w yn a g rod zen iem . v

S K R A D Z IO N O  A u s w e is  w y d a n y  
p rze z  K r e is  K a m io n k a  S tru m iło w a  
na n a zw is k o  S m o lij  W ła d im ir ,  —  
O s tró w , p. K ry s ty n o p o l. v

Z G U B IO N O  d n ia  12. 9. b ile t  m i*  
s ię c zn y  w yd a n y  Przerz K o le j  w scho
d n ią  na nazwisfloo J ó z e f  Żu ikrow ski, 
Lw ’ó w , P o d za m cze  8. Z n a la zc ę  p ro 
szę ła s k a w ie  o  z w ro t  za  w y inagr. v

15. 7. w  t r a m w a ju  n>r 1, sk rad zion o  
m i m e try k ę  ch rz tu , s ą d ow ą  uchw ałę
1 d ek re t  k o le jo w y ; p roszę o ziw rot 
K u ty l ią k  A n to n i w e  L w o w ie ,  u lica 
R yc e rsk a  15. v

Z G U B IO N O  Ausweds zdeiony w yd an y  
p r z e z  Kreishauptittian inschaft n a  na
zw isk o  M a r ta  P ią tk ie w ic z  ur 1/4275, 
D y b o w sk ie g o  13. v

P IE S  o s tro w ło s y  F o x t c r ie r  b ia ły  —
z  żó łtem i łankam i zb ie g ł. P ro s z ę  o 
zw ro t  z a  w y n a g ro d ze n ie m , —  u lica  
Z ie lo n a  3 m . 6, S ze jk o . v

B I A Ł Y  F o s ,  w ab i slę  ..S z is ta  4 —
c za rn e  i b rą z o w e  p lam y  na g ło w ie ,  
zb ie g ł  10. 9. 1943 k o ło  bu dyń  ku  
D ys tryk tu . U p ra s z a  s ię  oddać za  na  
g r o d ą :  L is a  K u li 9, m . 7. 7640

Z G U B IO N O  b lo c zek  od  K e n n k a r ty  
n r  01104, J A N O W S K I .  v

S K R A D Z IO N O  p a s zp o r t  na n a z w i
sko A n ie la  P r z y b y ls k a . v

Z A G IN Ę Ł Y  dokurn&nty w  P o ls k im  
K o m ite c ie  14. 9. o  g o d z in ie  12-te j ; 
3 k a r tk i żyw n ośc iow e  S zczu r ko  M a 
r ia ,  J ó z e fa  K o frczow eka  i d z iec i o n a  
u l. W a r s z a w s k a  22, b lo c zek  z  K en n  
k a rty , p ien iąd ze  j in n e  d ok u m en ty . 
Z n a la zc ę  p ro s zę  o  z w ro t  doku m en 
tó w . 450 z ł .  z a tr z y m a ć . Jestem  b ie 
d n a  z  m a tk ą  k a lek ą  i m a ły m  d z ie c 
k iem  ; u czc iw ego  znailnzcę p roszę  
o  z w ro t .  v

Z G U B IO N O  k a r tę  r o z p o z n a w c z ą  —  
( K em p k a rtę ) z g u b io n ą  w  S am b orce  
d n ia  2. w rz e ś n ia  b. r . w yd an ą  p rzea  
S ta ro s tw o  D ęb ica  n a  n a zw isk o  S ta 
n is ła w a  S O W A  u roda, w  s ie rp n iu  
1907 r .  w  S t r y ju . v

Z G U B IO N O  A u sw e ia  n r  595(22 w yd . 
p rz e z  La -n dw iirtsch a ftlich e  Z en tra l-  
stelile w e  L w o w ie  n a  n a z w is k o  —  
K ry s ty n a  F i l ip o w ie * .  7733

S K R A D Z IO N O  14 bm . w  tram w a ju  
n r 1 A u s w e is  n a  n a zw isk o  A d a m a  
K ą d z io łk i  w y d a n y  p r z e *  R a f f iu e r ie  
D roh ob ycz  . O s t .  v

D N IA  11. 9. 1943 zgu b ion o  p aszport 
sow ieck i n r  /27208 n a  n a zw isk o  —  
J A G IE L S K I .  Z n a la zca  od d a  za  w y 
n ag rod zen iem ; O lechow sik  iego  46. v

S K R A D Z IO N O  Ą nsw cifi i le g it y m a 
c ję  k o le io w ą  n a  n a zw isk o  H A L I N A  
S U R O W I A K .  v

S K R A D Z IO N O  ćorebkę, k lucze, d w a  
A u w w eise  w y s ta w io n e  p rze z  T rou - 
h an d  - G ru n dstQ ekverw a ltu n g  i firr. 
P o n t  es. L w ó w , C h rzan ow sk ie  12— 2. 
B iłe ó k a  P a u lin a .  ▼

Z G U B IO N O  Au ftw efs n r  18327 w ra z  
z  k a r tą  zam e ld ow a n ia  na  n a zw isk o : 
F ra n c is zk a  K a rp , ul. M a lc ze w s k ie g o  
14 m . 12, L w ó w . v

S K R A D Z IO N O  na  p l. U n i i  B rz e s k ie j 
A u s w e is  n r  ld8, w y s ta w io n y  przez. 
O s t-B ah n  L w ó w ,  o r a z  3 k a rtk i ż y w 
n ośc iow o  na n a zw isk o  K e lu ch  A n n a , 
L w ó w  uil. S zep ty ck ich  44. ▼

Z G U B IO N O  doku m en ty  31. 8. 1943 
w  C h od o row ie  na  n a zw isk o  S Z E W C  
S zym on , C h o d o ró w , C u k ro w n ia . —  
Z w ro t  aa  w y n a g ro d ze n ie m  v

S K R A D Z IO N O  d ok u m en ty : K cihl.
k a r tę  n r  90125, A u s w e is  n r  1, m e 
tryk ę  u rod zen ia , m e tryk ę  ślubu, —  
karttki żyw n ośc iow e  B ro d o w sk a  J a 
n ia , 500 zło tych . B rod ow sk i S ta n i
s ła w . W ro n o w sk ich  14. m . 11. v

S K R A D Z IO N O  A u s w e is  nr 492 w y 
s ta w io n y  B e h r in g  - In s t itu t  Lwów% 
na n a zw is k o  G a la s  K o n s ta n ty  u lica  
W in c e n te g o  P o la  6, m . 4. v

Z G U B IO N O  p o r t fe l z  dokum entam i 
d n ia  14. 9. 194.3 n a  n a zw is k o  F ed an  
S te fan  ; p ro s zę  o z w ro t  za  w y n a g r o 
dzeniem , L w ó w , U k ośn a  4, m . sześć

li R 0~ Z  M A  I I  E I
N IE M IE C K IE  P O D A N I A  G łęb ok a  18

P R Z E P R O W A D Z K I ,  p rzew ó z  kas —
p ia n in , fo r te p ia n ó w  o ra z  w sze lk ie  
ro b o ty  w a g o n o w e , w y k o n u je  Ko- 
s ty rk a , Z a d w ó rza ń s k a  4. m ieszk . 1. 
T e le fo n  271— 65. Z6472

W Y P O Ż Y C Z A L N IA  K S IĄ Ż E K  u lica  
S ykstu ska  23 (n a p r z e c iw  ul. K o 
śc iu s zk i) O T W A R T A  od 8 do 19 6187

P O D A N IA ,  T Ł U M A C Z E N IA ,  p rze 
p isy  na  m aszyn ie , p ra w u .,  naukow e, 
te ch n ic zn e  p ra ce  w y k o n u je  B IU R O  
D r G R IE G A , S ykstu ska  14. 7497

DO K E N N K A R T  d ru k i, le g a l iz a c ję  
d o k u m en tó w  —  z a ła tw ia  b iu ro  D r  
G r ie g a , L w ó w . S ykstu ska  14. 7498

P R Z E P IS Y W A N IE  na M A S Z Y N IE
doku m en tów  do le g a l iz a c j i  n o ta r ia l 
n e j. T Ł U M A C Z E N IA  -  P O D A N IA ,  
w y p e łn ia n ie  w sze lk ich  d ru k ów  ży c io  
rysy , lis ty  -  K O S Z T O R Y S Y  techn. 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  L W Ó W  -  
R O M A N O W IC Z A  2 (o b o k  N o ta r ia tu )

A D W O K A T  konsyst. ą p ra w  ro zw od . 
M  B a h ry n iw s k y j,  D ąb czań sk a  7/4, 
b. O sso liń sk ich , g  16— 18. ce-1. 263-46

L E G A L IZ A C J A  odp isów  i t łu m aczeń  
L w ó w , B R A J E R O W S K A  10. I. p

F I L A T E L IŚ C I !  R o zp o c zy n a m y  sezon  
Ż ą d a jc ie  n ow ych  c e n n ik ó w  n a :  a )
p a k ie ty , b ) zeszyty  do w yboru , c ) 
w k ła d n ik j (k la s e r y ) ,  d )  k op e rtk i ce 
lo fa n o w e . A  C . K am iń sk i, W a rs za 
w a , M a rs za łk o w s k a  122. 4528

B A N D A Ż Y S T A  P O L A C Z E K .  S A M  
B O R , ul. O grod ow a  17. te le fo n  91. 
B andaże P R Z E P U K L IN O W E .  P A S Y  
p r z e c iw  ob n iżen iu  żo łąd k a , j e l i t  i 
m a c icy . G O R S E T Y  p rze c iw  sk rzy 
w ien iu  k ręgos łu pa  (w y s y łk a  p o c z tą ) .

K R Z Y Ż  „ W I A R A  4 Ś W IE C Ą C Y  nocą
p o w in ie n  zn a le ź ć  3ię  w  ka żd ym ' d o 
mu ja k o  p iękna  o zdoba  m ieszk an ia  
D o s ta rc za m y  każdem u zą  pobran iem  
C en a  k rzy ża  20 z ł., m o n s tra n c ji n o 
cą  ś w ie cą c e j 25 z ł. —  Zastępcy  do 
sp rzed a ży  po dom ach  p o tr z e b n i. —  
S p ó łd z ie ln ia  R o ln icza , M on asterzyska

F O T O G R A F IE  le g ity m a c y jn e  na P O  
C Z E K A N IU ,  a r ty s ty c zn e  p o r tre ty  w y 
konuje n a jm n ie j  szybko  —  p iękn ie  
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O 
G R A F I I  —  L w ó w . Z y b lik ie w ic z a  21.

A K U S Z E R K A  S T O J K O W A , u lica  
O R M IA Ń S K A  D W A  I I I  P . 12005

P R Z E P R O W A D Z K I  0r a z  w sze lk ie  ro 
boty  końm i w yk on u ję  tan io . C h rza 
n o w sk ie j 4, p a r te r  lew y, te l. 291— 01

S T R O J E N IE ,  n a p ra w a  fo r te p ia n ó w  
A r tu r  S M U T N Y ,  L w ó w , S u p iń sk iego  
n r  25 m ieszk. 12. T e le fo n  215— 98.

P R Z E R A B IA  k o łd ry  i m a te ra ce  —  
W y tw ó r n ia  ko łd er i m a te ra c ó w  —  
Iż y c k a . L w ó w , K o p e rn ik a  4. 6651

S T R O J E N IA ,  n a p ra w y  w s z e lk ie g o  
ro d zą ju  fo r te p ia n ó w , p ian in , f ish a r . 
m m iii p r z y jm u je  ja k  d a w n ie j  J. H a - 
nak G ip sow a  8. 6352

A K U S Z E R K A  M A R K O W S K A  u lica  
Z y b lik ie w ic z a  1. 39. 670«

G A Z  p r z e c iw  p lu skw om , n a jsk u te c z 
n ie js z y  ś rod ek , ,,G a zo ch em ia 4* L w ó w  
H au p ta tr . (P iłs u d s k ie g o ) n r .  21. —  
T e le fo n  271-06. 4306

U W A G A !  T a n i p o r t r e t !  N a d e ś l i j  10 
zł. zadatku  f o t o g r a f i ę  z  op isem  
z m ia n , s w ó j adres. N a ty c h m ia s t  o - 
tr z y m a s z  p rób ę  p o rtre tu  i z w ro t  f o 
to g r a f i i .  U n iyeirsum  —  W a rs za w a , 
Ś n iadeck ich  3 4554

P R Z E R A B IA M  i n a p ra w ia m  fu tra , 
k o łn ie rz e  i p a lta . S z y ję  po dom ach  
lub u s ieb ie . G az. L w . 7394

Ł A T W O  SZYĆ  sam ej w/g żurnalu  
i w y k ro ju  , ,S O G R A ”  —  S tefan  G in . 
^er W a rs za w a , M arsza low ska  122.

A K U S Z E R K A  O S IA D A C Z  —  L w ó w . 
J ó z a fą ta  c z te ry . 6604

W S Z E L K IE  P R Z E P I S Y W A N I A  N A  
M A S Z Y N IE  K O N C E S J O N O W A N E  
B IU R O  „ R E K O R D 4* W A Ł O W A  19

A K C J E  —  lis ty  za s ta w n e  —  z ie m 
sk ie , m iejs-k ie i p r o w in c jo n a ln e  —  i 
in n e  P a p ie r y  p ro cen tow e , kupony 
kupu je —  sp rzed a je  Dem  B a n k o w y  
W o la ń s k i i Ska. W a r s z a w a .  N o w y  
ś w ia t  n r  19. 4398

K T Ó R A  in te l.  p an i w eźm ie  n a  w y 
c h o w a n ie  ch łop czyk a  2Vi r o c zn e g o  
za m ie s ię c zn ą  o p ła tą . G a z . L .  7656

P O Ń C Z O C H Y  n a p r a w ia m ! !  O czka
w y ła p u ję  s ta ran n ie . S top y  pończoch  
sk a rp e t p odszyw am . Jacka  30, m . 1.

„ A R G E N T A N * *  okucia  do u przęży  
b ia łe g o  m eta lu . W y łą c z n a  sp rze 

daż. S k ład  p r z y b . s zew sk ich  i rym .
I .  B o gd a n o w ic z  i Ska. W a r s z a w a  — 
G ra n ic zn a  6, t e le f .  613— 22 4396

P R Z Y J M U J Ę  do s zy c ia  n ow ą  i do 
p rze ró b k i w s ze lk ą  b ie lizn ę . L w ó w , 
S ob iesk iego  .26, H .  p ., rr». 6. v

A L A S Z ,  A R A K ,  A N A N A S ,  C Y T R Y 
N A ,  Ż U B R Ó W K A  P O M A R A Ń 
CZO  W K  A , R U M , M IĘ T A ,  W IŚ N IA ,  
M O R E L Ó W K A , K M IN E K ,  W A L D -  
M E IS T E R . G R IO T T E  I t. d. —  to 
zn a k o m ite  l ik ie r y ,  k tó re  m ożesz gam 
sp o r zą d z ić  p r z y  u życ iu  E .S E N C Y J  
L IK IE R O W Y C H  E M P E  —  k tó re  są 
w szęd z ie  d o  nabycia  v

D Z IE C K O  k ilk u d n iow e  w e zm ę  z a  
s w o je  .n a jch ę tn ie j d z iew czyn k ę  ty lk o  
zd ro w ą , ła d n ą . P o d a ć  adres, wiole i 
p łe ć  d ziecka  d la  p . Ż u raw sk ie j do 
G az . L w o w  .n r. 4-592

F IL A T E L IŚ C I  U W A G A !  T y lk o  do
30. w rze śn ia  P r z y jm u je m y  w p ła ty  
na  cen n ik  1944 zn aczk ów  po lsk ich  —  
G u b ern a to rs tw a , 14 a rty s ty c zn y ch  
fo to  > ta b lic . C «n a  z ł. 29.—  W y s y ł 
ka w  paźd z ie rn ik u . N a k ła d  ściś le  
o g ra n ic z o n y . P o ls k i Dom  F i l a t e l i 
s tyczn y , —  W a rs z a w a  —  u l. M a r-  
syu lkow sika 116. 4610

N IE P O T R Z E B N Y  P R Z Y J A Z D ! Zde- 
c e n ia  kupna Tub sp rzedaży  p r z y jm u je  
nasz d z ia ł z leceń  F irm a  R zew u sk i i 
R od ys  —  W a rs z a w a  —  K ra k o w s k ie  
P rzed m ieśc ie  7. 4611

N IE M IE C K IE  P O D A N IA ,  parzopisy- 
w a n ie  n a  m a szyn ie  doku m en tów  —  
w y p e łn ia n e  d ru k ó w  D O  K E N N K A R T  
w y k e n u je :  K on c . B IU R O  P O D A Ń  i 
p is a n ia  na m aszyn ie , L w ó w , u lica  
K O Ł Ł Ą T A J A  1, mieszak. 12. v

R O B A C T W O  —  tę p io n ie  wnszelkieflro 
ch y  i t. P .. zw a lc za n ie  sfflczsurów i 
m yszy  —  p on ad to  o ch ro n n e  p rzec iw - 
ro d za ju  ja k ; p lu sk w y , p ch ły , k a ra ła  
ko poża rom  i im p r e g n a c je  d r z e w 
nych  częśc i w  budow iiach p rzep ro w a  
dza ; A S ID  A .  G. L w ó w . A U cen str . 
n r  1 (R o m a n o w ic z a ).  T e l.  230— 80.

R O Z W O D Y  p rzep ro w a d za , u d z ie la  
porady ad w ok a t kom sy s to  rak i R ó ż y c 
k i,  W a r s z a w a ,  W s p ó ln a  49, no. 4.

Z D J Ę C IE  p la n ó w , w y k o n a n ia  rysun
k ó w  p r z y jm u je  B iu ro  T ech n ic zn e  —  
B re-itegasse 58— 6. . ▼

F T o s ^ F p o s z l k u j a  1

IN T E L IG E N T N A ,  skrom na, średniie 
w y k s z ta łc en ie , la t 27, z a jm ie  s ię  
w ych ow an iem  dz iec i w  w ie k u  s zk o l
n ym  w  po lsk im  dom u n a jch ę tn ie j na  
p ro w in c ji.  J ed n o c ze śn ie  p om oc  w  
go sp o d a rs tw ie  d om ow ym  i  szyciu . 
Ł a s k a w e  o fe r t y  do G az . L w .  7468

A P L I K A C J I  u a d w o k a ta  poszu ku je  
m łod y  p ra w n ik , d o tych czas  bez p ra 
k tyk i. J ę zyk  n iem ie ck i p e r fe k t . Ł a 
skaw e o fe r ty  d o  G az. L w . 7471

P O S Z U K U J Ę  posady w  ch a rak ter*©
p o m o cn icy  d o m o w e j n a jch ę tn ie j u 
b e zd z ie tn ego  m a łżeń s tw a . L is t y  do 
Gaz L w . n r 7705

T E C H N IK  B U D O W L A N Y  d łu go le t
n ia  p ra k ty k a , szuka o d p o w ied n ie g o  
s ta n o w isk a , ew en t. p r z y jm ie  k ie ró w  
n ic tw o  r o b ó t  rachu nk i, koszto rysy , 
p r o je k to w a n ie .  O fe r ty  Ga®. L .  7381

P O L K A  E N E R G IC Z N A ,  m ło d a , in te
l ig e n tn a , d o s k o n a ła  go sp o d yn i, o b e j 
m ie  z a r z ą d  dom u lub kuchn i. L is t y  
do G a*. L w .  n r  7493

S P R Z E D A W C Z Y N I ,  fa c h o w a  s i ła  —
w y z n a ją c a  s ię  na  k a rtk a ch  r e je s tra 
c y jn y ch  ,sziuka p ra c ę  _w  sk lep ie . L i 
s ty  do G az. L w . n r  7540

D Y P L .  a b so lw . A .  H . Z . *  dużą ptra
Iciyką p oszu k u je  p o sa d y  ja k o  k ier. 
b iu ra , p la c ó w k i h a n d lo w e j lub ja k o  
bu ch a lte r  (k o n te n p la n ).  G. L .  7545

S T E N O T Y P IS T K A  p e r fe k t  ję * y k  i 
s te n o g ra f ia  n iem ieck a , szuka za ję c ia
w  g o d z in a ch  p o p o łu d n io w ych . L is t y
do G az. L w . 7567:

P O L K A  In te l, w  ś redn im  w iek u  —  
w ła d a ją c a  n ie m ie c k im  a  p ra k ty k ą  
s z p ita ln ą  (s io s tr a )  p o szu k u je  odpo
w ied n ie j posady . Ga®. D w . 7612:

P I E L Ę G N I A R K A  z a jm ie  s ię  gosp o 
darstw em  u  sam otn ych , d z ie ćm i —  
m ie js cow ość  o b o ję tn a .  O fe r t y  do 
G a*. L w .  mr 7639

A S Y S T E N T K A  f a r m a c j i ,  r u t y n o w a 
na, d łu g o le tn ia  praktyk*a , o b e jm ie  

ua p r o w in c j i .  G az. L .  4639

t ś . p . R U D O L F  K A L I B A  
le śn ic zy , zm a r ł n a g le  dn ia

6. w irześn ia 1943 w  Z ie lo n e j. —  
P o g r z e b  odbył się w1 Z ie lo n e j. —  
Gześć J o g o  p am ięc i

Ż o n a  I D z ie c i.

t ?p. R A F A Ł  M A N A S T E R S K I
la t 38. z m a r ł n a g le  w  c z a s ie  

| zwóz/ki zb o ża  z w ła sn ego  p o la  
I w  N c w o s ió łc e  gm . P o d h a jc e . :—  
? P o g r z e b  odbył s ię  w  N o w o s ió łc e . 
(C z e ś ć  J ego  p a m ię c i !

M a tk a  1 rod z in a .

t g . p. T E R E S A  A N D R E S  
ła t  33, zm a r ła  n a g le  w  M il-  

c zyca ch  pow . lw o w sk ie go , o s ie 
ro c iw s zy  t r o je  n ie le tn ich  d z ie c i. 
P o g r z e b  odby ł s ię  w  M ilczycach ; 
Cześć J e j  p a m ię c i !

R o d z in a .

S A M O D Z IE L N A  k ra w c z y n i kuśn ierka,
w szech stron n ie  u zdo ln ion a . R ozb itek  
ż y c io w y . Szukam  m o ż liw e j p racy  
um iq w  dornu w szys tko  rob tó - O bo
w ią zk o w a , b e zw zg lę d n ie  u czc iw a , —  
Ł a sk a w e  zg ło s zen ia  H n izd y czów _K o - 
ch aw in a  k o lo  S try ja  (G a lic ja ) G o
rze ln ia  d la  p. M a r ii. 4617

f  — I N I E W I  " ~ H

K T O B Y  coś w ie d z ia ł  o za g in io n y m  
S te fa n ie  K o w a lew sk im  z  R ry k u ll 
N o w e j,  pow . T r e m b o w la , p roszę o 
ła sk aw e  in fo rm a c je  pod adresem  —  
S tru sów . K o n a rze w s k a  J u lia . 7084

D N IA  7. 9. W Y D A L I Ł  s !ę  z  K o zo w y
21-letn l J Ó Z E F  W IT K Ó W  um ysłow o  
chory , u b ra n y  w  o fic e rsk ie  bu ty nr
42, w  b rą zo w ych  ra jtk a c h  i tak iż  
ku rtce  z c za rn ym  k rym sk im  k o łn ie 
r z e m  e ra z  w  b rą zo w y m  k aszk ie c ie . 
W z r o s t  175 cm ., s zczu p ły , s za ty n  —  
oczy  n ieb ie sk ie . K to  o tak im  b y  w ie  
d z ia ł, p ro s zę  dać zmąć d o  G aaety 
L w o w s k ie j n r  4566, za  w y n a g ro d z e 
n iem  1000 z ło tych . M a tk a . 4566

W  N O C Y  z  27 na 28 s ie rp n ia  1948 
rok u  uprowadz/ili n ie zn a n i sp ra w cy  
P o la k a  S T E F A N A  R E IT E R A ,  r o ln i 
k a  w  D ry s zc zo w ie , g m in a  Busze®©, 
p o w ia t  b rz e za ń sk i, z doraiu je g o  
m atik i je d y n eg o  ż y w ic ie la  ro d z in y , 
z ło - o n e j a trzech  osób , p o n ie w a ż  
o jc a  je g o  z a m o r d o w a li  p a r ty za n c i 
w  1939 r. K to b y  w ie d z ia ł  coś o n im  
niech  ła s k a w ie  za w ia d o m i je g o  m at
kę M a r ię  R eu ter w  D ry s zc żo w ie . ▼

W  D N IU  8. w r z e ś n ia  1943 r . z  u g i
n a ł becz śladti ok o ło  g o d z . 16-te j —  
K s . W Ł A D Y S Ł A W  B IL IŃ S K I  la t  38 
p roboszcz p a r a f i i  r zym . - ka t. w  K o  
to w ic , g m in a  P o tu to r y .  p o w ia t  b rze - 
żań sk i, W  tym  dn iu  w ra ca ł nr  rou 
w orem  z odpustu  w  p a r a f i i  L i l i a -  
tyn , p o w ia t  brzeżańgik i i m ię d z y  
B aźn ików lką  a L i ł ia ty n e m  za g in ą , i 
K to b y  w ie d z ia ł  coś o  źa g ia iion ym  —  
n iech  ła sk a w ie  za w ia d o m i U r z ą d  
p a r a f ia ln y  r zym  k a t. w  K o to w ie  —  
p ocz ta  P o tu to ry . y

W  D N IU  14. s ie rp n ia  1943 z a g in ą ł  
bez ś ladu  A N T O N I  Ś L IW IŃ S K I  —  
k ie r o w n ik  le śn ic tw a  w  T rośc lań cu ,
P o la k ,  g m in a  P o tu to ry , p o w ia t  b r z o  
żańsk i, m ą ż  M a r i i  Ś l iw iń s k ie j ,  o j 
ciec d w o jg a  d z ie c i. W  w sp o m n ia 
n ym  dn iu  o d w ió z ł  o n  rod z in ę  n a  
s ta ły  p ob yt do R rzeża in  i p o  um ie- 
sjzjctzeułu j e j  w  m ieśc ie  w y je c h a ł  t e 
g o ż  d n ia  o god z. 18 -te j w ła s n ą  b ry 
czką, sam otn ie , p rze z  P o tu to ry , R y 
b n ik i,  K o tó w  do  T ro ś c ia ń c a . W  d r o  
d ze  m ied zy  K o to w em  a T ro ś c ia ń cem  
z a g in ą ł w r a z  z k on iem  i w ó zk ie m . 
K to b y  w ie d z ia ł  coś o  n im , n iech  ł a 
sk a w ie  za w i a d om i żon ę w  B rz e ż a -  
naoh  —  R yn ek . v
- ............ 111 1 — 1 ■ ■ ■■■■1 1 ■ ■ ■ 1 ■ ■ " m
W  D N IU  8 w rz e ś n ia  1943 rok u , n ie 
zn a n i sp ra w cy  p o rw a li R A F A Ł A  
M A N A S T E R S K IE G O ,  r o ln ik a  w  N o
w og ió łc e , g m in a  i p o w ia t  p o d h a ie ck i 
la t  36, je d y n e g o  ż y w ic ie la  70-le tn i e j 
m a tk i s ta ru s zk i. O  je g o  d a ls zym  lo 
sie  u p ra ea a  s ię  z a w ia d o m ić  m a tk ę  
w  N ow o s ió łc e . v

K T O  w iedzia łby o  lo e łe  Z E M A N A  
J A N A ,  la t  59, em er. kom isarza P P .
a re s z to w a n eg o  1. 10. 1940 w  Z a le 
szczykach  osa d zon ego  w  C zo r t  kow  ie 
w y w ie z io n e g o  w  czerw cu  1941 do 
R o s j i ,  p ro s zon y  je s t  o  p od a n ie  s®cze 
g ó łó w  p od  adresem : Z em a n o w a  K s a 
w e ra , Z a le s z c z y k i,  P iłsu d sk ie go . 4620

P R O S Z Ę  o p rzes ła n ie  w iadom ośc i o 
M G R . J A N IE  B A J S A R O W IC Z U  —
a re s z to w a n y m  p r * e z  N K W D  w  1940 
roku . B a j& a ro w ic zo w a . R a w a  R u ska  
M ic k ie w ic z a  18. 7791

| W O LNE  POSADY |
P R A C O W N IA  S U K IE N  D A M S K IC H
poszu ku je  natychm iast p ie rw s zo rz ę d 
n e j  sam odz ie ln e j. A u s w e is  za p e w n io 
ny. P iek a rsk a  17, I I .  p . d r z w i 7, 
od  god z . 16— 18. 8140

S Z O F E R A  i m echan ika  sam ochodo
w e g o  p o trzeb u ję  n a tych m ia s t. L a n -  
g ie r .  Z ie lo n a  77, m . 1. 7150

L A B O R A N T A  p r z y jm ie  aaraa  F o to - 
a te lie r  K o p e rn ik a  10. —  Z g ło s z e n ia  
od  g o d z  8— 9. 7182

F R Y Z J E R K Ę  s i łę  p ie rw s zo rzęd n ą  —  
p r z y jm ie  n a ty ch m ia s t  f r y z j e r  L w ó w  
K o ch a n o w sk iego  i ,  7402

P R A C O W N IA  kraw iectw a damskie
g o  p r z y jm ie  fa c h o w ą  s iłę  o ra z  uczę 
n icę . W ła s n a  S trzech a  11. 7422

M Ł O D A  p r z y z w o ita  d z ie w c z y n a  ja k o  
pom ocn ica  d om ow a  n a  p ó ł d n ia  do 
n iem ieck iego  dom u, p o szu k iw an a . —  
Z g ło s ze n ia  od  19— 20, J ap oń sk a  12, 
m io& zkan ie 12. 7435

P O T R Z E B N A  w e  L w o w ie  w ych ow a w
czyn i p ię c io le tn ie j d z iew c zy n u k i, w y  
m agam e: d ok ła d n a  z n a jo m o ś ć  ję z y 
ka  u k ra iń s k ie g o  i  ew en t. obcych  ję .  
zy k ó w . B a rd zo  d ob re  w a ru n k i. Z g ło 
szen ia : S e k re ta r ia t  ,,K n y h o to rh u “  —  
te le f. 231— 23 w  god z . 8— 9 ran o .

P O S Z U K IW A N I  do „E r o s 4* fa b r y k i 
s t ó r  p ra c o w n ic y  i p ra co w n ic zk i —  
L w ó w , K ra szę  walk ie g o  15. 7462

S Ł U Ż Ą C Ą  do  w s z y s tk ie g o  u czc iw ą , 
p r z y jm ę  za ra z . R o m a n o w ic za  n r  9, 
m . 3, od  6— 8 wiec®. 7624

N A T Y C H M IA S T  p o tr z e b n i są  p ie k a 
r z e  i  r o z w o z ic ie l .  P ie k a r n ia ,  u lica  
M ą c zn a  15. 7827

M O D E L K A  i  m odel d la  P a ń s tw . 
S zk o ły  P r z e m y s łu  A r ty s ty c zn e g o  z  
u k r. ję z .  w y k ła d o w y m  od z a ra z  p o 
s zu k iw a n i n a  ba rd zo  dobrych  w a ru n  
kach  (A u s w e is  z a p e w n io n y ).  Z g ło 
s z e n ia  : L w ó w , Snopkow ska  47, w e j 
śc ie  od u l. Ż y ż y ń s k ie j,  te l.  263 —07. 
D y re k c ja ,  7726



! WOLNE POSADY

n hMi Pani
F R Y Z J E R  M Ę S K I  p o tr z e b n y  ^d z a 
ra z .  Z u sa tz  w ą żn y . L w ó w  u l. K o -  
cham ow sk iego  118, ew e n tu a ln ie  u l. 
K o ch a n o w sk ie go  99 d r z w i  n r. 5 8133

n a j l e p s z a

k s iq ż k a  k u c h a rs k a

P O M O C N IC A  d om ow a  lu b ią ca  dz iec i 
rua 3/4 d n ia  do n ie m ie c k ie g o  d-ornu 
poszu k iw an a . Z g ło s z e n ia  c o d z ien n ie  
od god z . 9— 10 Y o g e l ,  L w ó w ,  H au p t 
scrasse 23, I V  p ., m . 39. 7722

znilcn DO P IL N Y C H  R O B Ó T  poszu ku je 
m y : szach tm a js tra , p od m a js trów , 
ro b o tn ik ó w  fa ch o w ych , m aszyn i
s tów , bu ch a lte ra  do lis ty  p łac  itd . 
U trzym an ie  i m ieszkan ie  w o ln e . — 
Zgłosz. d o  Gaz. L w .  n r. 4586

Z A P O T R Z E B O W A N IE  R O B O T N I 
K Ó W . S zp ita l w o js k o w y  w e  L w o w ie  
poszu ku je  d la  ró żn ych  ro b ó t  m ęż
czyzn  i  k ob ie ty . W y ż y w ie n ie  n a  m ie j 

,scu. Z g ła s z a ć  s ię : L w ó w , Furstensfcr. 
12 P o l it e c h n ik a .  4597

cena 15-— zł. 
z przesyłką 18 —  zł.

K S I Ę C A S i n A

E 1 I Ł  l l l l L l l i !
L w ó w , Legji©*Tiów 19

D O  N IE M  W IĘ K S Z E J  re s ta u ra c ji 
p o s zu k u je  s ię  od  1. 10 , 1943 go sp o 
dyn i, m ó w ią c e j  po polsku  i n ie m ie c 
ku, 35 d o b ry m i w ia d om ośc in a m ,i g o 
s p o d a rs tw a  dom ow ego , b u fe to w ą , —  
ob zn a jo m io n ą  z toczen iem  p iw a , —

lasiaBSBSBiasaa^eaniias

P r z y je m n ą  suchość  
c ia ła , u t r z y m u ją c ą  
Sie TT o ią g u  c a łe g o  
d n ia , m y a k a js z  p ra ez  
cci-dzi pmn e w tyw a -n ie :

Y asenol
p u d ru  d o  c ia ła .

Zgłoś®. Gaz. Lw. nr.

C zesk ie —  W ied eń sk ie  i K ra jo w e

ozmcMME
szk lane i  n ietłukące się- Z im ne 
o gn ie , lam eta , śn ieg, w ło s  an ie l
sk i, g ir la n d y , lich ta rze  i t. p. 
C H O IN K I S Z T U C Z N E . D ek ora c je  
św ią teczn e  do w y s ta w  sk lepo
w ych . S Z O P K I, m aski k a rn a w a 
ło w e . k a r ty  św ią tec zn e  i t. p- 
Z A B A W K I  —  la lk i -  g ry  to w a 
rzy sk ie  itp . N a jw ię k s z y  w yb ó r  
g a lan ter ii, b iżu ter ii sztucznej, lu 

s te r  i  t. p.bom mimimn
W a rs za w a , A l .  J e ro zo lim sk ie  32 

te l. 520.98 i 301-12. 
S p rzed a ż  w y łą c zn ie  . h u rtow a . —  
P ro w in c ja  za za lic zen iem . Cen

n ik i bezp łatn ie .

CHEMIEPROOUSTE /AMM(BEWJKI/V!M52AWA

„ R Y S A K "
J E R Z Y  G O R Z K O W S K 1  

W a rs za w a , u lica P ie r a c k ie g o  17 

w y sy ła  za za lic zen iem  w sze lk i 
sp rzę t w ę d k a rs k i: w ęd z iska , ży ł 
k i, haczyk i, k o łow ro tk i, błystk i, 
s ie c i. N a j le p s z a  jakość  N a jn i ż 
sze cen y . 2989

KUPCY 1
N a jtań sze  ź r ó d ł o  zakupu

G A L A B g T E S ł l l
S Z T U C Z N E J

B I Z U T i R I I  
K O S M E T Y K Ó W  
Z A B A W E K.GMRSS"Hrma i r

W a r s z a w a ,  G ra n ic z n a  15 .
T e l e f o n  3 0 2 -9 5 . 

P r o w in c ja  z a  z a l ic z e n ie m .  —  4 4 2 ^

K O B IE T A  do  sp rzą tan ia  potrzebna  
za raz . L e m b e rg e r  K a u fh o ff, L em b e rg  
M a rien p la tz  5. —  Zg łoszen ia  o d '_ g .  
8— 10 cod z ien n ie . 4582

S P R Z E D A W C Z Y N I  i sp rzed aw ca , —  
także  tacy, k tó rzy  do te j c zyn n ośc i 
s ię nada ją , za ra z  poszu k iw an i. Język  
n iem ieck i p ożądan y . O sob iste z g ło 
szen ia  c o d z ien n ie  god z. 8— 10 L e m 
b e rg e r  K au fh o ff. —  L em b e rg  — 
M a rien p la tz  5 4581

D O  N IE M IE C K IE J  r e s ta u ra c j i  p r z y j  
m ierny od 1. 10. 1943 s i łę  b iu ro w ą  
o r ie n tu ją c ą  s ię d ob rze  w  k u p ic tw ie  z 
po lsk im  i n iem ieck im  ję zy k ie m . —
Zgłos<zena do G az . L w .  n r .  4589

S Z O F E R  . m ech a n ik  z  p ra w em  j a 
zd y  I I .  k la s y  p o szu k iw an y  .W a ru n k i 
p ła c y  w ed łu g  u m ow y. G az. L w .  7740

K T Ó R y  z p a n ó w  tech n ik ów  den tys ty  
cznych  ta rn o p o lsk ich  p r z y jm ie  r o b o 
tę  techn iczną  z  p r o w in c j i .  O fe r ty  do 
Gaz. L w .  p od  n r  4524

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  E L E K T R O .  
I N S T A L A C Y J N E  p o s zu k u je  p om oc
n ik ó w  do p rzep ro w a d zen ia  m ontażu . 
Z a p e w n ia  s ię  m oż liw ośc i w y u c ze n ia  
zaw od u  i le p s ze go  w y n a g ro d zen ia . 
L is t y  do G az . L w  n r 4148

Z D O L N I  E L E K T R O M O N T E R Z Y  j a 
k o  k ie ro w n ic y  m on ta żu  poszuk iw an i. 
D ob re  m o ż liw o ś c i zarobku . L is t y  do 
G a z . L w .  n r 4146

P IE R W S Z O R Z Ę D N A  K U C H A R K Ę
m ó w ią c ą  po n iem . do n asze j kuchn i 
z a k ła d o w e j z a ra a  poszuku jem y. —  
Odol - W e rk e  L e m b e rg , S cb w ed i-  
80h © gass « 3— 6. 46-21:

W Y T W Ó R N IA  tryk o t a rek a  L w ó w  —
Ł y c z a k ó w  16 poszuku je fa ch o w y ch  
tryk o ra rek  .m aszyn ow ych  —  ręczn ych  
k ra w c zy ń . 7806

Z A K Ł A D  d en ty s ty c zn y  w  D ro h o b y 
czu , S iid s tr . 5, Z B IG N IE W A  K O -  
Z IO Ł A ,  p o szu k u je  d ob rego  tech n ik a  
n a  b a rd zo  dob rych  w a ru n k a ch  —  
od z a ra z . 4562

DO Ś R E D N IE G O  n iem ieck iego  p rzed  
s ięb irs tw a  w e  L w o w ie  p oszu k iw an y  
natych m iast d o b ry  b u ch a lte r . Z g ło 
szen ia  do Gaz. L w o w .  n r . 45S3

B U C H A L T E R -B IL A N S IS T A  ze  zna jo
m ośicą  n iem ieck ie j k o re sp o n d en c ji —  
poszu ku je  n atychm iast Lw ow .sk ie  
p rzed s ięb io rs tw o . —  Z głoszen ia  do 
Gaz. L w o w . nr. 4584

P O T R Z E B N A  dochodząca z g o t o w a 
n iem  do p om ocy  d o m o w e j, g . 4— 5 ;  
K o p e rn ik a  12, m . 16, o f ic y n y .  7£fTl

P R Z Y J M Ę  d ob rą  krarwCzynię o ra z  
p od ręc żn ą  d o  s zy c ia , ul. K ad eck a  10 
m ieszk an ie  sześć. v

P O T R Z E B N A  n a  w y ja z d  s łu żą ca  do 
p ro w a d ze n ia  g o sp o d a rs tw a  dom ow e
g o  i do d z ie c i. Z g ło s zen ia  B om sa  14 
m ies zk a n ie  15. 7514

M A J S T R Ó W  K R A W IE C K IC H  2, —
lc raw czyn i 1, m a js tra  s to la r s k ie g o , 
ś lu sa rsk i ego i b la c h a rs k ie g o , poszu 
k u je  za re-z : L u ftflo ten k o rn m a n d o  4, 
H auptarch iiw - u. K a r to n s tc lle ,  L em 
b e rg . A tte en s tr . H  a, V erw a ltu in gs - 
s e k re ta r . P on it® . 7599

P R Z Y J M Ę  dw ie  sp rzed a w czyn ie  do 
sk lepu  perfu m ery jn e* - go sp od a rc ze 
go , w y m a g a n y  ję z y k  n iem ie ck i i do 
b ra  p re z e n c ja .  Z g ło s z e n ia  w  s k lep ie  
sp o żyw czym , u l. Z o f i i  22. v

R A T H A U S K E L L E R  p r z y jm ie  k ilk a  
S T A R S Z Y C H  D Z IE W C Z Ą T  do p o 
m ocy  w  kuchni. 4642

D Z I IE  W  C Z Y N  Ę  do  d z ie ck a  od 14-15 
la t p r z y jm ę  z a r a z  ;w a ru n k i d ogodno  
P ie k a rs k a  48. I I .  p ., C h ruszcz. 7655

F R Y Z J E R K Ę  dam ską p r z y m ie  z a ra z  
S ta w ia r z ,  P o to c k ie g o  22. 7647

O R G  T O D T  p oszu k u je  d la  W a rs z . 
P o ls k ie j  F ir m y  B u d o w la n e j R O 
B O T N IK Ó W  na w y ja zd . W y n a g r o 
d zen ie  w y żs ze  ja k  w  G en . Gub. —  
w y ż y w ie n ie  w o js k o w e , u b ran ie  le t
n io  i z im o w e , b ie lizn a , obu w ie  o- 
t r z y m u ją  n a tych m ias t. W sze lk ie  u- 
b ezp ieczen ia  so c ja ln e , ta k  d la  rob o t
n ik ów  ja k  i ich ro d z irv  o ra z  pomoc 
lek a rsk a  z a p ew n io n e . —  D la  rodzin  
k a r tk i żyw n o śc io w e . P ła tn i  pośredn i 
cy pożąd an i. IN F O R M A C J E :  L w ó w  
B iu r o  In fo rm a c y jn e ,  ul. L e g io n ó w  
n r  11, Ż ó łk ie w s k a  85, P l .  H a lic k i 3 
od  g od z . 8 do 1 6 -te j. 7945

D O C H O D Z Ą C Ą  cTo w&zYsfflciege b a  
c a ły  d z ień  wraz, z  paraniem p r z e jm ę  
n a ty ch m ia s t . G r o t tg e r a  10, m . 6.

F R Y Z J E R A  m ęski-ego, —  f r y z je r k ę
dam siką o ra z  p a n ien k ę  do n a u k i z a 
an ga żu je  R ó ża ń s k i, —  S a p ieh y  r ó g  
M ą c zyń sk ie go . v

P O S Z U K U J E M Y  nad izorcy  m e l io r a 
c y jn e g o  z  p r a k ty k ą  do w y k o n y w a n ia  
r o w ó w  o tw a r ty c h  i d iranów . Z g ło s zę  
n ia :  L w ó w , SaJkram entek 26, I I .  p.

P R Z Y J M Ę  n a ty ch m ia s t f r y z j e r a  m ę 
©kiego. Z ie lo n a  30. W ia d o m o ś ć  u lica  
K o ch a n o w sk iego  5, I .  p ., m . 4. 7632

P O T R Z E B N A  od z a ra z  do dw óch  o- 
sób p o m o c n ic a  d om ow a  ze sam odz ie l 
nym  go to w a n ie m  i d ob rym i p o le c e 
n ia m i. Z g ło s ić  s ię :  M och n ack iego  8, 
m . 7 m ięd zy  6 a  8 w ie c z . 7631

P O T R Z E B N A  p ie lę g n ia rk a  do sta r
szej p an i. G ro t tg e r a  6 n. p. v

S Ł U Ż Ą C Ą  m łod ą , c zy s tą , p r z y jm ę
za ra z . Św . Z o f i i  4 m . 3. v

P O T R Z E B N A  m łoda  d z ie ln a  k ob ie ta  
z  in t e l ig e n c j i  d o  p ro w a d ze n ia  m a łe 
g o  go sp o d a rs tw a , p o m o cy  w  b iu rze . 
M o że  b yć  z  d z ieck iem . O fe r t y  z  ż y 
c io rysem  pod  , ,W ie ś “  P o s te  -  r e 
s ta n te  poczta  S ie n ia w a , k o ło  J a r o 
s ła w ia . o k rę g  K ra k o w s k i. 4590

P O T R Z E B N A  do n ie m ie c k ie g o  dom u 
sam od z ie ln a  z d o ln a  g o s p o d y n i,  św ia  
doctwta p o żą d a n e . V o rs te H e n  Roo- 
sen , Japoń ska  6, p a rte r  782i8

P R Z E D S T A W IC IE L I  R E J O N O W Y C H
na w ła s n y  rach u n ek  p oszu k u je  po 
w a żn a  fa b r y k a  a r ty k u łó w  fa rm a ceu 
tyczn ych  i k osm etyczn ych  m a sow ego  
zbytu . —  O fe r t y  W a r s z a w a . u l. 
R y s ia  1 —  m ieszk . 2. " v

P O S Z U K U J E M Y  od  za ra z  w y k w a l i f i 
k ow an e j m odys tk i do sam odzie ln ego  
p row a d zen ia  salonu m ód  i p ra co w n i 
k a p e lu szy  dam sk ich . Język  n iem ieck i 
p ożąd an y . O fe r ty  z ży c io ry sem  do 
G azety  L w o w s k ie j 4614

P O S Z U K U J E  się od Z A R A Z  p ie 
lę g n ia r k ę  k tó ra  p ra c o w a ła  n a  o d 
d z ie lę  in su lin o w y m  w  Kuiliparkow-ie. 
L is t y  p r o s z ę  sk ie row a ć  dio A d m in : 
G az. L w .  n r  7750

N IE M IE C K IE  T o w . A k c y jn e  p oszu 
k u je  m ło d e j,  u c z c iw e j d z ie w c z y n y  • 
n>a p o s y łk i, m o ż l iw ie  ze  z n a jo m o 
śc ią  n iem ie ck ie go . W ik t  i Zuisatz 2 
za p e w n io n e . Z g ło s z e n ia : O sram  —  
A .  G. W eh rm a ch ts tr . 12/14. v

F R Y Z J E R A  m ęsk iego  p r z y jm ę . —  
L w ó w  P iek a rsk a  1 a .  7620

f  L O K A L E  "

N IE M IE C  na  p osa d z ie  (O s tm an k er) 
poszu ku je  P o k e ju  um eb low -aneg§ z u- 
ż y w a in o ś c ią  ła z ie n k i.  U p o r zą d k o w a 
n ie  m ie s zk a n ia  p ożąd an e . L is t y  do 
Ga®. L w . n r  7573

4 P O K O J E , ku ch n ia  ,ga®, ś ró d m ie 
śc ie  za m ie n ię  i d op ła cę  za  podobne 
na  g ó r .  Ł y c z a k o w ie  Łub Z ie lo n e j.  
L i s t y  G a z . L w .  7184

P O S Z U K U J Ę  p ok o ju  um eb low anego
z osobn ym  w e jś c ie m  w p ro s t  z  k la tk i 
s ch o d o w e j. D ob rze  zap ła cę . L is ty  do 
G az. L w .  n r  7316

P O S Z U K U J Ę  orzy  łub eratery poko 
je  z  k u ch n ią  ,k o m fo r t ,  z a  rem on t 
d o b rze  za p ła cę . G łęboka  3, m . tr z y .

2 P O K O J E , kuchn ia  z  k o m fo r tem  za
zw ro tem  k o s z tó w  rem on tu , s y p ia ln ia  
ja d a ln ia , k ry s z ta ły ,  k o m p le tn e  m e
b le  b ie lizn a , fu t r o  n ow e  do  sp rze 
d a n ia . W ia d o m o ś ć :  T a rn o w s k ie g o  41 
m iesak. 5, m ięd zy  7— 9, 13— 15. 7357

B E Z D Z IE T N E  m a łżeń s tw o  poszu ku je  
p ok o ju  u m eb lo w a n ego  z g a z e m , m o
że  d a ć  pom oc w  u trzym an iu  s ta rs ze j 
o sob ie  lub z a o p iek o w a ć  s ię  m ieszka  
n iem  osoby  p ra cu ją c e j. L is t y  A d m in . 
G az. L w .  n r  7255

P O S Z U K U J Ę  m ie s zk a n ia  tr z y -  c z te 
r o -  lub p ięc iop o lco jow ego  z ła z ie n k ą  
i gazem . P o ś r e d n ic tw o  za p ła cę . L i 
sty  do Ga®. L w . n r  7365

P O K Ó J  u m eb low an y , ła.dny, n iedu ży  
bez ga zu , ś ród m ieśc ie  d0 w y n a ję c ia .  
L is t y  z. P od a n iem  b liższych  szczegó 
łó w  do G az. L w .  n r  7432

G A R S O N IE R Ę  u m eb low an ą  z  oso
b n ym  w e jś c ie m  (m o że  b yć  z k o r y ta 
r z a )  e le g a n c k ą  p oszu k u ję . L is ty  do 
G az . L w . n r 7439

1
Z A M IE N IĘ  m ie s zk a n ie  2 p o k o je  z 
kuchnią , b a lk on em , s łon eczn e w 
śródm ieściu  &a jed en  p o k ó j z  kuch
n ią  też w  ś ród m ieśc iu . L is t y  A d m : 
G az. L w . n r  7441

M IE S Z K A N IE  je d n o p o k o jo w e  z ku
ch n ią , system  k o ry ta rzo w y , z p rz e d 
p o k o je m , ustępem , ła z ie n k ą , um y
w a lk ą , sp iża rk ą , d w om a  b a lk on am i, 
po g ru n tow n ym  rem on c ie , w  n o w e j 
k a m ie n ic y , o k o lic ą  P od za m cza , z a 
m ie n ię  n a  d w u p o k o jo w e  pełnokom - 
fo r to w e  z g a zem  o k o lica  m ięd zy  u li
c a m i : K u rk o w a . d o ln y  Ł y c za k ó w ,
K o ch a n o w sk ie go , Z y b lik ie w ic za , Z ie 
lon a . W ia d o m o ść : H o łó w k i 9, I .  p., 
m . 3, (b o c z n a  Ł y c z a k o w s k ie j ) .  7446

U M E B L O W A N E G O  e le g a n c k ie g o  po 
k o ju  n ap ros t z k la tk i sch od ow e j —  
p rzy  in te l .  ro d z in ie  z  ga zem  i po
śc ie lą  poszu ku je  osoba p ra cu ją ca  —  
w a ru n k i w ed łu g  um ow y. G. L .  7467

N A T Y C H M IA S T  .p o s zu k u ję  d w a  p o 
k o je  f r o n to w e ,  s łon eczn e w  d z ie ln i
cy  u k ra iń sk o  _ p o lsk ie j. K o s z ty  re 
m on tu  z w r ó c ę ;  p o śred n ic tw o  w y n a 
g ro d zę  d o b rze . L is t y  G az. L w .  7475

K T O  m a  p e łn o k o m fo r to w o  u rzą d zo 
n y  w o ln y  p o k ó j, m o ż liw ie  w  śródrnie 
śc iu  ods tąp i w  dob re  ręce . —  C en a  
o b o ję tn a . G az. L w . nr 7547

P O S Z U K U J Ę  k o m fo r to w e g o  mfeszSća 
n ia  3 lub  4 p o k o je . Z g ło s zen ia  Ger- 
m anen& tr. 30, m . 1, o d  13— 14. 7832

P O S Z U K U J Ę  n a  k ilk a  m ie s ię c y  —  
d w a  p o k o je  z  w ygod a m i ( g a z )  o k o li
ca  Ł y c za k o w a . Ga®.' L w . 7492

M IE S Z K A N IE  2 p o k o je , k u ch n ia  —  
k o m fo rt, z g a zem , za m ie n ię  za  3— 4 
p o k o je  k o m fo r to w e  za  d o p ła tą . L i 
s ty  do G az. L w .  7548

S Z U K A M  p ok o ju  z k o m fo r te m  p r z y  
r o d z in ie  p o lsk ie j d la  p a n a  n a  s tan o  
w iek u . L i& ty G az. L w .  7377

U R Z Ę D N IK  szu ka  p o k o ju  P r z y  p o l
sk ie j ro d z im ie . G az. L w . 7551:

P O S Z U K U J Ę  m ie s zk a n ia  3— 4 p oko
jo w e g o  k o m fo r to w eg o  z  g a z e m  —  za  
zw iro tem  k o sz tó w . Ga®. L w . 7549

U R Z Ę D N IC Z K A  szuka p o k o ju  z  ku 
ch en k ą  ew-ent. z  u żyw a ln o ś c ią  ku
ch n i w  d z ie ln ic y  I I I .  lub I V .  L ia ty  
do  G az. L w .  n r 7550:

Z A M IE N IĘ  p o k ó j,  kuch n ia , ga®  —  
p r z y  u l. J a g ie llo ń s k ie j 8, m . 6, na 
podobne 1— 2 p o k o jo w e  ew en t. bez 
g ą zu  w  in n e j d z ie ln ic y  (p o za  ś r ó d 
m ie ś c iem ). G a z . L w . 7577

P O K O J U  dob rae  u m eb lo w a n ego  n ie- 
k r ę p t ją c e g o  b lisk o  ś ró d m ie ś c ia  po
szuku je p an  n a  s tan ow isk u . O fe r t y  
do G az. L w .  7576

P O S Z U K U J Ę  p o k o ju  z  osobnym  w e j 
śe jtjm  p rzy  u o lsk ie j r o d z in ie  ła d n ie  
u m eb low an ego  w  d z ie ln ic y  p l .  P r u 
sa . L eon a  S a p ieh y , L is to p a d a . L is ty  
do  G az. L w . 7590

M IE S Z K A N IE  d w u p ok o jow ©  z kuch
n ią , p e łn o  lub p ó łk o m fo r to w e , poszu  
k iw a n e . Z g ło s zen ia : K u b a s ie w ic z a
u r  5 a, b iu ro . v

O D S T Ą P IĘ  p o k ó j z ku ch n ią  p ó łk o m  
fo r t .  W ia d om ość  z  g r z e c zn o ś c i u lica  
S zp ita ln a  2.8, m . 3. 8030

Ś R Ó D M IE Ś C IE  od n a jm ę  2 częśc iow o  
um eb low an e  fr o n to w e  p ok o je . C zyn sz 
z  g ó r y  p o żą d a n y . Gaz. L w .  4563:

P O K Ó J  częśc iow 0  u m eb low a n y  do 
w y n a ję c ia . W ia d o m o ść  W ro n o w sk ich  
n r  10. m ies zk . 14 v

Z A  p o k ó j z  osobnem  w e jś c ie m , za 
p ła c ę  każd ą  cenę. Gaz. L w .  8012

D O  w y n a ję c ia  p o k ó j u m eb lo w a n y  —  
osobne w e jś c ie . M ącon a  20, m ie 
s zk a n ie  1, p a rte r . 7661

Z A M IE N IĘ  3 -poko jow e m ie s zk a n ie  
(k o m fo r t )  d ó ł K och an ow sk iego  na 
tak ie  sam e a lb o  4 -poko jow e  o k o lica  
P o h u la n k i. Ł y c z a k o w s k ie j .  I n fo r m ą  
c je  m ięd zy  g o d z . 6— 8, u lica  K och a 
n o w s k ie g o  108. 7607

P A N I  p r a c u ją c a  w  sk lep ie, szuka 
p o k o ju  osob n ego  z m eb lam i lub  bez 
i u życ iem  g a zu . G az. L w .  7665:

P O S Z U K U J Ę  s łon eczn ego  c zys tego  
sk rom n ego  p ok o ju , w e jś c ie  z p r z e d 
p ok o ju  ła z ie n k a , ga®, P o to c k ie g o -  
B a jk i.  L is t y  Ga®. L w . 7674:

W A R S Z A W A .  P e n s jo n a t  u l. M on iu 
szk i 7/3, w .  p ok o ja ch  b ie ż ą c a  w oda.

D W Ó C H  p a n ó w  poszu ku je  poko ju  
z  osobnym  w e jśc iem  w  śródm ieśc iu  
i  k o m fo r tem . P r z y  d o b re j ro d z in ie  
p o lsk ie j. C en a  ob o ję tn a . L is ty  A dm . 
Ga®. L w . n r  7739:

Z A M IE N IĘ  3 p ok o je  i kuchn ię kom  
fo r t ,  bez g a zu  na 2 p o k o je  i kuch
n ię  k o m fo r t  z  gazęgo. Z g ło s z e n ia  ul. 
W a g i le w ic z a  2, p a r te r  P od u sow ^ k a  
od 3 do 6 popo łu dn iu . 7642

I M AŁŻEŃSTW A I
C Z Y  z n a jd z ie  s ię  p e łn o  w a r to ś c io 
w a  osob a  m oże  być b iedna  lecz  ku l
tu ra ln a  do la t  45 s a m o tn a , k tó ra -  
by  zech c ia ła  zw ią z a ć  się m a try m o 
n ia ln ie  i w s p ó ln ie  p r o w a d z ić  w ię
ksze h a n d lo w e  p rzed s ięb io rs tw o . M i 
le  w id z ia n e  są p ro w in c jo n a ln e . Ł a 
skaw e lis ty  n ie a n o n im o w e  do A d m : 
G az. L w . nod nr 7354

P O S IA D A M  w ła s n e  m ie s zk a n ie , je 
stem  n ieza leżn a , p rzy  tem  p rz y s to j
na  i e le g a n c k a , p oszu ku ję  pan a  o 
cych sam ych w a lo ra ch  k u ltu ra ln eg o  
i n a  stanow isku  do la t  45 w  celu 
m a tr .  O fe r ty  z  f o t o g r a f ią  p roszę k ie  
ro w a ć  do  G az. L w . 7715

C H C E S Z  s ię  d ob rze  ożen ić, w y jś ć  za  
m ą ż , szczęście  o s ią gn ąć  —  n a d eś lij 
s w o ją  fo to g r a f ię ,  poda j d a tę  u rod ze
n ia , b liż s z e  dane o sobie o ra z  s w o je  
ż y c zen ia . A d re so w a ć ; „ S t u d io "  — 
W a rs za w a  C 1, sk rzynka  pocz t. 322.

N IE Z A L E Ż N A  b ru n e tk a , ś redn ie  w y  
k s z ta łc en ie , k o resp on d ow a łab y  z  in 
te lig e n tn y m  panem  od  34— 40 la t .  —  
C h ętn ie  p ro w in c ja . C©1 m a tr .  L is t y  
k ie ro w a ć  P o s te  - r e s ta n te  L w ó w  1, 
n r  55044. 4492

K T Ó R Y  z p ow a żn ych , w y b itn ie  in te 
lig en tn ych  p a n ó w  p od a  p om ocn ą  rę
kę I  w n ies ie  trochę ra d o ś c i w  sm u
tn e  i c ię żk ie  ż y c ie  n ite k , m i ł e j ,  lecz 
b ied n e j b lo n d yn k i, la t 30. C el m a tr .  
P o w a żn e  n ie a n o n im o w e  lis ty  A d m :  
Gaz. L w .  n r  7528:

D L A  s io s try  8w e j in te l. ,  m i łe j  i g o  
spod  a m e j  b lon d yn k i, la t 30, szukam  
m ęża  p ow ażn ego , in te l. i d ob rze  sy 
tu o w a n ego  p a n a  do la t  50. —  C el 
m a tr . L is t y  n ie a n o n im o w ©  do A d m . 
Ga®. L w . n r  7529:

P R Z Y S T O J N A ,  e legan cka , la t  45 —  
n ie za le żn a  p o zn a  s ta rs ze g o  in te l. 
p an a  P o la k a  w  celu  m a tr . L is ty  p o 
w a żn e  d*' G a z  L w . n r  7524:

D W IE  m łode  le k a rk i n a  s ta n o w i
skach , p ra g n ą  poznać dw óch  p a n ó w  
z  u n iw e rs y te ck im  w yk sz ta łc en iem . —  
P ie rw s z e ń s tw o  m a ją  pp . in ż y n ie r o 
w i© . C e l m a tr . Ga®. L w . 7553:

R O B O T N IK  In te l, .  29-Ietinfi s z a ty n , 
ukr. p o zn a  ndegizczupłą b ru n e tk ę  —
p ra c o w itą .  Ceil m a tr .  L i s t y  L w ó w , 
P o s te  - r e s ta n te  leg . 2558. ▼

K A W A L E R  la t  37, rzem ieśiln ik , ©ta
le  p ra c u je , p o zn a  p a n ią  do la t  35 
w  celu  m a tr . G a z . L w .  7560

K T Ó R A  z  p ań  d o b re g o  serca  P o lk a ,
p o w a ż n ie  m yś lą ca , n ie z a le żn a , ż y 
c zy  sob ie m ie ć  p r a w d z iw ie  d o b re g o  
m ęża , n iech  n a p is ze  d o  w d o w ca  eme 
r y ty  po  60_ce, c za so w o  p o trz eb u ją c e 
g o  p om ocy  i op iek i. W ie k  ob o ję tn y . 
A lb o  m oże  dać  n a zw isk o  osob ie  te
g o ż  p o t r z e b u ją c e j .  R z e c z  t r a k tu je  
p o u fn ie ; ce l m a tr . G az. L w .  7663:

S M U T N O  m i sa m e j —  d la te g o  t e ż  
p ra g n ę  p ozn ać  tą  d r o g ą  p a n a  n ie za 
le żn ego , in t e l ig e n tn e g o  z  w yższym  
w yk s z ta łc en iem  e le g a n c k ie g o , p r z y 
s to jn e g o  o dob rym  sercu. M a m  la t 
30, je s te m  m iłą , ła d n ą  s za ty n k ą  o 
ja sn ych  oczach , n ie za le żn ą , p o w a żn ą  
i w  m ia r ę  w eso łą . P o w a ż n e  z g ło s z e 
n ia  k ie r o w a ć  do Ga®. L w .  7420:

29 L A T  k re s o w ia n k a , p r z y s to jn a  —  
m iła ,  e le gan ck a , o  n iep rzec ię tn ych  
w a lo ra c h  d u szy  i um ysłu , z  d o b re j 
r o d z in y , n ie z a le ż n a  m a te r ia ln ie  —  
z  w ła sn em  k o m fo rto w em  m ieszk a 
n iem , ch c ia łab y  p o zn a ć  w  celu  m a tr . 
p a n a  w y b itn ie  k u ltu ra ln ego , p r z y 
s to jn e g o , n a  stan ow isku  do 38 la t. 
Ł a s k a w e  z g ło s z e n ia  z  f o t o g r a f ią  do 
G az . L w .  p o d  nir 7716:

W D O W A  po  k o le ja r z u  la t  39 z  6- 
leon im  synk iem , p r a g n ie  pozn ać  m ę
ża  do la t  50, n a jc h ę tn ie j  ko -le ja rza . 
C el m a tr .  L is t y  G az. L w .  762.1:

P A N N A  la t  30, n ie  b iedna , g o s p o 
d a rn a , p ra g n ie  p o zn a ć  pan a  o  s z la 
chetn ym  c h a ra k te r z e  n a  s tan ow isku . 
C e l m a tr .  L is ty  G az. L w .  7625:

K T Ó R A  z  p a ń  p o s ia d a ją ca  d z iś  do- 
b rą  e g zy s te n c ję  (n ie  m usi b yć  p ię 
k n a ) do la t  m n ie j ja k  c z te rd z ie ś c i,  
a  ch c ia łab y  c o śk o lw iek  pom óc m ę ż 
c zy źn ie  la t 37, sk rom n em u  —  lecz 
w ysok o  w a r to ś c io w em u  z tem pera
m en tem . k tó ry  da pełne za d o w o le n ie  
w e w n ę trzn e  i duchow e, p roszę  n a p i
sa ć  do  G az. L w .  pod  n r  7629. —  
C ó l m a try m o n ia ln y . V

K A W A L E R  la t 35, p o s ia d a ją c y  d o 
b ry  in teres w  pow . m ieśc ie  za  L w o 
w em , poszu ku je  z d o b re j r o d z in y  
p a n n ę  lub w d ow ę  do lat 30, o  d o 
b re j p r e z e n c j i  p o s ia d a ją c ą  w y 
k s z ta łc e n ie  h an d low e  lub  średn ie . —  
G o tó w k a  lub n ie ru ch om ość  ja k o  p o 
s a g  w y m a g a n y . C el m a tr . T y lk o  po 
w a żn e  lis ty  do  G az. L w .  7630:

P A N O W IE  b lo n d y n i ew en t. s za ty n i, 
t y lk o  in te l. ,  p r z y s to jn i .odpow ied zą  
n a  s p o jr z e n ie  dużych  p rzep a s tn ych  
cza rn ych  oczu . C d  m a tr . D ro h o b ycz  
P o s t fa c h  76. v

Ł A D N Ą ,  p ob ożn ą , co śk o lw iek  z a m o 
żn ą , w ie k  o b o ję tn y , p o zn a  s ta rs zy  
k a w a  lo r  ładn e  n a zw is k o , zm ęczon y  
sam otnośc ią . ■Zgłoszenia: P o s t e  - re 
s tan te  O ty n ia . 4565

P R Z Y S T O J N Y  m ężc zy zn a  la t  32 —  
ś red n ie go  w z ro s tu  z d ob rym  ch a ra k  
te rem , p ra c u je  n a  rząd ow em  s tan o , 
w if^ iu , z b rak u  z n a jo m o ś c i p oszu 
k u je  k o b ie tę  n ie za le żn ą , d ob rze  zbu 
d ow an ą  z d oh rym  ch a ra k te rem , do
b re g o  serca  do  la t  30. p ie rw s z e ń s tw o  
m a ją  b iedne lub s ie ro ty , ty lk o  po 
w a żn e  l is t y  z  fo t o g r a f ią  i d ok ła 
d n ym  adresem  k ie ro w a ć  d o  A d m in . 
Ga®. I w .  n r 7889. Z a  z w r o t  fo t o 
g r a f i i  rę czę  s łow em  honoru . —  Cdi 
m a tr y m o n ia ln y . t

M Ł O D A  pan ienka  la t 19 x P o zn a ń .
sk je go  cza rn u lka , w e s o łe g o  usposo
b ien ia  ch ę tn ie  n a w ią że  k o resp on d en 
c ję  z in te lig en tn ym  pan em . C e l m a , 
trym . Z g łoszen ia  G az. L w .  4615.

H A L O  —  U W A G A !  C zy  zn a jd z ie  się 
d w ó ch  s ym p a tyczn ych  panów , k tó rzy  
zech cą  n a w ią za ć  ko resp on d en c ję  z 
d w om a  w eso lem i ,,b iu ro lis tk a m i’ 1. —  
L is ty  k ie ro w a ć  do Gaz. L w .  4616

P R A G N Ę  poznać pan ią , pana z T a r 
nopo la  lub o k o lic y  o w y s o k ie j k u l
tu rze  i zam iłow an ia ch  n au k ow ych  
(m ło d z ie ż  w yb itn ie  in te lig en tn a  pożą_ 
dan a ) w  celu  w s p ó ln e j w y m ia n y  m y
śli i w za jem n ego  dokszta łcan ia  się. 
Zn a jom ości d la  f lir tu  w y lu czon e . —  
Z g łoszen ia  G az. L w .  4619. v

L E K A R Z  n a w ią ż e  zn a jom ość  w  edu  
m a tr . z  p an ią  m iłą .  p rzy s to jn ą , w ą r  
to śc iow a  do la t 26. C d  m a tr .  O fe r 
ty  ch ętn ie  z  f o t o g r a f ią  G. L .  7728:

I P H W A I N t  1
P A N I Ą  M g r . , J a n in ę  K o z ło w ie c k ą  —
u p rasza  s ię  o  p o rozu m ien ie  a ię  z a p 
teką  M gr. S ła w iń sk ie go  w  R ozd o l© . 
T e le fo n  n r 8. S p ra w a  b a rd zo  p i ln a .

M A R IA  P A Ź D Z IO R  z dom u  K u l-  
c zyck ą , p roszon a  je s t  o p od an ie  sw e 
g o  a d r e s u ; s p ra w a  b a rd zo  p iln a . —  
L is t y  do G az. L w .  4558

A S T A  p ro s i L u s ię  i  D ziu n ię , B a to 
re g o  28 o w ia d om ość  o  sob ie  i ro 
d z im e , c zy  w s zy s c y  z d r o w i ? L ia ty  
do G az. L w .  7523:

R Y S I U !  W  liśc ie  do J a a ia  w y zw a ć *  
sp o tk a n ie . J esteśm y z m a r tw ie n i b ra  
k iem  w ia d o m o śc i od  C ieb ie . —  
L u s ia , O leś v

S A L W O  M a ry s ia , n a  za p y ta n ie  T e n i 
donoszę, że  W ite k  z d r ó w , m am  od 
n e g o  w ia d o m o ść . K a r o l in a  L o ta . v

S C H W E N K  L U D W IK  —  J e s t  lis t  
z R ó w n e g o . S ehw enk , Lelerwela 1 7 ,1.

H A N IU  W S Z Y S C Y  Z D R O W I,  G R E L A

P A N I Ą ,  k tó r a  d n ia  14. 9. 1946 r .,
o g o d z . 12.30 d a w a ła  m i z n a k i r ę 
ką  z  rogu  u lic y  O sso liń sk ich  i F r ie 
d r ic h ó w , p ro s zę  o  p o d a n ie  ad resu  —  
lu b  m ie js c a  so o tk a n ia  d o  G. L .  7723
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B A R W I N E K

P r o w in c ja  za  z a l iezel
iiiie®*

U z n a n y  j a k o  
ś r o d e k  d o  k o n s e r w o *  

J A J

h e c » ‘ ł  
dostarczamy 0 D 
także 
DO GENERALNE ^
G U B E R N A T O R ® *

t  CO 

Gamntol-GssBiisctiaft firU D|lie 7 
Zuieiguierk Lublin, PiasMia1

T e l .  26 59

R edakc ja  p rzy jm u je  5 ^ ^  tr*o^ 
R ękop isów  nie zw raca®*” - ^  ^
ny: S ek re ta r ia tu  202 *  ^  06- 
105-21. D z ia łu  og łos*eń  «
loT.mlno— drut* IOSZD _ , .. Ate rm in o w y  druk id *
tw o  n ie  odpow iada . ■ &o> 
L w o w s k ie j* 1 L w ó w . 1111


